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Değerli arkadaşlarım, hepinizi sevgiyle selamlıyorum.

Her yıl olduğu gibi bu yıl da 81 ilimizde, büyük bir coşkuyla kutla-
nan esnaf ve sanatkârın bayramı olan Ahilik Kültürü Haftası, Ahi 
Evranı Veli Hazretlerinin yaşadığı ve öldüğü il olan Kırşehir’de de 
sevgi, hoşgörü ve anlayışın hakim olduğu bir atmosferde kutlandı.

Ustalık dönemini yaşadığını kendisi ifade eden Sayın Başbakan 
Recep Tayyip Erdoğan’a ‘ustalık’ belgesi olan şed kuşatıp, kaftan giy-
dirmek esnaf ve sanatkar teşkilatının borcudur.Bu borcu ödeyebilmek 
için Başbakan’ın Kırşehir’deki törenlere katılması ve şed kuşanması 
için  ilgili her tür hazırlığımızı yapmıştık. Ancak bölge barışı ile 

ilgili gelişmeler konusunda çok önemli girişimlerde bulunmak için acilen Birleşmiş Milletler toplantısına katıl-
ması gereken Başbakan, maalesef Kırşehir’deki kutlamalara iştirak edememiştir.

Biz esnaf ve sanatkar camiasının temsilcileri, onun ustalık beratı olan şed ve kaftanı gıyabında kendisine kuşat-
tık ve giydirdik. Hayırlı olsun.

Kırşehir’deki kutlama törenine  katılarak şereflendiren ve şed kuşanan TBMM Başkanı Sayın Cemil Çiçek’e, 
Gümrük ve Ticaret Bakanı Sayın Hayati Yazıcı’ya, Milletvekillerimize ve diğer tüm konuklarımıza buradan 
tekrar teşekkür ediyorum.

Bu seneki kutlamaların sloganı, “her şeyin özü insan” olarak belirlenmişti. Gerçekten de Ahi Evranı Veli Haz-
retlerinin kurduğu teşkilatın ilkelerini en iyi özetleyen söz bu: “Her şeyin özü insan…” Bu ilkeyi yaşatmaya 
devam ediyoruz.

Esnaf ve sanatkâr camiası da öncelikle insan için çalışıyor, üretiyor, alıyor, satıyor. İnsanlar rahat etsin, mutlu 
olsun, refah içinde  yaşasın diye uğraşıyor tüm esnaf ve sanatkâr camiası..

Bu yıl kutlamalara ilk kez Yavru Vatan Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti esnaf ve sanatkarlarını temsilen, Kıb-
rıs Esnaf ve Zanatkarlar Birlikleri Federasyonu Başkanı Kemal Altuncuoğlu da katıldı. Önümüzdeki yıllarda 
daha geniş katılım ve işbirliği yapılacağını şimdiden müjdeliyorum.

Daha nice bayramları birlikte kutlamak dileklerimle, hepinizi candan selamlıyorum, kucaklıyorum…

BAŞYAZI
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A hilik  Haftası kutlamaları tüm yurtta ve Ahiliğin merkezi Kırşehirde büyük 
coşkuyla kutlandı. Kırşehirdeki Ahilik Haftası kutlamalarına sayfalarımızda 
genişçe yer verdik. 

Günümüzde meslek ahlakı ile ilgili ODTÜ’de dersler veren öğretim görevlisi, 
çevirmen Ülkün Tansel’in Ahilik geleneği bağlamında kaleme aldığı makaleyi 
de ilgiyle okuyacağınızı düşünüyoruz.

Kıbrıslı esnaf ve sanatkarlarla şimdiye kadar ihmal edilen ilişkilerin canlandırılması amacıyla TESK ve 
Kıbrıs Türk Esnaf Ve Zanatkarlar Birilikleri Federasyonu arasında imzalanan protokol de müjdeli bir 
haber olarak sayfalarımızda yer alıyor.

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken’in yoğun mesaisi arasında yurtdışı temaslarına da vakit 
ayırması dergimiz için önemli haberler arasında yer alıyor. Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ün Almanya 
seyahatine katılması, ayrıca mesleki eğitim konusunda Almanya’lı mevkidaşları ile görüşmesi haberlerine 
ilgi göstereceğinizi düşünüyoruz.

Uzun ve zahmetli bir tadilatın ardından, yepyeni görünümüyle Hotel TESK  hizmete girdi. Havuzu, 
artan oda ve yatak sayısı, toplantı ve yemek salonlarıyla esnaf  ve sanatkar camiasına hizmet vermeye 
başlayan Hotel TESK ile ilgili haberimiz de ilgi duyacağınız bir haber oldu.

Sürekli sayfalaramız, “Sosyal Güvenlik”,  “Neler Oldu?”, “Sağlık”, “Kültür Sanat”, “Bilim Teknik “ 
sayfalarımızda yine ilginizi çekecektir.



ESNAF VE SANATKÂRIN SESİ  VİTRİN6

CUMHURBAŞKANLIĞI

Yemekte yaptığı konuşmada Cumhurbaşkanı Gül, konuklarını 
bir kez daha Çankaya Köşkü’nde ağırlamaktan duyduğu mem-
nuniyeti ifade etti. Daha önceki yıllarda sendikalarla çalışma 
hayatının diğer temsilcilerini ayrı ayrı davet ettiğini hatırlatan 
Cumhurbaşkanı Gül, bu sefer çalışma hayatının tüm temsilci-
leriyle birlikte görüşmenin daha doğru olduğunu düşündüğünü 
söyledi.

TERÖRLE MÜCADELEDE KARARLILIK...

Konuşmasının başında şehitlerimize Allah’tan rahmet dileyen 
Cumhurbaşkanı Gül, “Aslında Ramazan ayı barışın, huzurun, 
toleransın ve kardeşliğin pekişmesi ve öne çıkması gereken bir 
ay. Bu toprakların ruhu bunu söylüyor, ama ne yazık ki bu top-
rakların ruhuna ters düşenler acımasızca teröre başvurmaktan 
geri durmuyorlar ve bugün malesef şehitlerimiz oldu. Şehit-

lerimizin ailelerine, milletimize, silahlı kuvvetlerimize, güven-
lik güçlerimize ve herkese bu vesileyle bir kez daha başsağlığı 
diliyorum.” dedi. Cumhurbaşkanı Gül, devletin terörle müca-
deledeki kararlılığından ve bu mücadelede tüm imkânlarını 
kullanacağından kimsenin şüphesinin olmaması gerektiğini 
hatırlattı.

“ÇALIŞMA HAYATINDAKİ HUZUR, GE-
NEL HUZURUNUN TEMEL DİREKLERİN-
DEN BİRİDİR”

Her şeyin başında huzur ve güvenliğin geldiğine de işaret eden 
Cumhurbaşkanı Gül, huzur ve güvenliğin çok geniş anlamda 
düşünülebileceğini belirterek, “İş dünyasındaki huzur, karşılıklı 
anlayış ve dayanışma çok önemlidir. Bir tarafta işverenlerimiz, 
bir tarafta çalışanlarımızın, emekçilerimizin temsilcisi sendika-

CUMHURBAŞKANI ABDULLAH GÜL 
STK ÖNDERLERİNİ KABUL ETTİ
Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, iş ve meslek kuruluşu temsilcileri ve işçi-
işveren ve memur konfederasyonu temsilcileriyle Çankaya Köşkü’ndeki 
yemekde bir araya geldi.



VİTRİN ESNAF VE SANATKÂRIN SESİ 7

CUMHURBAŞKANLIĞI

larımız. Bütün alanlarda, sanayide, hizmet sektöründe, tarımda, 
her alanda çalışma hayatındaki huzur, bir memleketin genel 
huzurunun temel direklerinden biridir. Bunu sağlamak da tabii 
ki devletin görevidir.” dedi.

Demokrasi, hukuk ve serbest piyasa ekonomisinin ilkeleri çer-
çevesinde herkesin birbirinin hak ve hukukunu gözeteceği or-
tamın sağlanması ve karşılıklı diyalog içerisinde olmanın her-
kesin ortak arzusu olduğuna işaret eden Cumhurbaşkanı Gül, 
çalışma hayatında bu diyalog ortamını yakinen gördüğünü be-
lirtti.

“HEPİMİZİN BİREYSEL SORUMLULUĞU 
OLDUĞU GİBİ KURUMSAL 
SORUMLULUĞU DA VARDIR”

Cumhurbaşkanı Gül, konuklarının Türkiye’nin sadece ekono-
mik hayatıyla değil, daha geniş anlamda siyasi ve demokratik 
hayatıyla ilgili görüşlerinin ve tavsiyelerinin de olduğunu ve 
kendisinin tüm bunları dikkatli bir biçimde izlediğini kayde-
derek herkesin bu fikirlerden azami derece faydalanması gerek-
tiğini aktardı. Bunların, Türkiye’nin geleceğini kurmakta büyük 
ufuklar açacağına olan inancını dile getiren Cumhurbaşkanı 
Gül, “Şunu unutmayalım ki, memleket kendi memleketimizdir. 
Hepimiz bu ülkenin birbirine eşit şerefli vatandaşlarıyız; hepi-
mizin bireysel sorumluluğu olduğu gibi kurumsal sorumluluğu 
da vardır.” dedi.

Dünyanın özellikle son yıllarda büyük ekonomik krizlerle 
karşılaştığını kaydeden Cumhurbaşkanı Gül, 2008 krizinin 
üzerinden dünyanın bir başka kriz ile karşı karşıya olduğunu 
kaydederek, bütün bunların her ülkenin kırılgan olabileceğini 
gösterdiğine dikkat çekti. Cumhurbaşkanı Gül, “Bu ortamda 
ülkeler ne kadar kendi evlerini düzene koyarlarsa, kendi iç ba-
rışlarını diyalog yoluyla temin ederlerse, çalışma hayatında ne 
kadar çok karşılıklı anlayış ve birbirinin hukukuna saygı du-
yulan bir ortam oluşursa bu zararlardan o kadar etkilenmeden 
kurtulabilirler. Tabii ki sadece bu krizlerden kurtulmak değil, 
refah düzeyini topyekün yükseltmek, yüceltmek gerekir.” dedi.

Ülkemizde bazı bölgelerde hâlâ refah düzeyinin geride olduğu-
na dikkat çekerek, konuklarından, elbirliği içerisinde çalışarak, 
tüm enerjilerini ülkemizin refahı ve mutluluğu için vermelerini 

isteyen Cumhurbaşkanı Gül, “Sizler çalışma hayatını en değerli 
temsilcilerisiniz; sizler ne kadar mutlu olursanız bu memleket o 
kadar mutlu demektir” şeklinde seslendi.

“MUTLULUK İÇİN HUKUK VE ÖZGÜRLÜK 
KADAR EKONOMİK ZENGİNLİK DE 
GEREKLİDİR”

Mutluluğun sadece özgürlüklerle, hukukla olmadığını ifade 
eden Cumhurbaşkanı Gül, bunun yanında ekonomik zengin-
liğin ve tüm vatandaşların temel ihtiyaçlarını rahat bir şekilde 
karşılayabileceği bir ortamın sağlanamaması halinde mutluluk-
tan bahsedilemeyeceğini vurguladı. Cumhurbaşkanı Gül, ki-
minin yediği, kiminin baktığı bir ülkede mutluluktan bahsedi-
lemeyeceğini aktararak, ”Komşusu açken, diğer bir komşunun 
tok olmasını düşünemeyiz. O bakımdan elbirliği içerisinde, 
bir taraftan kamuda, devlette sorumlu olanlar, bir taraftan özel 
sektörde sorumlu olanlar, hep beraber elbirliği içerisinde bu 
arzu ettiğimiz hedeflere, ortama ulaşacağız ve bunu sağlamak 
da bizim elimizde”, dedi.

KATILAN KURUM VE KURULUŞLAR

Çankaya Köşkü’ndeki iftar yemeğine, Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârları Konfederasyonu (TESK), Kadın Girişimciler 
Derneği (KAGİDER), Dış Ekonomik İşler Kurulu (DEİK), 
Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM), Müstakil Sanayici ve İşa-
damları Derneği (MÜSİAD), Türkiye İş Kadınları Derneği 
(TİKAD), Türk Sanayici ve İşadamları Derneği (TÜSİAD), 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), Türkiye Ziraat 
Odaları Birliği (TZOB), Türkiye Tarım Kredi Kooperatifleri, 
Türkiye Seyahat Acentaları Birliği (TÜRSAB), Türkiye İşa-
damları ve Sanayicileri Konfederasyonu (TUSKON), Türkiye 
İşçi Sendikaları Konfederasyonu (TÜRK-İŞ), Hak İşçi Sendi-
kaları Konfederasyonu (HAK-İŞ), Türkiye Devrimci İşçi Sen-
dikaları Konfederasyonu (DİSK), Türkiye İşveren Sendikaları 
Konfederasyonu (TİSK), Memur Sendikaları Konfederasyonu 
(MEMUR-SEN), Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederas-
yonu (KESK) ve Türkiye Kamu Çalışanları Sendikaları Konfe-
derasyonu (TÜRKİYE KAMU-SEN) temsilcileri katıldı.
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S
aat 10.00’da Askerlik Şubesi kavşa-
ğından başlayıp Ahi stadyumuna ka-
dar devam eden Kortej Yürüyüşü ile 
başlayan kutlamalara, TBMM Başkanı 
Cemil ÇİÇEK, Gümrük ve Ticaret Ba-

kanı Hayati YAZICI, Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar 
Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
PALANDÖKEN, Kırşehir Valisi Mehmet Ufuk ER-
DEN, Milletvekilleri Abdullah ÇALIŞKAN ve Muzaffer 

ASLAN, Abdulkadir AKSU, Belediye Başkanı Yaşar 
BAHÇECİ, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Müsteşarı 
Ziya ALTUNYALDIZ, Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar 
Kredi ve Kefalet Kooperatifleri Birlikleri Merkez Bir-
liği (TESKOMB) Genel Başkanı Abdulkadir AKGÜL, 
Ahi Evran Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. S. Kudret 
SAYLAM, sivil toplum kuruluş temsilcileri, 81 İl’den 
gelen esnaf teşkilatı temsilcileri, il dışında yaşayan 
Kırşehirliler, yurt dışından gelen misafirler ve çok 

AHİLİK HAFTASI CO ŞKU İLE KUTLANDI
19 EYLÜL 2011 PAZARTESİ GÜNÜ BAŞLAYAN 24. AHİLİK KÜLTÜRÜ HAFTASI KUTLAMALARININ 
RESMİ TÖRENİ 24 EYLÜL 2011 CUMARTESİ GÜNÜ GERÇEKLEŞTİRİLDİ. 
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sayıda vatandaş katıldı. 

Bir hafta boyunca çeşitli etkinliklerle kutlanan bay-
ramda cirit yarışmaları, güreşler, halk oyunu göste-
rileri, tiyatro oyunları, konserler Kırşehirlilere zevkli 
anlar yaşattı. Hafta boyunca yaşanan hareketlilikten 
Kırşehir esnafı ve Kırşehirliler çok memnun oldu.

Kortejin tören alanına girmesinin ardından, Kırşe-
hir Belediyesi Mehteran Bölüğünün konseri ve İs-
tiklal Marşımızın okunması ile başlayan programda 
ilk konuşmayı Kırşehir Esnaf ve Sanatkârlar Oda-
ları Birliği Başkanı Bahamettin ÖZTÜRK yaptı. Ahi 
Evran-ı Veli’nin ahlakı ve değerlerine değinerek Ahi-
lik Teşkilatı hakkında bilgiler veren ÖZTÜRK; “Ahilik 
Her Şeyin Özü İnsan odaklı hizmetler geliştirmiştir. 
Ahi Evran-ı Veli Külliyesi’nin 2012 yılında kutlana-
cak olan 25. Ahilik Haftası kutlamalarında temelinin 
atılması talebinde bulunuyoruz. Ayrıca Ahiliğin ders 
kitaplarında yer almasını arzuluyoruz,” dedi. 

Belediye Başkanı Yaşar BAHÇECİ’de, Ahi Evran-ı 
Veli’nin öğreti ve ahlak anlayışından bahsettiği 
konuşmasında; “Ahilik çağlar ötesi değerler siste-
midir. Başta Kırşehir olmak üzere Ahiliğin tanıtımı 
için Ahi Evran-ı Veli Külliyesi düzenlemesini yap-
mak en büyük hedefimizdir. Külliyenin yapılmasıyla 
Türkiye’deki tüm sivil toplum örgütlerinin Ahiliğin 

çatısı altında bir araya gelerek sorunlarını çözecek 
ve bu birliktelik içinde her yıl Ahilik kutlamalarında 
Kırşehir’de buluşacaklardır. Bakanlığımızın, Valiliği-
mizin ve esnaf teşkilatlarımızın katkılarıyla el ele ve-
rerek Kırşehir’in Ahiliğin başkenti olduğunu uluslar 
arası topluma da duyuracağız,” dedi. 

PALANDÖKEN’İN KONUŞMASI

TESK Genel Başkanı Bendevi PALANDÖKEN’de 
konuşmasında; “Ahilik birbirini seven, birbirine 
saygı duyan, yardım eden, fakiri gözeten, yoksulu 
barındıran, işi kutsal, çalışmayı bir ibadet sayan, 
din ve ahlâk kurallarına sıkı sıkıya bağlı esnaf ve 
sanatkârların iş teşkilatı manasını taşır. Batı tarihin-
deki ticaret ve sanayinin gelişim döneminde çok 
sert geçen işçi-işveren münasebetleri, Ahilik kuru-
mu içinde usta-çırak ilişkisi çerçevesinde bir saygı-
görgü-bilgi’ye dayanan eğitim potası içinde eritil-
miştir. Ahilik sisteminde işyeri sanatın ve ahlakın 
öğretildiği bir okuldur. Emeğin karşılığı çalışanının 
alın teri kurumadan ödenirdi. Bu uygulama emek 
ve sermaye’nin barışık olduğu bir model oluştur-
muştur. Konfederasyon olarak, unutulmuş toplum-
sal mirasımız olan bütün bu yeteneklerimizi tekrar 
harekete geçirmeye çalışıyoruz. Böylelikle, ayakta 
durabilmek için kendine güvenen gençler, çıkar 

AHİLİK HAFTASI CO ŞKU İLE KUTLANDI
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peşinde koşmayan vatandaşlar ve doğru olmayan 
yollara ve yöntemlere sapmayan işletmeler var ola-
bilecektir,” dedi.

Kırşehir Valisi Mehmet Ufuk ERDEN de konuşma-
sında; “Zengin bir kültüre sahip olan milletimizin 
günümüze kadar yaşattığı önemli değerlerden birisi 
de Ahi Evran-ı Veli tarafından, Müslüman-Türk hal-
kının inanç, örf ve adetleriyle yoğurarak biçimlendir-
diği Ahilik geleneğidir. Ahi Evran-ı Veli, Anadolu’da 
kurulan Türk Devletinin hem ekonomik hem de sos-
yal manada güçlenmesi amacıyla, Akıl, Ahlak, Bilim 
ve Çalışma prensiplerine dayandırdığı Ahilik Teş-
kilatını kurmuştur. İnsanın mutluluğunu hedef alan 
Ahilikte karşılıklı dayanışma, yardımlaşma, sevgi-
saygı, hoşgörü ve ahlakla çalışma esas alınmıştır. 
Kısa sürede tüm Anadolu’ya yayılan Ahi Teşkilatları, 

günümüzde çalışma hayatının vazgeçilmez unsur-
larından olan kalite-kontrol, standartçılık, bankacılık 
ve tüketicinin korunması gibi kavramlarla, esnaf ve 
zanaatkârlar arasındaki çırak, kalfa ve ustalık gibi 
eğitimden geçme düzenlemelerini getirmiştir. Ahili-
ğin prensipleri arasında yer alan 6 temel unsur var-
dır. Bunlar, Ahinin gözü, beli ve dili kapalı, eli, kapısı 
ve sofrasının açık olması ilkeleridir. Yalnızca bu ilke-
ler bile değerlendirildiğinde Ahiliğin sosyal düzenin 
kurulmasında ne kadar hassas bir ölçü oluşturduğu 

Kısa sürede tüm Anadolu’ya yayılan 
Ahi Teşkilatları, günümüzde çalış-
ma hayatının vazgeçilmez unsur-
larından olan kalite-kontrol, stan-
dartçılık, bankacılık ve tüketicinin 
korunması gibi kavramlarla, esnaf 
ve zanaatkârlar arasındaki çırak, kal-
fa ve ustalık gibi eğitimden geçme 
düzenlemelerini getirmiştir. Ahiliğin 
prensipleri arasında yer alan 6 temel 
unsur vardır. Bunlar, Ahinin gözü, 
beli ve dili kapalı, eli, kapısı ve sofra-
sının açık olması ilkeleridir. Yalnızca 
bu ilkeler bile değerlendirildiğinde 
Ahiliğin sosyal düzenin kurulmasın-
da ne kadar hassas bir ölçü oluştur-
duğu açıkça anlaşılmaktadır.

AHİLİK
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açıkça anlaşılmaktadır. Bugün devlet olarak, millet 
olarak hedefimiz, insanımızı mutlu kılmak, devleti-
mizin sosyal imkânları, demokrasisi ve ekonomisi 
ile dünyanın en güçlü ülkeleri arasında yer almasını 
sağlamak olduğuna göre, Ahiliğin ilkelerinden isti-
fade etmemizin ne kadar önemli olduğu da kendi-
liğinden ortaya çıkmaktadır. Ahilik, ortaya koyduğu 
temel ilkeleriyle, toplumda yaşayan herkesi kaynaş-
tıran, bütünleştiren ve millet olmanın bilincini tüm 
topluma yayan bir sistemdir,” dedi. 

GÜMRÜK ve TİCARET BAKANI HAYATİ YAZICI’NIN 
KONUŞMASI 

“AHİLİK KUTLAMALARINI UNESCO’YA DAHİL 
EDECEĞİZ” 

Ahiliği Kırşehir’den ülke geneline yayarak ulusal sı-
nırlar dışına taşıyarak kutlanır hale getireceklerini 
söyleyerek konuşmasına başlayan Gümrük ve Ti-
caret Bakanımız Hayati YAZICI’da konuşmasında; 
“Ahilik Haftası kutlamalarını UNESCO’ya dâhil ede-
ceğiz. Ahi Evran-ı Veli Külliyesi’ni yapmayı başar-
mak boynumuzun borcudur. Ahi Evran, binlerce yıl 
sonra dahi adını edebiyatçıların, tarihçilerin saygıyla 
andığı yolundan gidenleri ummana kavuşturan bir 
deryadır. Ahilikte rekabetin yerini karşılıklı yardım-
laşma almıştır. Biz dürüstlük, kardeşlik ve doğruluk 
ekseninde bir ve bütünüz. Karşılıklı yardımlaşma, 
dayanışma bu toprağın genlerinde var. Kimse bizim 
birliğimizi, bütünlüğümüzü bölemez, bölemeyecek-
tir. Biz Ahiliği, tarihi görevini yerine getirerek, tarih-
te kalmış bir kurum olarak görmüyoruz. Günümüz 
dünyasında teknoloji hangi noktaya ulaşırsa ulaş-
sın, ister atom çağı, ister bilgi çağı, ister uzay çağı 
olsun; dünya durdukça, insan var oldukça, değiş-
mesi mümkün olmayan değerler bütünü olarak gö-
rüyoruz. Bugün Ahiliğin en önemli mirasçıları esnaf 
ve sanatkârlarımızdır. Bu ruh ve heyecanla esnaf ve 
sanatkârlarımıza hizmet etmek devletimizin, bizim 
tarihi, sosyal ve hukuki sorumluğumuzdur. Bu ne-
denle esnaflarımızın çağın getirdiği yeniliklere uyum 
sağlaması için her konuda onlara destek veriyoruz 
ve vermeye de devam edeceğiz. Bu konuda kanuni 
bir takım hazırlıklarımız sürmektedir,” diye konuştu. 

Konuşmasında Ahi Evran-ı Veli gibi büyüklerin 
Anadolu’nun maddi ve manevi yol göstericileri ol-
duğunu belirten TBMM Başkanı Cemil ÇİÇEK’de; 
“Türkiye’nin bölgesinde daha güçlü bir dünya dev-
leti olmasının yolu inanç, akıl ve Ahi Evran-ı Veli’nin 

AHİLİK
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yolundan geçmektedir. Bu topraklarda doğan Ahi-
lik, Anadolu’yu ayakta tutan, ekonomik ve kültürel 
gelişmeyi sağlayan mesleki örgütlenme, sosyal ve 
kültürel dayanışma sistemidir. Dünyada ilk astrono-
mi eğitimi verilen merkezlerden biri olan Cacabey 
Medresesi bilime verilen önemin göstergesi olarak 
bu şehirde kurulmuştur. Ahi Evran Kırşehir’de, Mev-
lana Konya’da, Hacı Bayram Veli Ankara’da mane-
vi ışık ve yol gösterici olmuşlardır. O ışık, bugün 
gönüllerimizi aydınlatmakta, bize yol göstermekte, 
bize insanlığın erdemlerini, millet olmanın kıvancını 
yaşatmaktadır. Anadolu erenleri kültürle, sanatla ve 
toplumsal ilişki biçimleriyle büyük bir medeniyet ya-
ratarak Anadolu’yu barış ve esenlik yurdu, bir me-
deniyet havzası haline getirmişlerdir. Bu erenler ce-
halete karşı ilmi, tembelliğe karşı çalışmayı, miskin-
liğe karşı üretmeyi, softalığa karşı bilgiyi ve ayrılığa 
karşı da birliği savunmuşlardır. Anadolu’da kurulan 
sevgi ve birlik medeniyetinin en önemli unsurların-
dan birisi, Ahilik anlayışı ve bunun somut bir ifadesi 
olan Ahilik teşkilatıdır. Ahilik insana hizmet, toplu-
mu korumak ve onun gelişip kalkınmasını sağlamak 

gibi yüce bir mefkûrenin eseridir. Bu zengin felse-
fe, sosyal doku, güçlü toplumsal yapı ve bu anlayış 
üzerine kurulu Ahiliğin en büyük katkısı Anadolu’nun 
milletimize yurt olma sürecinde bu topraklara me-
deniyet mührümüzün vurulmasını sağlamasıdır. 
Ahilik teşkilatı gibi güçlü sosyal yapılarla, Anadolu 
erenlerinin manevi ve kültürel katkılarıyla Anadolu 
yaklaşık bin yıldır milletimize yurt olmuştur. Burası 
kültürümüzle, sanatımızla ve ekonomimizle bizim 
ebedi yurdumuzdur ve öyle de kalacaktır. Ahi Evran 
insanların kurtuluşa ermeleri için iki yol önermiştir. 
Bunların birisi inanç yolu, diğeri ise akıl yoludur. 
Yaşadığımız olaylar açısından baktığımızda Türki-
ye geleceğini daha güçlü inşa edecekse, dünya-
nın gelişmiş en önde gelen birkaç ülkesinden birisi 

Ahi Evran insanların kurtuluşa er-
meleri için iki yol önermiştir. Bun-
ların birisi inanç yolu, diğeri ise akıl 
yoludur. Yaşadığımız olaylar açısın-
dan baktığımızda Türkiye geleceğini 
daha güçlü inşa edecekse, dünyanın 
gelişmiş en önde gelen birkaç ülke-
sinden birisi olacaksa, daha güçlü 
bir dünya devleti kuracaksak bunun 
yolu, inanç yolu, akıl yolu, Ahi Evran 
yoludur.

AHİLİK
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olacaksa, daha güçlü bir dünya devleti kuracaksak 
bunun yolu, inanç yolu, akıl yolu, Ahi Evran yoludur. 
Bunun dışındaki her yol ülkemiz için insanlık için 
karanlıktır. Kim ki ülkenin sorunlarını, karşılaştığımız 
sıkıntıları, bu yolun dışında aramaya çalışırsa, kan 
dökerek, kin kusarak, cinnet getirerek, vahşet orta-
ya koyarak, genç kızlarımızı öldürerek çocuklarımızı 
katlederek, koydukları bombalarla masum insanla-
rın hayatlarına son vermeye kalkışırlarsa bilsinler ki, 
o yol çıkmaz yoldur. Birilerinin ocaklarını yakanlar, 
eninde sonunda kendi ocaklarını da yakmış olurlar. 
Onun için, bugün sadece tarihi bir kutlamayı değil, 
aynı zamanda ülkenin geleceğine yönelik yolun han-
gi yol olduğunu, hangi yolun bizi mutluluğa refaha 
eriştireceğini buradan tüm dünyaya, tüm insanlara 

haykırmamız gereken bir yer olarak değerlendiriyo-
rum,” dedi. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı Ankara Devlet Tiyatrosu 
sanatçısı Osman Nuri ERCAN’ın temsili Ahi Evran-ı 
Veli’yi canlandırdığı, Ankara Devlet Tiyatrosu sanat-
çısı Alper TAZEBAŞ ile Esnaf ve Sanatkârları Odala-
rı Birliği Başkanlığı ekibi tarafından hazırlanan “Şed 
Kuşatma” törenini sergiledi. Ahi Evran-ı Veli’nin 
prensiplerini günümüzde de yaşatabilmek için Kır-
şehir Belediye Başkanlığı ile Esnaf ve Sanatkârları 
Odaları Birliği Başkanlığı tarafından seçilen 10 es-
nafa yaptırılan Ahilik Yemini’nin ardından Ahi Esnafı 
Belgesi ve Flaması verildi. 

Törende daha sonra Ahilik Haftası Merkez Yürütme 
Kurulu tarafından belirlenen kişilere Ahilik Ödülleri 
verildi. 2011 Yılı Ahilik Hizmet Ödülü’ne layık görü-
len TESKOMB Genel Başkanı Abdulkadir AKGÜL’’e 
ödülü Gümrük ve Ticaret Bakanımız Sayın Haya-
ti YAZICI tarafından verilerek şed kuşatıldı. Yine 
Türkiye’de 2011 Yılının Ahisi seçilen Kırşehir’de 50 
yıllık terzilik yapan Hayati ÜNSAL’a 5 Cumhuriyet 
altını olan ödülü, plaketi ve şedi TBMM Başkanı Ce-
mil ÇİÇEK tarafından verildi. TBMM Başkanı Sayın 
Cemil ÇİÇEK’e 2011 Yılı Ahilik Onur Ödülü verilme-
si ile devam eden programda TESK Genel Başkanı 
Bendevi PALANDÖKEN tarafından TBMM Başkanı 
Cemil ÇİÇEK ile Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati 
YAZICI’ya şed kuşatılarak kaftan giydirildi. 

24. Ahilik Haftası resmi programı Ahi Pilavı ikramı 
ve protokolün Ahi Evran-ı Veli Türbesini ziyaretinin 
ardından sona erdi. 

AHİLİK
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KİK TOPLANTISI

T
ürkiye-AB Karma İstişa-
re Komi-tesi’nin (KİK) 29. 
Toplantısı 15-16 Eylül 2011 
tarihlerinde İstanbul’da 
gerçekleştirildi. Türkiye 
tarafı Eş-Başkanı Musta-
fa Kumlu ve AB tarafı Eş-
Başkanı Arno Metzler’in 

ev sahipliğinde gerçekleşen toplantıya; AB 
Bakanı Egemen Bağış, TESK Başkanı Bende-
vi Palandöken, TOBB Başkanı M. Rifat Hisar-
cıklıoğlu, n, TİSK Başkanı Tuğrul Kudatgobilik, 
TZOB Başkanı Şemsi Bayraktar, HAK-İŞ Başkanı 
Mahmut Arslan, Türkiye KAMU-SEN Başkanı İs-
mail Koncuk, Avrupa Ekonomik ve Sosyal Ko-
mite Başkanı Stefan Nilsson, İstanbul Esnaf ve 

Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı Faik YILMAZ 
ile Türkiye ve AB kanadından Karma İstişare 
Komitesi Üyeleri katıldı. Toplantıda, Türkiye-AB 
ilişkilerinde yaşanan güncel gelişmeler başta 
olmak üzere,  düşük karbon ekonomileri, Türk 
vatandaşlarına yönelik vize uygulaması ve 
Türkiye’nin AB üyeliğinin AB’ye sağlayacağı 
faydalar konuları ele alındı.

29. Türkiye-AB Karma İstişare Komitesi 
Toplantısı’nın açış konuşmasını yapan AB Ba-
kanı Egemen Bağış, “Sosyal Politika ve İstih-
dam” başlığının siyasi engellemeyle karşılaş-
mayan başlıklardan biri olduğunu ifade etti ve 
diğer başlıkların önündeki engellerin de kaldı-
rılması gerekliliğini dile getirdi. Yakın dönem-
de açılması muhtemel görülen 3 başlıktan biri 
olan “Sosyal Politika ve İstihdam” başlığı için 
belirlenen açılış kriterlerinden, sendikal hakların 
AB standartları ve ilgili ILO (Uluslararası Çalış-
ma Örgütü) Sözleşmeleri ile uyumlu olmasının 
sağlanması hususunda, sosyal tarafların üze-
rinde anlaşmaya varacağı ortak bir çalışmanın 
yasalaşması konusundaki ortak iradeyi vurgu-
layan Bağış, çözüme yakın ve başlığın açılması 
konusunda çok ümitli olunduğunu ifade etti. 
AB Bakanı Egemen Bağış, engellenen başlıklar 
konusunda ise, Türkiye’nin kendi kaderini tayin 
edebilecek güçlü bir ülke olduğu ve bu bağ-
lamda mevcut AB sürecinin başlık sayısına en-
dekslenmesinin doğru olmadığını söyledi.

Türkiye-AB Karma İstişare Komitesi Eş Başkanı 
ve Türk-İş Genel Başkanı Mustafa Kumlu ise, 
ekonomik kriz, Ortadoğu ve Kuzey Afrika’daki 
gelişmeler ile AB’nin önde gelen ülkelerinde 
yaklaşan seçimlerin, Türkiye AB ilişkilerini gün-
demden düşürdüğünü ve bu durumun ken-
dilerinde büyük rahatsızlık yarattığını söyledi. 
Yaşanan ekonomik kriz ile Ortadoğu ve Kuzey 
Afrika’da yaşanan gelişmeler dikkate alındığın-
da, AB-Türkiye ilişkilerine ve iş birliğine her za-
mankinden daha fazla ihtiyaç duyulduğunu ha-
tırlatan Türk-İş Genel Başkanı Kumlu, Türkiye-
AB ilişkilerinin en kısa zamanda yeniden ivme 
kazanmasını ümit ettiklerini ifade etti. 

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ise 29. 

TÜRKİYE-
AB KARMA 
İSTİŞARE 
KOMİTESİ’NİN 
(KİK) 29. 
TOPLANTISI 
İSTANBUL’DA 
YAPILDI
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KİK TOPLANTISI

Türkiye-AB Karma İstişare Komitesi’nin açış 
konuşmasında, Türkiye’nin dönüşüm süre-
cinde dayanışma beklediklerini belirterek, 
Türkiye’nin başarısının, AB’nin de başarısı ola-
cağını söyledi. Türkiye’nin ikinci çeyrek bü-
yüme rakamlarını hatırlatan TOBB Başkanı, 
Türkiye ekonomisinin bu dönemde yüzde 8,8 
oranında büyüdüğünü ve Türkiye’nin 2009 
yılında yaşanan kriz sonrası, 7 çeyrekten beri 
büyüme gösterdiğine dikkat çekti. Türkiye’nin 
küresel krizden çabuk kurtulduğunu ve 2010 
yılında yüzde 8,9’luk büyüme ile krizin etkisini 
atlattığını ifade eden Hisarcıklıoğlu, büyüme 
performansının 2011 yılında da devam ettiğini 
kaydetti.
 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, ya-
pılan görüşmelerde Türk vatandaşlarına uygu-
lanan vizenin ülkelerarası ticaret önündeki en 
önemli engellerden birini teşkil ettiğini, Güm-
rük Birliği süreci ile kabul edilen malların ser-
best dolaşımının, kişilerin serbest dolaşımının 
sağlanmaksızın yeterli verim sağlamayacağını 
belirtti. Genel Başkan Palandöken, ticaret ko-
nusu eşya ülkeler arasında transfer edilebilir-
ken, bu eşyayı taşıyan araçların sınırlandırıl-
masını, Türk vatandaşlarına dolayısıyla Türk 
işadamlarına uygulanan vizenin ikili ticaret 
ilişkilerinin geliştirilmesi önünde gizli engeller 
oluşturduğunu kaydetti.

Avrupa Ekonomik ve Sosyal Komitesi Başkanı 
Staffan Nilsson ise konuşmasında,  krizlerden 
ülkelerin daha güçlü olarak çıktıklarını ifada 
ederek, ülke liderlerinden doğru kararlar ver-
mesini, doğru sorumluluk almasını beklediğini 
kaydetti. Ortadoğu ve Kuzey Afrika’da yaşanan 
gelişmelere de değinen Nilsson, Türkiye’nin 
bu ülkeler için önemli bir örnek teşkil ettiğini 
söyledi. 
 

Türkiye-AB Karma İstişare Komitesi toplan-
tısının ikinci gününde ise Komite’nin Türkiye 
tarafı Eş-Başkanı Mustafa Kumlu ve AB tara-
fı Eş-Başkanı Arno Metzler’in başkanlığında, 
Türk vatandaşlarına yönelik uygulanan vize 
uygulamalarına yönelik bir oturum düzen-
lendi. İKV Yönetim Kurulu Başkanı ve Yedite-
pe Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dekanı Prof. 
Dr. Halûk Kabaalioğlu ve Avrupa Komisyonu 
Türkiye Delegasyonu Başkan Yardımcısı Tibor 
Varadi’nin birer konuşma gerçekleştirdiği otu-
rumda, Türk vatandaşlarına yönelik uygulanan 
vize ve bunun yarattığı sıkıntılar ele alındı. İKV 
Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Halûk Kaba-
alioğlu, vize uygulamasının Ortaklık hukukuna 
aykırı olduğunu ve vize uygulamasının Türki-
ye ve AB ilişkilerinde çeşitli sorunlara neden 
olduğunu söyledi. 
 
Bilindiği üzere Türkiye-AB Karma İstişa-
re Komitesi, 1963 yılında imzalanan Ankara 
Anlaşması’nın; taraflar arasındaki işbirliği ve 
temasların kolaylaştırılmasını, AB ile geliştiri-
lecek diyalogun Türkiye’deki muhataplarının 
kurumsallaştırılmasını ve bu çerçevede bir ya-
pılanmaya gidilmesini öngören 27. maddesine 
istinaden, 16 Kasım 1995 tarihinde oluşturul-
muştu. Karma bir yapıya sahip olan KİK, Tür-
kiye ve AB kanadından işçi, işveren ve diğer 
menfaat gruplarını temsil eden 18’er üyeden 
oluşuyor. iri Türkiye ve diğeri de AB Kanadın-
dan seçilen iki Eş-Başkanı olan Komite, Brük-
sel ve Türkiye’de olmak üzere, yılda iki olağan 
toplantı gerçekleştiriyor. Olağan toplantıların-
da çeşitli konularda Komite üyelerince hazır-
lanmış olan raporların tartışılarak onaylandığı 
Komite, toplantı sonunda, çeşitli konularda 
Komite’nin görüş ve taleplerini içeren bir Or-
tak Açıklama yayımlıyor.

TESK Genel 
Başkanı Ben-
devi Palandö-
ken, yapılan 
görüşmelerde 
Türk vatan-
daşlarına 
uygulanan 
vizenin ülke-
lerarası ticaret 
önündeki en 
önemli engel-
lerden birini 
teşkil ettiğini, 
Gümrük Bir-
liği süreci ile 
kabul edilen 
malların ser-
best dolaşımı-
nın, kişilerin 
serbest dola-
şımının sağ-
lanmaksızın 
yeterli verim 
sağlamayaca-
ğını belirtti.
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AHİLİKTEN GÜNÜMÜZÜN ESNAF 
SANATKAR ODALARINA DEK İŞ AHLAKI

İ
nsan ilişkilerinin temelini 
güven duygusu oluştu-
rur. 

Bir eski Roma geleneği 
olan el sıkışmanın,  “bak 
elimde silah yok; iyi ni-
yetliyim,” anlamı taşıdı-

ğını öğreniyoruz. Toplum göreneğimize 
göre, birbirlerini hiç tanımayan insanlar 
yolda geçerken selamlaşmakla, “ben-
den sana zarar gelmez,” demek ister-
ler. 

Yine, en sağlam, güvenilir arkadaşlıkla-
rın yatılı okulda, ya da asker ocağında 
oluşturulan arkadaşlıklar olduğunu bi-
liriz. Bu arkadaşlıkların temelinde güç-
lü bir güven duygusu yatar. Güvenilir 
olma erdeminin içinde,  davranış, ey-
lem dürüstlüğüyle söz dürüstlüğü  yanı 
sıra özgecilik (başkalarının iyiliği için 
elinden geleni esirgememe) vardır. 

Toplum yaşamında bu güven duygusu-

nu var etmenin bir yolu da örgütleşme 
olsa gerek. Örgüt, toplumun geri kalan 
bölümüne, belirli bir yaşam biçimine, il-
kelere bağlılığını bildirmektedir. Böyle-
ce, bir yandan üyeler arası dayanışma 
sağlanırken,  bir yandan da toplumun, 
o örgüt üyelerinden ne beklemesi ge-
rektiği açıklanmış olmaktadır. Ahi ge-
leneğindeki deyişle: “Güzel huyu ile 
kendisini şehir halkına tanıtmalı ki, ‘ol 
şehir halkı bu yiğidin ol Ahi yoluna layık 
olduğuna  tanıklık vere.”

XIII. Yüzyıldan XX. Yüzyıla dek 
Anadolu’da Ahilik adıyla gelişen esnaf 
ve sanatkar birlikleri de bu tür bir ör-
gütleşmedir. 

“Ahiliği inceleyen batılı araştırmacılar, 
kökenlerini  doğuda özellikle Araplar 
arasında gelişmiş olan fütüvvet (yiğit-
lik) örgütüne dayandırırlarsa da; gene 
de onun fütüvvetten bir hayli değişik ve 
Anadolu Türklerine özgü bir kuruluş ol-
duğunda birleşmektedirler.

Ülkün Tansel
ODTÜ Öğretim 
Görevlisi

İŞ AHLAKI
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Ahilik öncesindeki fütüvvetnamelerde nitelikleri anlatı-
lan fütüvvetçiliğin  daha çok kişisel erdemlere ve as-
keri niteliklere önem verdiğini”1 anlıyoruz.

“. . .fütüvvetçilik gitgide, ahlâkî kurallar ve yiğitlik nite-
likleri ile donatılarak belirli zamanlarda ve belli amaçlar 
için bir araya toplanabilen bir örgütün adı olmuştur. İç-
lerinde tasavvuf erbabının ve öteki tarikat birliklerinin 
de yer aldığı bu tür kuruluşların üyelerinin bir meslek 
ve sanata bağlı bulunmaları gerekli değildi. Bunların 
öğrenmeleri ve uymaları gereken kurallar, fütüvvetna-
me denen bir nevi tüzük niteliğindeki kitaplarda top-
lanmıştı. 

XII. Yüzyıldan başlayarak fütüvvetçiliğin Anadolu’da 
esnaf ve sanatkar dayanışma birlikleri durumuna ge-
lişinden sonradır ki; fütüvvetnameler, bir iş ve sanatın 
türlü basamaklarındaki kişilere standart ahlâk kuralları 
ve iş becerisi-ustalık- vermeyi, onları olgunlaştırmayı 
amaçlayan tüzükler haline gelmişlerdir.”2

“. . . ahilikten bahseden ve fütüvvetname adı ile anılan 
eserler, bir kuruluşa bağlı bulunan esnaf ve sanatkar-
ların iş başında çalışmalarından çok dükkanlarını ka-
pattıktan sonraki yaşantılarını ve törenlerini anlatmak-
tadırlar.”3

 
“Bir işe, bir zanaata çırak olarak giren kişi, çıraklık için 
belirlenen sürenin bitiminde fütüvvete alınırdı. Her iş 
ve zanaat dalı için belirlenmiş bir çıraklık süresi var-
dı. Bu süre içinde ustalaşan ve yalan, aldatma gibi bir 
kötülüğüne rastlanmayan çırağa mahfilde düzenlenen 
bir törenle mesleğin şeyhinin eliyle kemer kuşandırılır, 
şalvar giydirilir, kendi işini kurma izni ile ustalığını bel-
geleyen, iş koluna ilişkin bir araç verilirdi. Ama kafirler, 
inkarcılar, zalim ve haram yiyici sayılanlar, zina eden-
ler ve falcılar fütüvvet yoluna alınmazdı; celep, kasap, 
üfürükçü, oyuncu gibi meslek sahipleri de örgüte ke-
sinlikle kabul edilmezdi. 

Bir iş kolunda çalışan bütün usta ve çıraklar kazançla-
rının bir bölümünü örgüte vermek zorundaydı. Burada 
biriken para o işkolunda çalışanlar arasında muhtaç 
olanlara karşılıksız verilirdi. Bir fütüvvet eri, yaptıkla-
rından yalnız şeyhine karşı sorumluydu. Herhangi bir 
kişiyi şeyh, mahfilde bütün ihvanın önünde yargılar, 
şuçu saptananlar gerekli cezalara çarptırılırdı. Bu ce-
zalar, mahfile alınmamaktan dükkan kapatmaya, işten 
tümüyle el çektirmeye kadar uzanırdı.”4

“. . .Anadolu’da yazılmış  ve bu bölgede “ahiler” adıyla 
anılmaya başlayan fütüvvecilerin uydukları fütüvvet-
namelerin ilki gibi görünen Çobanoğlu Yahya b. Ha-

lil fütüvvetnamesinde. . .ve ondan sonra yazılanlarda 
mahfil yani, ahilerin  özel toplantılarından ve burada 
uyulacak edeplerden bahsedilmektedir.”5 

Günümüzde Oda üyelerinin yaptıklarından dolayı so-
rumluluğu herhangi bir şeyhe karşı değil. Yargılamayı 
yapan da bir şeyh değil. Oda yönetimleri seçimle iş 
başına gelip, seçlmle uzaklaştırılıyorlar. Üyelik ödenti-
si Oda yönetimine ödeniyor.

“. . . Özellikle, birçok nüshaları bulunan ve 1524 yılında 
Bursa’da şafiî kadısı olduğu kaydedilen Seyyid Alaed-
din Radavi’nin fütüvvetnamesi dikkatle incelenince ne 
kadar hurafeler, tarikatçılık unsurları, Alevi-Bektaşi er-
kan ve törenleri sokulduğu açıkça görülür.”6

 “. . .Mevlevilik, Bektaşilik vb. kuruluşlar, ahlakî ku-
rallarını aynı kökenden yani fütüvvetnamelerden aldık-
larından, doğaldır ki, aralarında bu yönden benzerlik 
vardır. İşte ahiliğin bu gibi Sünnî, şiî, batınî tarikatlarla 
aynı nitelikte görülmesinin nedeni, bu ortak kökendir. 
Ayrıca ahilik, bünyesi içine yeni üye almak için onlar-
da belli bir nitelik aradığı, bu üyeleri iş  başında ve 
iş dışında olmak üzere iki başlı eğitimden geçirdiği,  

İŞ AHLAKI
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aranan niteliği taşımayanları kuruluşun toplantılarına 
sokmadığı için, öteden beri gizli derneklerden sayıl-
mıştır. . .”7 

Günümüzdeki iş ve sanat birliklerinde gizlilik kalma-
mıştır. Yönetici seçimleri, etkinlikler, parasal kaynaklar  
göz önündedir ve denetime açıktır: Birlikler laikleşmiş-
tir.

“. . .Doğuda ve batıda, türlü amaçlarla kurulmuş gizli, 
açık bir çok dernek vardır. Bu derneklerin büyük ço-
ğunluğu tasavvufi ya da ideolojik, yani fikir ve felsefe 
görüş ve anlayışındaki kişilerin kuruduğu dernekler-
dir. Bazı kişiler ahiliğin kuruluşunda, kökeninde bu 
derneklerden bazılarının etkisi olduğu iddiasında bu-
lunmuşlardır. Bu dernekler arasında İhvan üs-Safa, 
Batınîlik, Karmatîlik, Haşişîlik, Melamilik, Masonluk ve 
Avrupa’nın eski esnaf kurumları, yani korporasyonlar 
sayılabilir.”8  “. . .Özellikle sanat korporasyonları, işe 
dönük çabaların dinî inançlarına ağır bastığı zamanda 
bile dini karakterlerini koruyarak, hamileri saydıkları 
azizleri (saints) kutsama törenleri düzenlemeye devam 
etmişlerdir.”9

“. . .Doğudaki, batıdaki bu tür kurumlar genellikle biçim 
bakımından benzerler; çünkü hepsi de sosyal kuruluş-
lardır. Buraya üye olmanın ilk  koşulu esnaf sanatkar 
ya da bir iş sahibi olmaktır. Ahiliğin terbiyevî, ahlakî 
görüşü, yiğitlik (şövalyelik), ahlaklılık, konukseverlik, 
yardımcılık ve sanat olmak üzere üç temel üzerine ku-
rulmuştur. Bu temel elemanlardan biri eksik olsa ahilik 
olmaz.”10

“. . .Ahiler, sanat ya da işleri için gerekli hammadde te-
darikinden onun işlenişine ve satışına dek her hususu 
inceden inceye kurala bağlamışlardı. Bu durum hem 
meslek erbabı arasındaki, hem de üretici-tükertici ara-
sındaki ilişkilerde rekabet, haset ve kavga gibi sürtüş-
meleri ortadan kaldırmıştır.”11 

“. . . İlk sıralarda Ahiler sadece  debbağlık ve deri işçiliği 
ile uğraşırken, bu sanat kolları sonradan 32 ye varmış, 
örgütün kurduğu sağlam iş ve ahlak düzeni, birbirleri-
ne bağlılık  ve yardım, onların öteki esnaf sanatkârlar 
üzerinde etki ve üstünlük kurmaları sonucunu do-
ğurmuştur. Gitgide, Osmanlı ülkesindeki bütün Türk 
sanatkârları, ahi babalardan ya da onların yetki verdiği 
kişilerden aldıkları yeterlilik ve izin belgeleriyle iş gö-
rür, sanat icra eder bir duruma getirmiştir.”12 

“. . .XVII. yüzyıla gelindiğinde  gayr-i Müslim teb’anın 
artmasıyla ortak çalışma zorunluluğu doğmuştur. . . 
Bu din ayrımı gözetilmeden vücut bulan, eski mahiye-
tinden büyük farkı olmayan yeni organizmaya gedik 

denmiştir. Gedik tekel ve imtiyaz anlamına gelir.  . . 
. Tekel usulünün başlangıcı olan 1727 yılında esna-
fın sayısı ustalık adıyla sınırlandırılmış ise de sonraları 
gedik adını almış ve gedik teriminden sanat aletleri 
kastedilmiştir.  . . . Kısacası gedik sanat ve ticaret icra 
edebilme yetkisidir.”13 Ancak ellerinde imtiyaz ferman-
ları olan kişiler sanat ve ticaret yapabilirlerdi. Bu fer-
manlar, esnafın sayılarının artırılıp eksiltilmemesi, ve 
mülk sahiplerinin eski kiralarını artırmaması ve gediği 
olmayanların sanat ve ticaret yapamaması ve münhal 
olan gedikler esnafının çırak ve kalfalarına verilmesi, 
dışarıdan esnaflığa kimse kabul edilmeyip çırak ve 
kalfalıktan yetişmesi hükümlerini kapsamaktaydı.

Buraya dek Ahiliğin Anadolu’da  evrimini ve nitelikle-
rini, kaba hatlarıyla, Prof. Neşet Çağatay’ın bakışıyla 
-tartışmaya açmadan-  aktardık. 

Sonuç olarak gerek doğuda, gerekse batıda iş örgüt-
lenmelerinin tarih içinde demokratikleştiğini, şeffaf-
laştığını, laikleştiğini görüyoruz. Laiklik düşüncesinde 
din -toplum yaşamını değil-  yalnızca Tanrı ile kişi ara-
sındaki ilişkiyi düzenleyen  bir kurum olması gerektiği 
için, iş ve sanat birliklerinde artık dinsel bir etki görül-
memek gerekir.

Yurdumuzdaysa bu yasal  iş örgütleşmelerin yanı sıra 
dayanışma ve toplumu dönüştürme amacını güden; 
tarikat/ cemaat olarak anılan kimi dinsel örgütlenme-
ler  bugün de vardır. Bunların yönetsel yapıları, para-
sal güç kaynakları denetime açık değildir.  

Bir ortaçağ kurumu olan Ahilik, günümüzün esnaf ve 
sanatkar odalarına hangi bakımdan esin kaynağı ola-
bilir?

Bu konuda ilk akla gelen önerilerden biri, üyelerce 
uyulacak bir iş ahlakı ilkeleri dergisinin / bildirgesinin 
topluma duyurulması olabilir. Böyle bir ahlak ilkeleri 
dergisi ortaya koymanın gerçekçi olup olmayacağı,  
yarar sağlayıp sağlamayacağı tartışma konusudur: 

 Esnaf ve sanatkar odaları, “üyelerinin iktisadi çıkarla-
rını kollamak ve sağlamak için vardır; ama, bu üyeler 
aynı zamanda kamu hizmeti görmekte olmaları ne-
deniyle yalnızca iktisadî çıkarlarını kovalayan kişiler 
değillerdir. Tersine kamuda güven duygusunun di-
reklerindendirler. Bu düşünce,  toplumla aralarında 
bir sözleşme olduğu anlayışıyla açıklanabilir. Toplum 
sözleşmesinin altında yatan temel düşünce, toplumla 
toplumsal kurumlar arasında, kurumların varoluşunun 
gerekçesini oluşturan, adı konmamış anlaşmalar bu-
lunduğudur. Toplum sözleşmesi, tarafların birbirinden 
karşılıklı bir takım beklentilerini kapsar. Eğer taraflar-
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dan biri sözleşme maddelerini yerine getirmemişse, 
sözleşmeyi “çiğnemiş” olur ve ahlakî eleştiriden ka-
çamaz.”15

Esnaf ve sanatkarlar doğal olarak birer iş sahibidir-
ler ve piyasada ayakta kalmak zorundadırlar. Toplum 
sözleşmesi modelinde bile yapılan hizmetin karşılığın-
da parasal getiri beklentisi haktır. Yine de, iş sahiple-
rinin topluma karşı sorumlulukları bir iş ahlakı ilkeleri 
dergisi  kapsamında topluma duyurulabilmelidir.

“Bu tür bir iş ahlakı ilkeleri dergisinin ne gibi bir iş-
levi olacağında anlaşma sağlanmış değildir. Heinz 
Luegenbiehl’e göre,

1. Gerçekte kişi işini yaparken, açıklanmış bir ahlak 
ilkeleri dergisine bakmaz; fakat, yine de,  bu tür ilke ve 
kuralları gözeterek iş görmek durumundadır. Öyley-
se, böyle bir ilkeler dergisinin işlevi, uygulamada za-
ten var olan ilkelere açıklık kazandırmaktan –malûmu 
ilâmdan- öteye gitmeyecektir. Belki mesleğe yeni gi-
ren deneyimsiz kişiler için aydınlatıcı olabilir ancak.

2. İlkeler ve kuralların birbiriyle çeliştiği durumlar or-
taya çıkacaktır: Örneğin kamu sağlığını gözetmek ile 
kazanç sağlamak ilkeleri arasında olduğu gibi. 

3. Ahlak ilkeleri dergisinin doğasında yaptırım yoktur; 
başka bir deyimle, uymayanlara ceza getirmez. Eğer 
bu tür bir iş ahlâkı ilkeleri dergisi, ilkeleri çiğneyenlere 
ceza getirirse, yarı yasa, ya da yasaya dönüşmüş ol-
maz mı?

Dürüstlük, adil olma, zarar vermeme gibi bildik ahlak 
ilkeleri bu dergilerin dışında zaten kökleşmiştir; o ne-
denle böyle bir dergide yer almasa da olur.”16 

Bu görüşe karşılık,“Böyle bir iş ahlâkı ilkeleri dergisi-
nin ne gibi işlevi olabilir? sorusuna  Unger aşağıdaki 
yanıtı veriyor:

1. Bir iş kolunun üyelerinin sorumluluklarını topluca ta-
nıdıkları anlamını taşır.

2. Ahlâkî davranmanın doğal sayıldığı bir ortam yara-
tılmasına yardımcı olur.

3. Bir kılavuz ya da hatırlatıcı olarak yarar saplayabi-
lir. 

4. İş ahlâkı ilkeleri dergisini geliştirme süreci, iş koluna 
katkısı bakımından değerlidir. 

5. İş kolu üyelerinin ciddî bir sorumluluk duygusuyla 

davrandıklarını başkalarına gösterir. 

Tüm bunların ne ölçüde kabul göreceği, derginin içe-
riğine bağlıdır. Unger, yalnızca yanlış davranışlardan 
kaçınmaya değil, olumlu ülkülere (ideallere) de yer ve-
rilmesi gereğini savunur. Ayrıca böyle bir ilkeler der-
gisinin değişik siyasi, toplumsal ve dinsel görüşten 
kişilerce kabul edilebilir olması gerektiğini vurgular. 
Siyasal, toplumsal ve dinsel çeşitliliğe saygılı bir ilkeler 
dergisi, ya kimi konulara değinmeden atlayacaktır; ya 
da meslek standartlarında ya  da ülkülerinde  birey-
sel farklılıklara yer verecektir. Kabul edilebilir bir ilkeler 
dergisi ‘en büyük ortak payda’yla sınırlanacaktır.”17 

“Unger, ilkeler dergisinin, dürüstlük, güvenilirlik, insan 
yaşamına ve gönencine saygı, hak tanırlık, şeffaflık ve 
işine saygı temel ilkelerini biçimlendirmesini öneriyor. 
. . . Unger’in başvurduğu ilkelerin kaynağının, içinde 
yer aldıkları derginin dışında bulunduğunu belirtmek 
önemlidir. Bir ilkeler dergisi ya da bildirgesi, bu bili-
nen ilkeleri kendi amaçları doğrultusunda onaylayıp 
benimserken, bunları ilk kez yaratmış, icat etmiş ya da  
yasalaştırmış olmuyor. Bunlar toplum ahlakında zaten 
bulunmaktadırlar. İlkeler bildirgesinin yaptığı, onları 
işle ilişkilendirmektir, yalnızca.”18  

Yalnızca yaptırımlar içeren bir bildirge yasa görünü-
münde, kupkuru bir metin olacaktır. Yalnızca yüce ül-
külerden söz eden bir metinse, bağlayıcılıktan uzak, 
kaypak bir metin olacaktır.

DİPNOTLAR:

1 Prof. Dr. Neşet Çağatay, Bir Türk kurumu Olan Ahilik  (Ankara: Türk 
Tarih Kurumu                          Basımevi, 1997), s.1.

  2 Age , s. 7.
  3 Age , s. 2.
  4 “Fütüvvet,” Anabritannica (1988 basımı), 9.cilt, s. 211.
  5 Age , s. 22-24. 
  6 Age , s. 41.
  6 Age , s. 51.
  7 Age , s. 52.
  8 Age , s. 65.
  9 Age , s. 70.
10 Age , s. 73.
11 Age , s. 97.
12 Age , s. 111.
13 Age , s. 112-113.
14 Age , s. 115.
15 Charles E. Harris, Michael S. Pritchard ve Michael J. Rabins, Engineering 
Ethics:    Concepts and Cases (New York: Wadsworth Publishing Company, 
1995), s. 30.
16 Age , s. 33, 34. 
17 Age , s. 35.
18 Age , s. 36. 
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ZİYARET

TESK YÖNETİM VE DENETİM KURULU ÜYELERİ 
MİLLİ EĞİTİM BAKANI ÖMER DİNÇER’İ ZİYARET ETTİ

MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞINDA 
SICAK GÖRÜŞME

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken ve TESK 
Yönetim ve Denetim Kurulu üyeleri ile TESK Genel 
Sekreter Vekili Av. Yasemin Ertekin, yeni Milli Eğitim 
Bakanı Ömer Dinçer’i makamında ziyaret ederek ‘ha-
yırlı olsun’ dileklerini sundular.

Yeni eğitim – öğretim yılının açılması vesileyile ger-
çekleştirilen ziyarette, esnaf ve sanatkarların özellikle 
‘mesleki eğitim’ ile ilgili sorunları da gündeme geldi.

Genel Başkan Bendevi Palandöken yaptığı konuşma-
da, okul kantinlerinde satışı yasaklanan ürünlerle ilgili 
olarak görüşlerini dile getirdi. Özellikle ‘kayıt dışı’ çalı-
şanların önlenmesi için tedbir alınmasını talep etti. 

Çıraklık eğitimi konusunu da değerlendiren Genel 
Başkan, “ çıraklık eğitimini uzatalım, verilen ders sayı-
sını artıralım, lise diploması verelim. Çıraklık diploması 
alanlar da üniversite sınavlarına girebilsin. Çırakların 
Sosyal Güvenlik primleri de okudukları dönem boyun-
ca yatırılabilsin” dedi.

İmalat yapan esnaf ve sanatkarların, devletin verdiği 
bazı teşviklerden yararlanamadığını, bu nedenle hak-
sız rekabet oluştuğunu da dile getiren Genel Başkan, 
özellikle bazı bölgelerde esnaf ve sanatkarın teşvik-
lerden, muafiyetlerden daha çok yararlandırılmasının 
yolunun açılmasını talep etti.

Genel Başkan Palandöken, çıraklık kapsamında bu-
lunmayan meslek dalları ile ilgili eğitim ve sertifikalan-

dırma yetkisinin 3308 sayılı Kanun gereğince meslek 
odaları tarafından yerine getirildiğini, ancak son za-
manlarda bu uygulamanın kaldırılarak MEB bünye-
sinde eğitim ve sertifika verilmesinin Bakanlıkça talep 
edildiğini ifade etti. TESK olarak taleplerinin, uygu-
lamadaki eksikliklerin giderilerek, MEB ile birlikte bu 
yetkinin kullanılabileceği bir çözümün bulunması ol-
duğunu vurguladı.

Genel Başkan Bendevi Palandöken’in konuşmalarını 
dikkatle dinleyen Bakan Dinçer, Esnaf ve sanatkar-
ların sorunlarına önceki görevleri nedeniyle bildiğini 
söyleyerek söze başladı. Kantinlerle ilgili ‘kayıt dışı’ 
çalışan kantinlerle ilgili hassas olduklarını, bu sorunu 
çözeceklerini söyleyerek devam etti.

Esnaf ve sanatkarların proje hazırlayamadığı için teş-
viklerden yararlanamadığını, proje hazırlama konu-
sunda eğitim yapılırsa, esnaf ve sanatkarların da pek 
çok teşvikten yararlanabileceklerini söyledi.

Çıraklık kapsamında bulunmayan mesleklerin eğitim 
ve sertifikaları ile ilgili TESK’in taleplerini dikkate ala-
caklarını, bu konu ile ilgili çalışma yaptıracağını da 
sözlerine ekledi.
 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken’in sunduğu 
dosyayı kabul eden Bakan Dinçer, ziyarete katılanlarla 
tek tek tokalaşarak, teşekkür etti.
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DÖKÜMCÜLER

T
ür-İş Genel Başkanı Mustafa Kum-
lu, Hak-İş Genel Başkanı Mahmut 
Arslan, TÜRMOB Genel Başkanı 
Nail Sanlı, TOBB Genel Sekreteri 
Mustafa Saragöz, TESK Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken ile diğer 
katılımcıların katıldığı uzun süren 

toplantıda, 12 Eylül 2010 tarihinde Anayasa oylaması 
ile kabul edilen Anayasa’nın yerine tüm toplumun ihti-
yaçladrını karşılayacak ve tüm kesimlerin temsilcileri-
nin taleplerini içerecek yeni bir anaysa metni üzerinde 
ortak görüş geliştirilmeye çalışıldı.

Toplantı sonrasında yapılan ortak açıklamada, 
TBMM’nde temsil edilen tüm siyasi partilerin kendileri-
ni gündelik siyasetten  ayırarak, seçim öncesi verdikleri 
sözleri yerine getirmeleri istendi. 

TBMM çatısı altında yürütülecek çalışmalara, 
Anayasa’nın 135. maddesine göre kurulan kamu ku-

rumu niteliğindeki meslek kuruluşları; İşçi ve İşveren 
Sendikaları Konfederasyonları başta olmak üzere, di-
ğer demokratik kitle örgütleri ve STK’ları vasıtasıyla, 
vatandaşlarımızın doğrudan katılımının sağlanması, 
sürecin demokratik ve katılımcı niteliğini pekiştireceği, 
vurgulandı. 

Toplantıya katılan kuruluşların oluşturduğu Yeni Ana-
yasa İçini Toplumsal Müzakere Forumu – girişim Gu-
rubu olarak, Anayasa yapım sürecine katkı verecekleri 
ilan edildi.

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken’in ev sahipliğini 
yaptığı kahvaltılı toplantıda, Türkiye’nin  önde gelen Sivil 
Toplum Örgütü temsilcileri yeni yapılacak Anayasa ile il-
gili görüşlerini ortaya koydular.

TESK GENEL MERKEZİNDE STK TEMSİLCİLERİ İLE 
KAHVALTILI ANAYASA TOPLANTISI YAPILDI
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ÖRNEK ESNAF

AHİ GELENEĞİ SÜRÜYOR...

Y
ıldız Eren, Ankara Sitelerde  bir mobilya ma-
ğazasında çalışıyor. Çay demliyor, yemek 
pişiriyor, mağazanın temizliğiyle ilgileniyor. 
Aldığı ücret, tüm bu işleri yapanlarınki gibi, 
geçinmesine yetmiyor.

Yıldız Eren’in eşi bir süreden beri işsiz. Daha önce 
DDY’larında geçici işçi olarak çalışmış.  

Çiftin bakıma muhtaç, gözleri görmeyen bir kızları var.

“Ahirette iman, dünyada mekân” düsturuyla; yememiş-
ler, içmemişler paralarını biriktirmişler. 40 bin lira da ban-
kadan kredi çekmişler, Bir ev almaya karar vermişler. Evi 
Sincan’da bulmuşlar, sıkı bir pazarlıktan sonra ev sahi-
biyle anlaşmışlar, almışlar.

Satış için notere gidip paralarını mal sahibine ödemek 
üzere ne var ne yoksa yanlarına almışlar. Nakit 20 bin, 62 
bin liralık altın ve 25 bin liralık dövizi güzelce paketleyip 

çantalarına koymuşlar, o çantayı da alelade bir plastik 
poşetin içine koymuşlar.

Bütün o yoklukta, paranın ancak ‘poşette taşınabilecek’ 
değersiz bir şey olduğunu düşündüklerinden mi, kimse-
nin dikkatini çekmemek için mi bilinmez, bütün geçmiş-
lerini ve geleceklerini böylece taşımışlar.

Yol uzak, iki kişiler…Taksiye verilecek tek bir kuruş bile, 
onların nazarında israf…

En ucuz, en güvenilir yolculuğu tercih etmişler: Dolmuşa 
binmişler…

Mal sahibiyle buluşacakları Sincan 5. Noter’ine yakın bir 
yerde dolmuştan inmişler. İndiklerinde dolmuşta şoför ve 
bir de bir genç yolcu kalmış.

“ÇÖPE ATAR  MISIN?”
Dikiz aynasından dolmuşun içini de görebilen şoför, kol-

21. YÜZYILDA BİR “SÜPER” KAHRAMAN: ŞOFÖR 
GÖKHAN GÜLYURT
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ÖRNEK ESNAF

tuğun üzerinde gördüğü poşetin çöp poşeti olduğunu 
düşünerek, son kalan yolcudan inerken poşeti çöpe at-
masını rica etmiş…

Yolcu poşeti eline alınca, bir şişkinlik olduğunu görmüş, 
‘çöp poşeti’ olmadığını anlamış. “kaptan bunun içinde 
bi şeyler var” diyerek şoföre teslim etmiş, dolmuştan in-
miş…

Şoför, gizemli poşetle dolmuşta tek başına kalmış.  Me-
rakla, içine bakmış, gözlerine inanamamış!

Biraz önce çöpe atsın diye yolcusundan rica ettiği poşe-
tin içi, para ve altın doluymuş!...

Bir saniye bile tereddüt etmeden hemen karakola çekmiş 
arabasını, polislere poşeti teslim etmiş. Altınların yanın-
da bulduğu bir kartvizitteki numarayı kendi telefonundan 
aramış, durumu özetlemiş, sahibini tanıyıp tanımadığını 
sormuş. Uzun süren bir telefon trafiğinin sonunda, altın-
ların, dövizin ve Türk Liralarının sahibi Yıldız Eren’i bul-
muş.

Yıldız hanım ve eşi karakola gelinceye kadar orada bek-
lemiş. Karşılaştıklarında Yıldız Eren şoförün boynuna sa-
rılmış, gözyaşlarıyla teşekkürleri birbirine karışmış….
Teşekkür ve tanışma faslı bittiğinde, hiç tereddüt etme-
den, 5 bin lira ödül vermek istemiş Eren çifti. 

Toplam 120 Bin liraya tenezzül etmeyen tok gözlü kahra-
man şoför, bu ödülü de kabul etmemiş…

Bir masal okur gibi okudunuz değil mi, anlatılanları?

Erdemin hakim olduğu, hak edilmeyenin boğazdan geç-
mediği, Ahilik ilkelerinin yaşadığı o eski masal çağların-
dan kalma bir söylence değil bu, gerçek.

AHİLİK YAŞIYOR!

21. Yüzyılda, Ahilik yaşıyor. Ahi gelenekleri dimdik ayak-
ta. İlkelerin üstündeki kılıf eskimiş, yıpranmış olsa da kılı-

fın içi hala altın gibi parlamakta. Ortaya çıkmak için fırsat 
kolluyor…

Bu gerçek olayın gerçek kahramanıyla, yani şoför Gök-
han Gülyurt’la VİTRİN Dergisi için görüşmeye gittik.

Çalışmadığı bir gün, bizim için Sincan – Ulus dolmuş hat-
tının Sincan son durağına geldi. 

Durağa gelince diğer şoförlere Gökhan Gülyurt’u sorduk. 
Herkes tanıyor. Belli, herkes seviyor da…

Durakta fotoğraflar çektik, ayaküstü biraz sohbet ettik. 
Sonra bir kafeye çıkıp, olanları ayrıntısıyla konuştuk.
21. Yüzyılın “Süper Karamanı” Gökhan Gülyurt, Sincan – 
Ulus dolmuş hattında sadece hafta sonları çalışıyormuş. 
Hafta içinde de, diğer şoförlerden biri çalışmazsa onun 
yerine bakıyormuş.

Aylık geliri ortalama 1000-1250 TL oluyormuş.

Evli, 10 yaşında bir kızı varmış. Kızı, İMKB İlköğretim oku-

21. Yüzyılda, Ahilik yaşıyor. Ahi 
gelenekleri dimdik ayakta. İlkelerin 
üstündeki kılıf eskimiş, yıpranmış 
olsa da kılıfın içi hala altın gibi 
parlamakta. Ortaya çıkmak için fırsat 
kolluyor…

Bu gerçek olayın gerçek 
kahramanıyla, yani şoför Gökhan 
Gülyurt’la VİTRİN Dergisi için 
görüşmeye gittik.
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luna gidiyormuş, geçen sene okul ikincisi olmuş. Eşi şu 
anda işsizmiş, geçmişte çalışmış. İş bulsa şu anda da ça-
lışmak istiyormuş. Bilgisayar kullanabiliyormuş, sertifika 
almış. Gökhan Gülyurt ailesinden bahsederken gözlerinin 
içi ışıldıyor. Belli çok mutlu, eşini, kızını çok seviyor. 

“Bu kadar parayı bulup, sonra da sahibine teslim ettiği-
nizi ve verilen ödülü de almadığınızı eşinize anlattığınızda 
tepkisi ne oldu? ” diye sorduk.
Biraz mahcup ama gururla şu yanıtı verdi: “Akşam eve 
gittiğimde, olayı anlattım. Nasıl unutulduğunu, ne kadar 
para olduğunu, karakola gidişimi… Eşim de benim kadar 
heyecanla olayı dinledi, sorular sordu, ayrıntıları öğren-
di… Ödülü de almadığımı söyleyince, boynuma sarıldı, 
gözyaşlarıyla ‘seni şimdi daha çok seviyorum’ dedi… O 
an hissettiklerim, yaptıklarımın ne kadar doğru olduğu-
nu bana bir kez daha gösterdi. Dünyadaki hiçbir servet 
bu mutluluğun verdiği hazzı veremezdi. Hem eşimle hem 

kendimle bir kez daha gurur duydum…”

Anlıyoruz ki, gözü tokluk, kanaat ve hatta mutluluk bula-
şıcı. Birbirini bu kadar seven ve anlayan bir çiftin varlığı, 
Ahi kültürünün yaşadığının bir başka delili oluyor bizim 
için. Herkes gibi biz de merakla ödülü neden almadığı-
nı soruyoruz. Öyle ya, paranın tamamını alsa gerçekten 
hem suç, hem haram…yanlış bir şey yapmış olur. Ama 
ödülü gönül rızasıyla vermek istemişler. Üstelik borçları 
da var, geliri harcamalarına yetmiyor…Paranın sahipleri 
de büyük bir kayıptan kurtuluyorlar, kiradan kurtulup ev-
lerine taşınabiliyorlar. Bunun karşılığında makul büyük-
lükte bir ödül vermeleri de normal değil mi?

“Ama öğrendim ki” diyor Gökhan Gülyurt, “gözleri gör-
meyen bir kızları varmış. Bu parayı da çok zor şartlarda 
kazanmışlar, biriktirmişler. Şimdi ben verilen ödülü alsam 
belki mal sahibi para eksik diye satıştan vazgeçecek, ha-
yallerinden vazgeçmek zorunda kalacaklar, en azından 
erteleyecekler. Oysa kiracılığın ne olduğunu da bilirim, 
özürlü bir çocukla yaşamanın zorluğunu da. Benim de 
özürlü bir yeğenim var, o geldi aklıma, ödülü alama-
dım…”

Gökhan Gülyurt’la pek çok televizyon kanalı, pek çok ga-
zete söyleşi yapmış, canlı yayınlara katılmış. Yolcular da 
artık tanıyormuş, yolda çevirip tebrik eden de oluyormuş.

Gökhan Gülyurt, Ankara’nın Bâlâ  ilçesindenmiş. Bâlâ’lılar 
Ankara’da daha çok hurdacılık yaparlarmış. Bu nedenle 
Bâlâ’lılarla ilgili “yolda altın görse dönüp bakmaz, bakır 
- demir bulsa saldırır…” derlermiş. Bunu anlattıktan son-
ra “bizim ki de o hesap oldu. Altın bulduk yolda, dönüp 
bakmadım gerçekten…” dedi.
Atv televizyon kanalına canlı yayına çıktığı zaman, “Altın 
Yürek” diye tanıtmışlar Gökhan Gülyurt’u. “Cesur Yürek” 

“Akşam eve gittiğimde, olayı anlattım. 
Nasıl unutulduğunu, ne kadar para oldu-
ğunu, karakola gidişimi… Eşim de benim 
kadar heyecanla olayı dinledi, sorular sor-
du, ayrıntıları öğrendi… Ödülü de alma-
dığımı söyleyince, boynuma sarıldı, göz-
yaşlarıyla ‘seni şimdi daha çok seviyorum’ 
dedi… O an hissettiklerim, yaptıklarımın 
ne kadar doğru olduğunu bana bir kez 
daha gösterdi. Dünyadaki hiçbir servet bu 
mutluluğun verdiği hazzı veremezdi. Hem 
eşimle hem kendimle bir kez daha gurur 
duydum…”
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dizisiyle ünlenen Kenan İmirzalıoğlu’nun da Bâlâ’lı oldu-
ğunu hatırlatarak, “Bâlâ’dan 2 yürek çıktı. Biri Cesur Yü-
rek İmirzalıoğlu, biri de Altın Yürek, ben..” diye gülerek 
ve dinleyenleri güldürerek bir benzetme yaptı. Belli ki bu 
“Cesur Yürek” tanımı hoşuna gitmiş, ama tevazuyu da 
elden bırakamıyor…

Oturduğumuz kafede birlikte söyleştiğimiz şoför arkadaş-
lar da zaman zaman söze karışıyorlardı. Onlar da durakla-
rından böyle bir ‘kahraman’ çıktığı için çok memnundular. 
Gurur duyuyorlardı, Gökhan Gülyurt’la. Biz bunları konu-
şurken, Gökhan Gülyurt araya girdi, “bu durakta” dedi, “ 
tüm arkadaşlarım benim yaptığımı yapardı. Zaten daha 
önce de pek çok kez daha küçük de olsa para, değerli 
eşya dolmuşlarımızda bulundu ve bu paralar sahiplerine 
teslim edildi. Küçük büyük unutulan tüm eşyalar zaten bi-
zim odamızın emanetine teslim edilir. Şimdi gidip baksak, 
emanet depomuzun şemsiyelerle, şapkalarla, tespihlerle 
dolu olduğunu görürüz. Dolmuşta unutulan bir eşyayı bir 
başka yolcu alıp gitmemişse, mutlaka ya sahibine teslim 
edilir, ya da depoya kaldırılır…”

Diğer şoförler hemen atıldılar “ biz bu dolmuşlardan ek-
mek yiyoruz. Eğer boğazımızdan haram geçerse, Allah 
korusun, kaza mı yaparız, çocuğumuzdan mı çıkar artık 
bilmeyiz, ama cezasını buluruz” dediler.

Gökhan Gülyurt’u bu güzel davranışı nedeniyle, başta 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken olmak üzere,  
pek çok yetkili tebrik etmiş. TESK Genel Başkanı Bende-
vi Palandöken bizzat arayarak kutlamış, Türk Şoförü’nü 
en iyi temsil eden şoför olduğunu söylemiş.

Bunları anlatırken  göstermek istemediği gururu sesine 
yansıyor, mutluluğunu ortaya çıkarıyordu.

Eee..Bize de düşen tebrik etmek …

SİNCAN
KAMYONCULAR 
MİNİBÜSCÜLER 

OTOMOBİLCİLER HALK
OTOBÜSCÜLER ESNAFI VE 

ŞOFÖRLER ODASI
BAŞKANLIĞINDAN AÇIKLAMA:

MİNİBÜS ŞOFÖRÜ 
GÖKHAN 
GÜLYURT’ UN  
GURUR VERİCİ 
DAVRANIŞI
28.08.2011 Tari-
hinde 06 J 1164 
plakalı ticari mini-
büste Sincan-Ulus 
hattında  çalışan 
Gökhan GÜLYURT  
isimli şoför, Sincan’ 
daki son durağa 
geldiğinde aracın 
arka koltuğunun 
üzerinde siyah bir 
poşet fark etmiş ve 
içerisine baktığında 
80.000.00.TL (Sek-
senbintl) değerin-
de  altın ve döviz 
bulmuştur. Hemen 
durak başkanlarıy-
la beraber  ben Oda   Başkanı  Mehmet GÜNDÜZ ‘ e  
durumu şoför arkadaşımız anlatmıştır. Poşetin içinden 
çıkan kimlik , telefon numarası gibi bilgiler den sahibi 
olduğu anlaşılan Yıldız EREN isimli bayana ulaşılarak 
Sincan  Karakol Amirliğinde para, altın ve dövizi teslim 
edilmiştir. Şoför arkadaşımızın bu davranışı gösterme-
si Oda olarak bizi gerçekten sevindirdi. Gökhan GÜL-
YURT gibi şoförlerin olmasından gurur duyduk. Diğer 
şoför arkadaşlarımızın da böyle davranacağından hiç 
şüphemiz yok.Önceden de böyle yüklü miktarlarda 
para çanta unutma olayları oldu, sahiplerine teslim 
edildi.Bu örnek davranışından dolayı şoför arkadaşımız 
Gökhan GÜLYURT’ u tebrik ediyorum. 

Mehmet GÜNDÜZ 
Sincan Şoförler ve Otomobilciler Odası Başkanı
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PROTOKOL

Osmanlı döneminden beri kader birliği yaptığımız şirin ada, Os-
manlı Devletinin parçalanması sürecinde maalesef Türkiye’den 
koparılmıştı. Yeni Kurulan Cumhuriyet’tin sınırları dışında kalan 
Kıbrıs, özellikle 1950’lerden sonra büyük acılar yaşadı. 

1974 yılına kadar akan kan ve gözyaşı, şanlı ordumuzun Kıbrıs 
Barış Harekatı  ile son buldu. 1974 yılından beri, Türk Ordusu-
nun verdiği güvenle Kıbrıs’ta huzur içinde bir hayat yaşanıyor. 

Türkiye ve Kıbrıs arasında bu kadar önemli bir birliktelik olma-
sına karşın, Türkiye ile Kıbrıs esnaf ve sanatkarları maalesef 
istenilen düzeyde bir işbirliği ve birliktelik kuramamışlar.

Kıbrıs Türk Esnaf ve Zanatkarlar Birlikleri Federasyonu’nun 
başkanı İ. Kemal Altuncuoğlu bu eksikliği tespit ederek, Türkiye 
Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu ile daha sıkı bir işbirliği 
geliştirmek için girişimlerde bulunmuş. TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken de bu eksikliği gidermek için bir mesle-
ki ve ticari işbirliği protokolü imzalanması yönünde çalışmalar 
başlatmış.

İki ülkenin esnaf ve sanatkar örgütlerinin temsilcisi olan TESK 
ve Kıbrıs Türk Esnaf ve Zanatkarlar Birlikleri Federasyonu, ya-

pılan çalışmalar neticesinde, mesleki, ticari, eğitim ve kültür 
alanlarında işbirliğini geliştirmeye yönelik bir Mesleki ve Ticari 
İşbirliği Protokolü imzalayarak işbirliğini hukuki bir zemine ta-
şıdılar.

İmzalanan protokol çerçevesinde, fuarlarda, ticari faaliyetlerde, 
bürokratik engellerin aşılmasında, mesleki ve teknik eğitim ko-
nularında işbirliğini güçlendirme konusunda karşılıklı taahhüt-
lerde bulundular.

Bu işbirliği protokolünün imzalanmasının ilk neticesi ise, 
Kırşehir’de gerçekleştirilen geleneksel Ahilik kutlamalarına bu 
yıl ilk kez Kıbrıs esnaf ve sanatkarlarını temsilen Kıbrıs Esnaf 
ve Zanatkarlar Birlikleri Federasyonu Genel Başkanı İ. Kemal 
Altuncuoğlunun da katılması oldu.

İ. Kemal Altuncuoğlu, tüm Türkiye’de coşkuyla kutlanan Ahilik 
Kültürü Haftası kutlamalarının Kıbrıs’ta bilinmediğini, önümüz-
deki yıllarda Ahilik Kutlamalarının Kıbrıs’ta da yapılması için ça-
lışmalara şimdiden başladıklarını ifade etti.

Altuncuoğlu, önümüzdeki yıllarda Kırşehir’de gerçekleştirilecek 
kutlamalara da Kıbrıs’tan çok güçlü katılım gerçekleştirecekle-
rini, protokolün imzalanmasından hemen sonra böyle somut bir 
işbirliği adımı atılmış olmasının da çok önemli olduğunu söyledi.

KKTC ESNAF – SANATKARLARI, 
TÜRKİYE ESNAF VE SANATKARLARIYLA 
İŞBİRLİĞİNİ ARTIRIYOR

KKTC ile Türkiye Cumhuriyeti’nin tarihi, coğrafi ve kültürel bağlarının ne 
kadar kuvvetli olduğu herkesin malumu…
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Ankara Büyükşehir Belediyesi, sebze-meyve ürünlerinin 
süpermarket önlerindeki kaldırım alanlarında sergilenmesine 
yasak getirdi.

Market önü manava yasak

Kimi süpermarket yetkilileri, uygulamanın 
satışlarını olumsuz etkilediğini belirtirken, 
Büyükşehir Belediyesi ve Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) ise 

uygulamanın doğru olduğunu savunuyor. 

AA muhabirinin aldığı bilgiye göre, Büyükşehir Beledi-
yesi zabıta ekipleri, yaklaşık bir hafta önce, ana caddeler-
de faaliyet gösteren ve girişlerindeki kaldırım alanlarında 
manav reyonları bulunan süpermarketlere, reyonları mar-
ket içine almaları yönünde uyarıda bulundu. 

Yaşanan yer darlığı nedeniyle bazı promosyonlu ürünleri 
getirtemediklerini kaydeden süpermarket esnafı, şu anki 
uygulama nedeniyle sıkıntı yaşadıklarını söylediler. 

-Büyükşehir belediyesi ve TESK 
kararı savundu- 
Ankara Büyükşehir Belediyesi Basın Müşaviri Avni Kavlak 
ise sebze meyve kasalarının kaldırımı işgal ettiği, hatta kimi 
yerlerde yola kadar uzandığı yönünde çok sayıda şikayet al-
dıklarını belirterek, bunun sonucunda özellikle büyük sü-
permarketlere bu konuda tebliğde bulunduklarını söyledi. 
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken de Ankara Büyükşe-
hir Belediyesinin uygulamasını doğru bulduğunu söyledi.  
Süpermarketlerin kaldırım alanlarında sebze-meyve re-
yonu kurmalarının yasal olmadığını ifade eden Palandö-
ken, bu durumun kentte görsel kirliliğe yol açtığını ifade 
etti.
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MUŞ ESOB

U
zun yıllardır esnaf ve sanatkâr camiasına 
hizmet eden Hotel TESK, yapılan tadilat-
la günümüzün ihtiyaçlarına cevap verecek 
modern ve konforlu bir otele dönüştürüldü.

Oda ve yatak sayısı artırılan, bahçesine yüzme havuzu 
yapılan, yeni bahçe ve oda düzenlemesi ile göz dolduran 
Hotel TESK, şimdiye kadar olduğu gibi, bundan böyle de 
TESK üyelerine ve seçkin misafirlerine evlerini aratmaya-
cak bir konfor sunarak hizmet etmye devam edecek.

Oda ve yatak sayısı talebi karşılamayan, banyo ve tu-
valetleri yıllar öncesinin ihtiyaçlarına göre düzenlenmiş 
olan Hotel TESK’in yenilenmesi gerektiğini tespit eden 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, yapılan tadilat 
çalışmalarını bizzat denetleyerek ve yönlendirerek fiziki 
şartların elverdiği en güzel otelin inşa edilmesini temin 
etmiştir.

Pek çok birlik ve federasyon başkanının, teşkilat üyesinin 
önceleri sık sık dile getirdikleri olumsuzluklar birer birer 

HOTEL TESK, YENİLENDİ !
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ESDEP

tespit edilerek, düzeltilmiştir. Kullanılamayan ölü alanlar 
fonksiyonel birer odaya dönüştürüldüğü gibi, merdiven 
altları ve bahçenin önceden kullanılmayan pek çok bölü-
mü en iyi şekilde değerlendirilmiştir.

Açık restoran alanı, bahçenin içlerine kadar genişletilmiş 
ve ferah bir alan oluşturulmuş. Havuz ve restoran aynı 
bahçe içinde yer aldıkları halde, adeta görünmez bir per-
de ile birbirlerinden ayrılmış. Restorantda yemek yiyen 
bir aile, havuzda eğlenenleri görseler bile asla rahatsız 
olmaz. Havuzda yüzenler de istedikleri zaman restoranta 
geçebilseler bile, kendilerini yine de bir tatil beldesinde 
hissedebilirler.

Müthiş bir pratiklikle bahçeye yerleştirilebilen çocuk yüz-
me havuzu da, ailelerinin gözetiminde, çocukların doya-

sıya eğlenebileceği bir şirinlik olarak yerini almış.

Ankara’da yaşayan teşkilat üyelerinin çocuklarının dü-
ğünlerini yapabilecekleri, her türlü yemekli toplantının 
rahatlıkla organize edilebileceği yemek salonu ise  yeni 
haliyle görülmeye değer.

İnce ince her ayrıntının düşünüldüğü belli olan yeni Ho-
tel TESK;  40 oda, 80 yatak, her odada televizyonu, klima-
sı, uluslar arası görüşmelere açık telefonu ve rahat otur-
ma düzeniyle, bir kalanın artık başka otel aramayacağı, 3 
yıldızlı şirin mi şirin, rahat mı rahat bir otele dönüşmüş…

Görenler beğeniyor.

Siz de beğeneceksiniz…
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DIŞ İLİŞKİLER

GENEL BAŞKAN PALANDÖKEN, CUMHURBAŞKANI GÜL’ÜN 
ALMANYA’YA GERÇEKLEŞTİRDİĞİ ZİYARETE KATILDI…

Cumhurbaşkanı Gül ve Almanya Cumhurbaşkanı Wulff, Ritz 
Carlton Otel’de gerçekleştirilen Türk-Alman İş Forumu’na 
katılarak birer konuşma yaptı.

Konuşmasında programın sunucusunun hem Türkçeyi 
hem de Almancayı güzel konuştuğuna dikkat çeken Cum-
hurbaşkanı Gül, “Bizim istediğimiz de bu. Kendi ana dilini 
de öğrenebilir, diğer dili de aksansız konuşabilir. Bir insanın 
iki ana dili olabilir. Almanya’da bütün Türklerin yapması ge-
reken bu” diyerek, Türk ve Alman taraflarının bu konuda 
teşvik edici olması gerektiğinin altını çizdi.

İki ülke arasındaki ticari ilişkilerin çok eskiye dayandığı-
nı, Türkiye ile Almanya arasında ilk ticaret anlaşmasının 
1840’ta yapıldığını, o yıllarda Türkiye’nin dış ticaretinin yüz-
de 42’sinin Almanya ile yapıldığını hatırlatan Cumhurbaşka-
nı Gül, “Bugün de baktığımızda Türkiye’nin en büyük ticaret 
ortağı yine Almanya. Bu şunu gösteriyor; ilişkilerimiz geçici 
ve konjonktürel değil. İlişkilerimiz geçmişten geliyor ve sağ-
lam bir mecrada devam ediyor. O bakımdan, ben gelecek 
ile ilgili atıflar yaparken bunu hayali olarak söylemiyorum, 
inanarak söylüyorum” diye konuştu.

AB’ye üyelik süreci ile ilgili olarak Türkiye’nin kendi üzerine 
düşenleri bitirdikten sonra, AB üyeliğinin söz konusu olaca-
ğını belirten Cumhurbaşkanı Gül, “Bu konuda da hiçbir en-
dişe ve korkuya gerek kalmadığı kanaatindeyim. Belki şöy-
le de olabilir, ileride bu gün karşı çıkanlar ‘Türkiye Avrupa 
Birliği’ne aman üye olsun’ diyebilirler. Türk halkı farklı düşü-
nebilir. Zorlama ile hiçbir şeyin olacağına inanmıyorum. Ve-
rilen sözlerin yerine getirilmesi bizim için yeterli şarttır. Tam 
üyeliği günü geldiğinde konuşuruz. Türkiye eğer Avrupa 
için gerçekten bir değerse o zaman Avrupa Birliği devletleri 
ve halkları ‘evet’ der. Eğer, değer ifade etmiyorsa biz de 
onu saygıyla karşılarız ama bugünkü süreci çeşitli vesile-
lerle yavaşlatmak veya durdurmak çok samimi bir davranış 
olmuyor ve bizi rencide ediyor” diye konuştu.

Genel Başkan Palandöken, Türk ve Alman işadamları ile 
özel sektör temsilcilerinin bir araya geldiği Türk-Alman Ti-
caret Odası tarafından düzenlenen iş forumuna katılarak, 
Alman özel sektör temsilcileriyle, Türk ve Alman esnaf ve 
sanatkarlarının diyalogunun geliştirilmesi, iki ülke esnaf ve 
sanatkarlarının işbirliği projelerinin üretilmesi hususlarında 
temaslarda bulundu.

Genel Başkan Palandöken, TOBB Başkanı m.Rifat Hİ-
SARCIKLIOĞLU ve Almanya Ticaret Odası Başkanı Prof. 
Dr. Hans Heinrich DRIFTMANN ile de özel bir toplantıya 
katılarak, TESK’in Türk esnaf ve sanatkarının Avrupa’ya 
açılmasında önemli roller  üstlendiğini bu amaçla AB üyesi 
ülkelerle diyalogları geliştirerek esnaf ve sanatkarlarımızın 
AB üyeliği sürecindeki tüm gelişmeleri takip ederek, hizmet 
ve üretim standartlarını uyum sürecinin gerekliliklerini karşı-
layacak düzeye getirmelerini sağlamak hususunda projeler 
üretilmesini desteklediklerini kaydetti. 

Özel sektör ziyareti kapsamında Türk heyeti, Avrupa’nın en 
modern teknoloji parkı ve Almanya’nın en başarılı yüksek 
teknoloji parklarından biri olan Adlershof’u da ziyaret etti.  
Araştırma ve geliştirmeyi gelenek olarak benimseyen ve 4,2 
km² alan üzerinde 1991 yılında kurulmuş olan park, ekono-
mi, bilim ve medyayı bir noktada buluşturarak 14.100’den 
fazla insana iş imkanı sağlamaktadır. 

2010 yılı sonu itibariyle 425 teknoloji şirketi 4.908 çalışan ile, 
11 araştırma enstitüsü yaklaşık 1.701 çalışan ile faaliyetle-
rini sürdüren parkta bilişim teknolojisi ve medya teknolojisi, 
fotonik ve optik teknoloji, materyal ve mikro sistem tekno-
lojisi ve çevre, biyoteknoloji ve enerji teknolojisi alanlarında 
araştırma ve geliştirme çalışmaları yürütülmektedir. 

Bilim ve teknoloji parkı içine Humboldt-Universität zu 
Berlin’in doğa bilimleri merkezi de dahil olmaktadır. Bilgi-
sayar, matematik, kimya, fizik, coğrafya ve psikoloji ens-
titülerinde yaklaşık 7.874 öğrenci kayıtlı bulunmaktadır. 
Parkın hemen yakınında yaklaşık 139 Berlin firması medya 
merkezini oluşturmuştur ve faaliyetlerine burada devam et-
mektedir.

Heyete park hakkında bilgi veren yetkililer Türk firmalanın 
da teknoparklarında yer alarak, araştırma ve yenilik çalış-
malarına katkıda bulunmalarında duyacakları memnuniyeti 
dile getirdiler.

Cumhurbaşkanı Abdullah GÜL ve beraberindeki heyet ile Almanya Federal Cumhuri-
yeti Cumhurbaşkanı Christian WULFF’un davetlisi olarak Almanya’ya gerçekleştirilen 
devlet ziyareti kapsamında Genel Başkan Bendevi PALANDÖKEN, 18-20 Eylül 2011 
tarihlerinde düzenlenen özel sektör ziyareti ile Türk-Alman İş Forumu’na katıldı.
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TESK ve ZDH, Türk ve Alman 
Esnaf  ve Sanatkarları Arasında 
Yeni Bir Köprü Kuruyor…

Genel Başkan Bendevi 
PALANDÖKEN, Alman-
ya Esnaf ve Sanatkarlar 
Odası (ZDH) tarafından 
Türk ve Alman Esnaf ve 
Sanatkarlarının işbirliği-
ni ve diyalogunu geliş-
tirmek üzere kurulması 
teklif edilen Türk-Alman 
Esnaf ve Sanatkarlar 

Odasına ilişkin hususları müzakere etmek üzere 29 Eylül 
2011 tarihinde Almanya/Berlin’de ZDH Başkanı Otto KENT-
ZLER ve Genel Sekreteri Holger SCHWANNECKE’yle bir 
araya geldi. Görüşmelere Berlin’de “küçük İstanbul” olarak 
anılan Kreuzberg bölgesinde faaliyet gösteren Eğitim Merkezi 
(BWK) Yöneticisi Mühendis Nihat SORGEÇ de katıldı. 

Genel Başkan Palandöken, TESK ve ZDH arasında 7 Eylül 
2003 tarihinde işbirliği hususunda bir çerçeve anlaşma im-
zalandığını, aradan geçen 8 yılın nihayetinde iki kuruluş ve 
dolayısıyla iki ülke arasındaki ilişkilerin güçlendirilmesi gerek-
tiğine olan inançla ZDH’nın yapmış olduğu daveti memnu-
niyetle karşıladıklarını belirtti. Palandöken, iki ülke arasında 
uzun yıllara dayanan olumlu ilişkilerin ekonomik, sosyal ve 
siyasal alanlarda son yıllarda geliştiğine dikkat çekerek Türk-
Alman Esnaf ve Sanatkarlar Odası kurulmasının iki ülke esnaf 
ve sanatkarları için de yeni fırsatlar yaratacağını, böylece iki 
ülke arasında yeni köprüler kurulacağını vurguladı. 

Ancak böyle bir Oda kurulmasının süreç içinde gerçekleşe-
ceğine dikkat çeken Palandöken, iki ülke ve iki kuruluş ara-
sında işbirliğinin geliştirilerek, öncelikle mesleki eğitim olmak 
üzere çeşitli konularda bir araya gelinerek projeler üretilmesi-
nin, toplantılar, konferanslar, forumlar düzenlenmesine büyük 
önem verdiklerini belirtti.

ZDH Başkanı KENTZLER ise Palandöken’in davetlerini kabul 
etmesinden duyduğu memnuniyeti dile getirerek, iki kuruluş 
arasında işbirliğini geliştirmenin kendileri için de çok büyük 
önem taşıdığını kaydetti. 

Palandöken ve Kentzler, TESK ve ZDH’nın işbirliği içinde mes-
leki eğitim konusunda ortak bir çalışma yapmak ve her yıl Mart 
ayında Münih’te düzenlenen esnaf ve sanatkarlar fuarında bu yıl 
Türkiye’ye özel bir yer verilmesi hususunda mutabakata vardı. 

Palandöken, ZDH ile görüşmesinin ardından BWK’yı ziyaret 
ederek, burada mesleki eğitimleri devam eden öğrencilerle 
bir araya geldi. Genel Başkan Palandöken, Eğitim Merkezi 
Yöneticisi Sorgeç ile yaptığı görüşmede, uzman eleman ek-
sikliğinden ötürü ekonominin iyi eğitim almış genç insanlara 
ve Almanya’da özellikle Türkçe ve Almanca konuşan ve her 
iki kültürü bilen uzman elemanlara olan ihtiyaca değinerek, 
böyle bir eğitim merkezini Sorgeç’in bir Türk Eğitim Uzmanı 
olarak kurmuş olmasından dolayı duyduğu mutluluğu ve gu-
ruru dile getirdi.

BWK’da gençleri mesleğe hazırlama ve gençlere meslek eği-
timinin verilmesinin yanı sıra yetişkinler için danışmanlık ve 
kalifikasyon hizmeti de veriliyor. Eğitim Merkezi aynı zaman-
da çeşitli uluslar arası projeleri de yürütüyor. 

ALMAN BİRLİĞİ GÜNÜ 
RESEPSİYONU…

Almanya Federal Cumhuriyeti Büyükelçisi Eberhard POHL ve eşi 
Bayan Irmtrud POHL tarafından Alman Birliği Günü’nün 21. Yıl kutla-
maları münasebetiyle 3 Ekim 2011 tarihinde Ankara’da Büyükelçilik 
rezidansında düzenlenen resepsiyona TESK’i temsilen Genel Başkan 
Vekili M.Burhan AKSAK ve beraberinde AB ve Dışilişkiler Koordina-
törü Mustafa BEKTAŞ, Uzman Yasemin AKBIYIK tarafından katılım 
sağlandı. 

Resepsiyonda Alman ve Türk temsilcilerle temasta bulunan Genel 
Başkanvekili Aksak, Almanya ve Türkiye arasındaki siyasi ve ekono-
mik ilişkilerin çok eski tarihlere dayandığını belirterek, Almanya’nın 
işçi ihtiyacının büyük bir bölümünün Türkiye tarafından karşılan-
dığını bu anlamda iki ülke arasındaki bağın ve işbirliğinin önemini 
vurguladı.

Törene Kültür ve Turizm Bakanı Ertuğrul Günay da katıldı. Günay; 
3 Ekim tarihinin sadece Berlin duvarının yıkılışı ve iki Almanya’nın 
birleşmesinden ibaret olmadığını belirterek, bu tarihin bir anlamda 
büyük acıların, savaşların, eşitsizliklerin yaşandığı 20. yüzyılın sona 
erdiği, insanlık için daha güzel umutlar beslenmesine ön ayak olan 
21. yüzyılın başladığı bir tarih olduğunu kaydetti.

Almanya’nın Ankara Büyükelçisi Pohl de, 3 Ekim 1991 tarihinde Al-
manya devletinin yeniden birleştiğine işaret ederek bu önemli günün 
kutlamalarına katılan davetlilere teşekkür etti.

Bu yılın aynı zamanda Türkiye ile Almanya arasında işgücü anlaşma-
sının imzalanmasının 50 yıldönümü olduğunu anımsatan Büyükelçi, 
Türkler’in Almanya’da fırsatları değerlendirerek bugün artık Alman 
toplumuna siyasetçi, bilim adamı, işadamı ve sanatçılar olarak vaz-
geçilmez önemli katkılarda bulunduklarını söyledi.

Türkiye’ye dönüş yapanlarınsa Türkiye’nin gelişimine önemli katkı-
lar sağladıklarını ve iki ülke arasında önemli köprüler oluşturduk-
larını dile getiren Pohl, birkaç hafta içinde Başbakan Recep Tayyip 
Erdoğan’ın Almanya’yı ziyaret edeceğine işaret etti.

Pohl, iki ülke arasında ekonomi, siyaset ve bilim alanlarında işbirli-
ğini arttırmak için önemli çabalar olduğunu kaydederek, gelecek yıl 
Türk Alman Üniversitesi’nin açılışını gerçekleştireceklerine dikkati 
çekti.

Büyükelçi, birkaç gün sonra Tarabya’da Kültür Akademisinin açılışını 
yapacaklarını, Kasım ayında da Alman Ekonomi ve Teknoloji Bakanı 
Philipp Rösler’in Türkiye’ye bir toplantı için geleceğini belirtti.

Türkiye’de “Türkiye Almanya, biz birlikteyiz” sloganıyla gerçekleştir-
dikleri tanıtım kampanyasının spotlarının sinemalarda gösterildiği-
ne işaret eden Pohl, “Bu sloganı biz de gerçekleştirebiliriz. Türkiye-
Almanya biz birlikteyiz” dedi.

DIŞ İLİŞKİLER



ESNAF VE SANATKÂRIN SESİ  VİTRİN32

HEM VERGİ MÜKELLEFİ HEM DE İŞÇİ 
OLAN BAĞ-KUR EMEKLİSİNDEN İKİ 
KERE SOSYAL GÜVENLİK DESTEK 
PRİMİ KESİLİP KESİLMEYECEĞİNİN 
AÇIKLANMASI 

I-	GİRİŞ:

Ülkemiz sosyal güvenlik sisteminde 
gerek emekli maaşlarının düşüklüğü 
gerekse erken yaşlarda emekliye ay-
rılma imkânı nedeniyle, emekli olmuş 
bir çok yurttaşımız emeklilikten sonraki 
yaşamlarında çalışmalarına devam et-
mektedirler.

Emekli olduktan sonra çalışmalarına 
devam eden vatandaşlarımız, daha çok 
yaptıkları işin kendilerine olan güncel 
maddi getirilerine baktıkları için, emek-
lilikten sonra aynı devrede birden fazla 
statüye (işçi, şirket ortağı, vergi mükel-
lefi vb) tabi olarak çalışabilmektedirler. 

Bilindiği üzere, hem 1 Ekim 2008’den 
önceki hem de 1 Ekim 2008’den sonra-
ki sosyal güvenlik mevzuatımıza göre, 
emekli olan kişiler emeklilikten sonra 
çalışmalarına devam ederlerse, bu kişi-
lerden belli oran ve miktarlarda sosyal 

güvenlik destek primi (SGDP) kesilmesi 
gerekmektedir. 

Bu makale çalışmamızda, Bağ-Kur’dan 
yaşlılık aylığı alarak emekli olan esnaf 
bir kişinin emeklilikten sonra hem şir-
ket ortağı veya vergi mükellefi hem de 
hizmet akdi ile işçi olarak çalışmaya 
başladığında, bu kişiden iki kere SGDP 
kesilip kesilemeyeceği veya hangi ko-
şullarda SGDP kesileceğini, yapılan  
son düzenlemelere göre açıklamaya 
çalışacağız. 

II-	 EMEKLİLİKTEN	 SONRA	 BAĞ-
KUR’A	TABİ	ÇALIŞANLARIN	1	EKİM	
2008’DEN	 ÖNCE	 SGDP	 KARŞISIN-
DAKİ	DURUMLARI:	

Bilindiği üzere, emekli olan ve emekli-
likten sonra Bağ-Kur’lu (4/b) sayılmayı 
gerektiren faaliyetlerine devam eden 
kişilerden hangi koşullarda SGDP ke-
sileceği, 1 Ekim 2008’den önce 1479 

Vakkas DEMİR 
SGK Müfettişi 

BAĞ-KUR
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BAĞ-KUR

sayılı yasa hükümlerine göre belirlenmekteydi.

Mülga 1479 sayılı kanunun ek 20 nci maddesine göre, 
Bağ-Kur’dan emekli (yaşlılık	 aylığı)1 olup, Bağ-Kur 
kapsamında sigortalı sayılmayı gerektiren faaliyetleri 
devam edenlerin emekli aylıklarından yüzde 10 ora-
nında SGDP kesintisi yapılmaya 01.10.1999’dan itiba-
ren başlanıp 1 Ekim 2008’e kadar devam edilmiştir. 
Bağ-Kur’dan emekli olduktan sonra Bağ-Kur kapsa-
mında sigortalı sayılmayı gerektiren faaliyetlerine de-
vam eden kişilerden SGDP	kesintisi,	1	Ekim	2008’e	
kadar	 Bağ-Kur	 tarafından	 emekli	 aylıklarından	
otomatikman	kesilmekteydi.	

Mülga 1479 sayılı kanunun ek 20 nci maddesine göre, 
SSK’dan veya T.C. Emekli Sandığı’ndan malûllük 
veya	yaşlılık	aylığı2 bağlanarak emekli olanlar, emek-
li oldukları devrede Bağ-Kur kapsamında (2926 sayılı 
tarım Bağ-Kur’u hariç) sigortalı olmayı gerektirecek ni-
telikte bir iş (esnaf, tüccar, sanayici ve şirket ortağı vb)	
yaparlarsa, bunlardan sosyal güvenlik destek primi 
kesilmesi gerekmekteydi. SSK’dan veya T.C. Emekli 
Sandığı’ndan ölüm aylığı alanlar Bağ-Kur kapsamın-
da çalışmaya başladıklarında SGDP kesilmemekteydi. 
Çünkü ölüm aylığı alanlar Bağ-Kur’lu olarak çalışmaya 
başladıklarında zaten aylıkları kökten kesilmekteydi. 

SSK’dan veya T.C. Emekli Sandığı’ndan malûllük	
veya	yaşlılık	aylığı alıp ta emekli oldukta sonra, ger-
çek veya basit usulde gelir vergisi mükellefi olanlar-
dan3 01.10.1999 tarihinden4 başlamak üzere, ser-
maye şirketi5 veya şahıs şirketi ortağı olanlardan ise, 
28.01.2004 tarihinden6 başlanılıp, sigortalı sayılmayı 
gerektiren faaliyetlerinin devam ettiği sürece SGDP 
kesilmekteydi. 

T.C. Emekli Sandığı, SSK ve mülga 2926 sayılı yasa 
kapsamından emekli (malûllük veya yaşlılık aylığı) olup,  
emeklilikten sonra Bağ-Kur kapsamında iş yapanla-
rın, 1	Ekim	2008’e	kadarki	(1 Ekim 2008’den önceki)	
SGDP	borçları,	emekli	aylıklarından	otomatikman	
kesilmeyip,	 şahısların	 Bağ-Kur’a/SGK’ya	 gelerek	
müracaatta	bulunmaları	halinde	tahsil	edilmekte-
dir.

Diğer sosyal güvenlik kuruluşlarından (eski SSK, mülga 
2926 sayılı Bağ-Kur veya T.C. Emekli Sandığı) malûllük 
veya yaşlılık aylığı alıp, Bağ-Kur’lu olmayı gerektirecek 
şekilde çalışanlardan 1 Ekim 2008’e kadarki SGDP  
borçlarının aylık miktarı; 12 nci gelir basamağının yüz-
de 10’u tutarındadır. 12 nci gelir basamağının yüzde 
10’u yıllara göre şu tutarlara; 01.09.2003-31.12.2003 
devresi için 43.506.930 TL, 01.01.2004-03.12.2004 
devresi için 52.208.316 TL, 01.01.2005-31.12.2005 
devresi için 57.429.48 TL, 01.01.2006-31.12.2006 

devresi için 62,40 YTL, 01.01.2007-30.06.2007 dev-
resi için 66,11 YTL, 01.07.2007-31.12.2007 devresi 
için 68,75 YTL ve 01.01.2008-30.06.2008 devresi için 
71,50 YTL’ye tekabül etmektedir. 

II-	EMEKLİLİKTEN	SONRA	BAĞ-KUR’A	(4/b)	TABİ	
ÇALIŞANLARIN	1	EKİM	2008’DEN	SONRAKİ	SGDP	
KARŞISINDAKİ	DURUMLARI:	

Kendi nam ve hesabına bağımsız çalışanlar 1 Ekim 
2008’den önce Bağ-Kur sigortalısı olarak adlandırılır-
ken, 1 Ekim 2008’den sonra 4/b sigortalısı olarak ad-
landırılmaya başlanmışlardır. Bununla birlikte, 1 Ekim 
2008’den sonra Bağ-Kur, SSK ve Emekli Sandığı ka-
nunlarının hemen hemen bütün hükümleri yürürlükten 
kaldırılarak, sosyal güvenlikle ilgili hemen her konuda 
5510 sayılı yasa hükümlerine göre işlem yapılmaya 
başlanmıştır. 

Bu anlatılanlardan olarak, 1 Ekim 2008’den itibaren 
emeklilikten sonra Bağ-Kur yani 4/b sigortalısı olarak 
çalışmaya başlayanlardan hangi koşullarda SGDP ke-
sileceği, 5510 sayılı yasa hükümlerine göre belirlen-
meye başlamıştır. 

5510 sayılı yasanın 30 uncu maddesine göre, 1	Ekim	
2008’den	sonra	 ilk	defa	sigortalı	olanlardan	5510 
sayılı yasa kapsamında yaşlılık aylığı bağlananların 
emeklilikten sonra aylıkları kesilmeden 4/a sigortalı-
sı (SSK) olarak çalışmaları mümkün değildir. 1 Ekim 
2008’den sonra ilk defa sigortalı olanlardan 5510 
sayılı yasa kapsamında yaşlılık aylığı bağlananların 

Kendi nam ve hesabına bağımsız 
çalışanlar 1 Ekim 2008’den 
önce Bağ-Kur sigortalısı olarak 
adlandırılırken, 1 Ekim 2008’den 
sonra 4/b sigortalısı olarak 
adlandırılmaya başlanmışlardır. 
Bununla birlikte, 1 Ekim 2008’den 
sonra Bağ-Kur, SSK ve Emekli 
Sandığı kanunlarının hemen hemen 
bütün hükümleri yürürlükten 
kaldırılarak, sosyal güvenlikle ilgili 
hemen her konuda 5510 sayılı yasa 
hükümlerine göre işlem yapılmaya 
başlanmıştır. 
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emekli aylıkları kesilmeden sosyal güvenlik destek 
primi ödeyerek ancak 4/b sigortalısı olarak çalışmaları 
mümkündür. 1 Ekim 2008’den sonra ilk defa sigortalı 
olanlardan 5510 sayılı yasa kapsamında yaşlılık aylığı 
bağlananların emeklilikten sonra tarımda kendi nam 
ve hesabına çalışmaları halinde ise emekli aylıkların-
dan SGDP kesilmez. 1 Ekim 2008’den sonra ilk defa 
sigortalı olanlardan 5510 sayılı yasa kapsamında ma-
lullük aylığı bağlananların emeklilikten sonra çalışma-
ya başladıklarında malullük aylıkları kesilmektedir. 1 
Ekim 2008’den sonra ilk defa sigortalı olup ta yaşlılık 
aylığı bağlananlardan kesilecek SGDP oranı emekli 
aylıklarının yüzde 15’i oranındadır. 

Özetle, 1	Ekim	2008	 tarihinden	sonra	sisteme	 ilk	
defa	girip	te	yaşlılık	aylığı	bağlanan	hiçbir	4/a	(SSK)	
sigortalısı,	4/b	(Bağ-Kur)	sigortalısı	ve	4/c	(Emekli	
Sandığı)	

sigortalısı	aylıkları	kesilmeden	4/a	ve	4/c	sigortalı-
sı	olarak	çalışamamaktadırlar.	1	Ekim	2008	tarihin-
den	sonra	sisteme	ilk	defa	girip	de	4/a	sigortalısı,	
4/b	 sigortalısı	 veya	 4/c	 sigortalısı	 olarak	 yaşlılık	
aylığı	bağlanan	kişiler,	ancak	sosyal	güvenlik	des-
tek	primine	tabi	olarak	4/b	sigortalısı	olarak	çalı-
şabilmektedirler.	

SGDP açısından 5510 sayılı yasa kapsamında ilk 
defa sigortalı olanların durumları üstte ifade ettiğimiz 
şekildedir. Ancak, bu anlattıklarımızın yanında bir de 
1 Ekim 2008’den önce Bağ-Kur, SSK veya Emek-
li Sandığı’ndan emekli olup ta emeklilikten sonraki 
SGDP’li çalışmaları 1 Ekim 2008’den sonra devam 
eden kişiler bulunmaktadır. 

1 Ekim 2008’den önce Bağ-Kur, SSK veya Emekli 
Sandığı’ndan malullük veya yaşlılık aylığı alarak emek-
li olanlardan emeklilikten sonra çalışmalarında devam 
edenler, 5510 sayılı kanunun geçici 14 üncü madde-
sine göre, 1 Ekim 2008’den önceki mevzuata göre 
aylıklarından SGDP kesilmeye 1 Ekim 2008’den son-
ra da devam edilmektedir. Ancak, bunlardan 1 Ekim 
2008’den sonra kesilecek SGDP miktarı, almakta ol-
dukları aylıklarının 2008 yılında % 12’si, 2009 yılında 
% 13’ü, 2010 yılında % 14’ü ve 2011 yılı ile müteakip 
yıllarda da % 15’i oranındadır. 

1 Ekim 2008’den sonra sosyal güvenlik sistemine ilk 
defa girenlerin emeklilikten sonra aylığı kesilmeden 
4/a sigortalısı olarak çalışması mümkün olmamakla 
birlikte, 1 Ekim 2008’den önce emekli olanların emek-
lilikten sonra SGDP’ye tabi olarak SSK’lı çalışmaları 
mümkündü. Diğer sosyal güvenlik kuruluşlarından 
malûllük	veya	yaşlılık	aylığı bağlanarak emekli olan-
lar, 1 Ekim 2008’den sonra 4/a (SSK) kapsamında ça-

lışmaya başlarlarsa, bunların almış oldukları ücretle-
rinden yüzde 30 oranında sosyal güvenlik destek primi 
kesilmektedir. Ayrıca bu yüzde 30’luk orana işyerinde 
yapılan işin iş kazası ve meslek hastalığı bakımından 
gösterdiği tehlikenin ağırlığına göre yüzde 1 ilâ yüzde 
6,5 arasında değişen oranlarda olmak üzere saptana-
cak kısa vadeli sigorta kolları prim oranı eklenecektir. 
Bu yüzde 30’luk oranın yüzde 7,5’i işçinin ücretinden 
kesilecek, yüzde 22,5’ini ise işveren ödeyecektir. Gö-
rüldüğü üzere, gerek 1 Ekim 2008’den önce gerekse 
1 Ekim 2008’den sonra emeklilikten sonra	4/a’lı	ola-
rak	çalışan	kişilerden	SGDP	kesintisi	ücretlerinden	
yapılmakta	olup	emekli	aylıklarından	kesilmemek-
tedir.

III-	HEM	VERGİ	MÜKELLEFİ	HEM	DE	 İŞÇİ	OLAN	
BAĞ-KUR	 (4/b)	 EMEKLİSİNDEN	 SGDP	 KESİLME	
ŞARTLARI:

Çalışma ve iş hayatında yurttaşlarımız emeklilikten 
sonra hem 4/b sigortalısı sayılmayı gerektirecek vergi 
mükellefi veya şirket ortağı olmakta, hem de bir işve-
ren emrinde hizmet akdi ile 4/a sigortalısı olarak çalı-
şabilmektedir. Böyle bir durumdaki emekli vatandaş-
tan bazı SGK İl Müdürlükleri, hem vergi mükellefiye-
tinden dolayı emekli aylığından SGDP kesmekte, hem 
de işverence düzenlenen ücret bordrosundan kişinin 
aylığından SGDP kesilmektedir. 

Yani,	 SGK	 vatandaşa	 tek	 emekli	 aylığı	 vermekte	
ancak	vatandaştan	iki	kere	sosyal	güvenlik	destek	
primi	kesmektedir. Bu uygulama vatandaşların mağ-
duriyetine yol açmakta ve çok büyük sızlanmalara se-
bebiyet vermektedir. 

Bu konuda olması gerekenle ilgili açıklamalarda bu-
lunmaya çalışalım. Bilindiği üzere, ülkemizdeki sosyal 
güvenlik sisteminde çifte sigortalılık mümkün değildir. 
Yani, bir kişinin aynı anda hem 4/a sigortalısı (eski 
adıyla SSK sigortalısı), hem 4/b sigortalısı (eski adıyla 
Bağ-Kur sigortalısı) hem de 4/c (Emekli Sandığı işti-
rakçisi) sigortalısı olması mümkün değildir. Hatta 5510 
sayılı kanunda tek sigortalılığın geçerli olacağı ve çifte 
sigortalılığın mümkün olmadığına dair 53 üncü madde 
hükümleri bile bulunmaktadır. 

Sigortalılığın	söz	konusu	teklik	ilkesinden	hareket-
le,	sosyal	güvenlik	destek	primine	tabi	olma	bakı-
mından	vatandaşların	da	teklik	ilkesine	tabi	olması	
gerekmektedir.	

Emekli olan bir kişi emekli olmazdan önce nasıl bir-
den fazla mesleği (esnaf, tüccar, memur, sanayici, 
işçi, çiftçi vb) icra etse bile, kendisine SGK tarafından 
birleştirilmiş hizmet süreleri üzerinden tek bir emek-
li aylığı bağlanıyorsa, emekli olan bir kişi emeklilikten 

BAĞ-KUR
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sonra  birden fazla mesleği icra etse bile, kendisin-
den yalnızca tek sosyal güvenlik destek priminin ke-
silmesi gerekmektedir. 

Uygulamada yaşanan sıkıntılar ve üstte sözünü etti-
ğimiz gerekçeler göz önünde bulundurularak, kendi-
lerinden iki kere SGDP kesintisi yapılan vatandaşlara 
SGK tarafından bir mevzuat düzenlemesi yapılıp so-
runlarına çözüm getirilmiştir. 

Sosyal Güvenlik Kurumu 5 Nisan 2011 tarihli ve 
2011/36 sayılı bir genelge çıkararak, konuya çözüm 
ve açıklık getirmiştir. 2011/36	sayılı	SGK	genelgesi-
nin 6.1.6 madde numaralı ve “Hizmet Çakışmalarında 
Sosyal Güvenlik Destek Primi Uygulaması” başlıklı bö-
lümünde; “4 üncü maddenin birinci fıkrasının (a) ve (b) 
bentlerine tabi hizmet çakışmalarında sosyal güvenlik 
destek primine tabi sigortalılar hakkında 1/3/2011 ta-
rihinden itibaren (a) bendi kapsamındaki sigortalılık 
esas alınarak işlem yapılacaktır. Örnek: 1/3/2003 tari-
hinden itibaren 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (b) 
bendi kapsamında yaşlılık aylığı alan sigortalının es-
naf sigortalılığının devam etmesi nedeniyle aylığından 
sosyal güvenlik destek primi kesilmektedir. Sigortalının 
3/6/2011 tarihinde 4 üncü maddenin birinci fıkrasının 
(a) bendi kapsamında çalışmaya başlaması nedeniyle 
aylıklarından yapılan sosyal güvenlik destek primi ke-
sintisi 2/6/2011 tarihi itibariyle kaldırılacaktır.” hüküm-
leri bulunmaktadır. 

Geneldeki hükümlerden anlaşılacağı üzere, Bağ-
Kur’dan (4/b sigortalılığı) emekli olan bir kişiden hem 
vergi mükellefiyeti hem de hizmet akdi ile işçi olarak 
çalışması durumunda SGDP kesilmemesi gerekmek-
tedir. Bu gibi durumlarda, yani emeklilikten sonra hem 
4/b sigortalısı sayılmayı gerektirecek faaliyeti hem de 
4/a sigortalısı sayılması gerektirecek çalışması olan-
lardan, yalnızca 4/a sigortalılığındaki çalışmalarından 
dolayı işveren tarafından ücretinden SGDP kesintisi 
yapılacaktır. 

Örnek	olarak;	Bay A, 1999 yılından yaşlılık aylığı ala-
rak Bağ-Kur’dan emekli olmuştur. Bay A’nın emek-
lilikten sonra 2007 yılında açmış olduğu işyeri nede-
niyle aylığından SGDP kesilmektedir. Bay A, işyerinin 
sahibi olmanın yanında aynı zamanda 2011 yılı Mayıs 
ayından itibaren SSK (4/a) sigortalısı olarak çalışmaya 
başlamıştır. Bu durumda Bay A’dan mükerrer SGDP 
kesilmesine engel olacak şekilde, 4/b sigortalılığından 
dolayı yapılan SGDP kesintisi sona erdirilecek ve üc-
retinden SGDP kesintisi yapılacaktır. 

SGK’nın genelgede yer alan bu uygulamasındaki 
amaç, hem işçiye göre zayıf durumda olan işvereni 
SGDP borçları açısından muhatap kabul ederek ala-

caklarını daha fazla garantiye almak, hem de emekli-
nin aylığından yapılan kesintiyi sona erdirmektedir. 

IV-	SONUÇ:

Bazı Sosyal Güvenlik İl Müdürlükleri tarafından Bağ-
Kur (4/b sigortalılık statüsü) şartlarında emekli olduk-
tan sonra hem vergi mükellefi veya şirket ortağı olan 
hem de hizmet akdi ile bir işveren emrinde işçi olarak 
çalışanların emekli aylıklarından iki	kere	SGDP	kesin-
tisi	yapılmaktadır.	

Sosyal Güvenlik İl Müdürlüklerinin bu uygulamasına 
muhatap olan vatandaşlarımızın üstte belirttiğimiz ge-
nelge hükümleri doğrultusunda, SGK’ya yazılı olarak 
itiraz etmelerini ve yersiz ve haksız bir şekilde ken-
dilerinden tahsil edilmiş olan tutarların iadesini talep 
etmelerini öneriyoruz. 

Çünkü, nasıl ki ülkemiz sosyal güvenlik sisteminde 
bir kişinin hem işçi statüsü kapsamındaki çalışmaları 
emekli olmasına yetse, hem de esnaflık çalışmaların-
daki sigortalı hizmet süreleri emekli olmasına yetse 
bile tek bir şartta, tek bir sigortalılık statüsünde veya 
tek bir sosyal güvenlik kuruluşunun kanunları çerçe-
vesinde emekli edilmektedir. Bu nedenle, SGK’nın 
2011/36 sayılı SGK genelge ile getirmiş olduğu dü-
zenleme son derece yerinde olmuştur. 

Notlar

1  1 Ekim 2008’e kadar Bağ-Kur’dan malûllük aylığı alanlar emek-
lilikten sonra Bağ-Kur kapsamında çalışmaya başlarlarsa bunlardan 
SGDP kesilmemekteydi.  

2  2926 sayılı kanundan alınan malullük ve yaşlılık aylıkları da aynen 
SSK ve T.C. Emekli Sandığı’ndan alınan aylıklar gibi değerlendirilmek-
te ve 1479 sayılı yasa kapsamında çalışmaya başladıklarında SGDP 
kesilmesi gerekmekteydi.  

3  Kamudan emekli olan hakim, savcı ve avukatlar emekli olduktan 
sonra avukat ve noter olarak çalışsalar bile bunlardan 1 Ekim 2008’e 
kadar SGDP kesintisi yapılmamaktadır. 1 Ekim 2008’den sonra bun-
lardan da SGDP kesilmektedir. 

4  Ek 20 nci maddenin birinci fıkrası 01.10.1999’da yürürlüğe 
girdiği için bu tarih esas alınmıştır. 

5  Anonim şirketlerin yönetim kurulu üyesi olmayan kurucu ortakla-
rı 01.10.2008’den itibaren sigortalı sayılmadıkları için, bu kişilerden 
ortaklıkları devam etse bile 01.10.2008’den sonra SGDP kesilmez. 

6  Ek 20 nci maddenin birinci fıkrası birinci cümlesi 28.01.2004’te 
yürürlüğe girdiği için bu tarih esas alınmıştır. 

BAĞ-KUR
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NELER OLDU?

Antalya’nın Kaş İlçesi’nde milli sporcu Devrim Cenk Ulusoy, 
‘paletli sabit ağırlık’ serbest dalış kategorisinde 87 metrelik 
dalışıyla dünya rekoru kırdı. Ulusoy, önceki gün de paletsiz ip 
destekli 80 metre dalışta, dünya rekoru kırmıştı.  
Milli sporcu Devrim Cenk Ulusoy, Dünya Sualtı Konfederasyonu 
(CMAS) gözlemcileri eşliğinde Kaş İlçesi’ndeki Hidayet Koyu 
açıklarında serbest dalış rekoru denedi.  
Ulusoy, 87 metre derinliğe 1 dakika 15 saniyede ulaşırken, iniş-

çıkış süresi toplam 2 dakika 28 saniye olarak kaydedildi.  
Daha önceden ‘paletli sabit ağırlık’ serbest dalışta dünya rekoru 
86 metre ile İtalyan Homar Leuici’ye aitti.  
Serbest dalışta 20’nin üzerinde Türkiye rekoru, 6 resmi dünya 
rekoru ve 2 resmi Avrupa rekoru, 2 Dünya şampiyonluğu, 1 
Avrupa şampiyonluğu ve 1 Dünya ikinciliği bulunan Ulusoy, 
önceki gün de paletsiz ip destekli 80 metre dalışta, dünya 
rekoru kırmıştı.

Dünya Güreş Şampiyonası Grekoromen stilde 120 kg finalinde Rıza Kayaalp Kübalı Nonez’i mağlup etti ve dünya şampiyonu oldu...

EN DERİNE DALAN TÜRK

DÜNYA 
REKORTMENİ 
DEVRİM CENK 
ULUSOY

Rıza Kayaalp dünya şampiyonu oldu
2011 Dünya Güreş Şampiyonası’nda grekoromen stil 120 kiloda 
Rıza Kayaalp, finalde Kübalı rakibini yenerek altın madalya kazandı.  
Sinan Erdem Spor Salonunda gerçekleştirilen Dünya Güreş  Şam-
piyonasında grekoromen stil 120 kiloda ilk maçında Tunuslu 
rakibini 2-0 (4-0, 1-0), ikinci maçında Bulgar rakibini 2-0 (1-0, 
3-0), çeyrek final maçında Macar rakibini 2-0 (4-0, 1-0), yarı 
finalde Kazak rakibini de 2-0 (5-3, 1-0) yenen Rıza Kayaalp, 
finalde daha önce 4 kez Dünya şampiyonluğu ve 1 Olimpiyat 
şampiyonluğu kazanan Kübalı güreşçi Mijain Lopez Nunez ile 
karşı karşıya geldi.  
Rahat bir maç çıkaran Kayaalp, rakibini 2-0 (2-0, 2-0) yenerek 
altın madalyaya ulaştı. 
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NELER OLDU?

E
rken saatlerden itibaren bilet alabilmek için Fe-
nerbahçe Şükrü Saracoğlu Stadı ve Suadiye’deki 
Fenerium mağazası önünde uzun kuyruklar oluş-
turarak bekleyen kadın taraftarlar, statta coşkulu 
bir atmosfer oluşturdu. Stat önünde çocuklarıyla 

saatlerce sabırla bekleyen kadınlar saatler 18.00’e gelirken tri-
bün kapılarının açılmasıyla tribünlerdeki yerlerini aldı.

Stada girdikten itibaren tezahüratlar yapmaya başlayan ka-
dınlar ve çocuklar, maç başlayana kadar heyecanı üst seviye-
de tuttu. Fenerbahçeli futbolcuların eşlerinin de tribünlerde 
yer aldıkları öğrenildi.

Tezahüratta erkeklerden fazlasını yaptılar

Kadın taraftarlar ve çocuklar tribünlerde yarattıkları heyecan-
la erkeklerden fazlasını yaptı. Manisaspor ısınmak için sahaya 
çıktığında alkışlayarak centilmenlik örneği sergileyen kadın 
ve çocuk taraftarların coşkusu, Fenerbahçe futbol takımı 
sahaya çıktığında daha da arttı.

Kadınlar ve çocukların yükselen tezahüratlarında, “Burası 
Kadıköy buradan çıkış yok”, “Ayağa kalkmayan Cimbom’lu 
olsun”, “İşte taraftar işte şampiyon”, “Her zaman her yerde 
en büyük Fener” şeklinde ifadeler yer aldı. Normal maçlarda 
çeşitli tribün gruplarının organizasyonunda yapılan tezahü-
ratlara ara verildiğinde statta sessizlik yaşanırken, bu akşam 
kadınların olduğu maçta tribünlerin her yerinden tezahürat 
sesleri yükseldi.

Futbolcular tribünleri alkışlayarak sahaya çıktı

Karşılaşmanın başlamasına 40 dakika kala ısınmak için saha-
ya çıkan Fenerbahçeli futbolcular tribünleri alkışladı. Kaptan 
Alex başta olmak üzere Fenerbahçe Marşı ile sahaya çıkan 
futbolcular, tribünleri alkışlayıp sevgi gösterilerine karşılık 
verdikten sonra maç için ısınmaya başladı. Futbolcular bir 
süre ısındıktan sonra tribünlerin çağrılarına kulak vererek 
takım halinde tribünleri selamladı.

Biletler tükendi, bileti olmayanlar da stada alındı

Fenerbahçe Kulübü tarafından basılan 40 bin bilet karşılaşma 
öncesi tükenince, bileti olmayan kadın ve çocuklar da stada 
alındı. Bileti olmayan taraftarlar, Fenerium ve Maraton Üst 
tribünler ile Migros tribünden kimlik kartlarını göstererek, 
stada girdi.

Maçın başlamasına 50 dakika kala dışarda bekleyen taraftar-
lar için yapılan anonsta “Maraton tribünü dolmuştur, bekle-
me yapmayın. Migros tribününe yönelin” diye anons yapıldı. 
Bu anonstan sonra Migros tribünü önünde yığılma olurken, 
bileti olmayan taraftarlar maça az bir süre kaldığını, kapıların 
açılarak içeri alınmalarını istedi. Maç başladıktan sonra da 
taraftarlar Migros tribününe girmeye devam etti.

Erkekler kaldırımda toplandı

Sadece kadınlar ve 12 yaş altı çocukların girebildiği maçta, 

erkek taraftarlar stada yaklaştırılmadı. Stadın etrafında güven-
lik önlemi alan polisler, erkekleri stadın etrafına almadı. Pro-
tokol tribünün girişinin karşısındaki büfelerin önünde topla-
nan binlerce erkek taraftar, kaldırımda tezahüratlar yaparak, 
takımlarına destek verdi. Erkek taraftarlar, zaman zaman sta-
da giren kadın ve çocuklarla karşılıklı tezahüratlar yaptı.

Babalar, eşlerini ve çocuklarını uğurladı

Stada giremeyen babalar, eşlerini ve çocuklarını girişe kadar 
getirip, buradan stada uğurladı. Bazı çocuklar, babalarının 
kucağında girişlere kadar gelirken, burada babalarıyla veda-
laşarak, stada girdi. Bazı ailelerin bebekleriyle stada geldiği 
görülürken, 5 aylık bir bebek annesiyle kuyrukta beklerken, 
uyudu. Bu arada, maç öncesi statta yapılan anonsta “Anneler 
çocukları yanınızdan ayırmayın, maraton ve Fenerium üst 
tribünlerinden çocukların sarkmamasına özen gösterin” de-
nildi.

Beşiktaş formalı bir taraftar da tribünde yer aldı

Karşılaşmayı izleyenler arasında Fenerbahçe taraftarı olma-
yan futbolsever de yer aldı. Beşiktaş formasıyla Fenerbahçeli 
arkadaşlarıyla maça gelen bir kadın taraftar da stattaki coş-
kuya ortak olurken, stadyum dışında görülen Galatasaray 
formalı bir kadın taraftar da tribünlere girdi. Başka takımları 
tuttukları halde Fenerbahçe-Manisaspor maçında çok sayıda 
futbolsever kadın tribünlerde bulundu.

Kadınlar bandosu coşturdu

Fenerbahçe Kulübü’nün sponsorlarından Türk Telekom’un 
oluşturduğu kadın bandosu, Fenerbahçe-Manisaspor müca-
delesinde sarı-lacivertli ekibe destek verdi. Sadece kadınlar 
ve çocukların izleyebildiği karşılaşma için oluşturulan 12 
Fenerbahçeli kadın müzisyenden oluşturulan bando, statta 
yer alarak çaldığı marşlarla tribünleri coşturdu.

Türkiye Futbol Federasyonu’nun disiplin talimatında yaptı-
ğı düzenlemeyle stada sadece kadınlar ve çocukların alın-
dığı Fenerbahçe-Manisaspor maçı büyük ilgi gördü.

TRİBÜNLERDE YALNIZ 
KADINLAR VE ÇOCUKLAR
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Nuri Bilge Ceylan’ın son filmi Bir Zamanlar 
Anadolu’da, Oscar aday adayı olarak ilan edildi.

Sanatsal Etkinlikler Komisyonu Başkanı İsmail Güneş, 
yaptığı yazılı açıklamada, komisyonu oluşturan örgüt-
lerinin temsilcilerinden oluşan jürinin bugün 84. Aka-
demi Ödülleri’nde ‘’En İyi Yabancı Film’’ kategorisinde 
yarışacak filmi seçmek üzere toplandığını bildirdi. 

Güneş, 84. Akademi Ödülleri’ne başvuran ‘’Çınar Ağa-
cı’’, ‘’Kavşak’’, ‘’Gölgeler ve Suretler’’, ‘’Bir Zamanlar 
Anadolu’da’’, ‘’Hayde Bre’’, ‘’Çoğunluk’’, ‘’Bizim Büyük 
Çaresizliğimiz’’ isimli filmlerden yönetmenliğini Nuri 

Bilge Ceylan’ın yaptığı ‘’Bir Zamanlar Anadolu’da’’nın, 
Türkiye’yi 84. Akademi Ödülleri’nde temsil etmesine oy 
birliği ile karar verildiğini belirtti. 

Sanatsal Etkinlikler Komisyonu jürisi tarafından Oscar’a 
aday adayı gösterilen film, bu aşamadan sonra ‘’En İyi 
Yabancı Film’’ kategorisine girmek için yarışacak. 

-’’Bir Zamanlar Anadolu’da’’- 

Nuri Bilge Ceylan’ın yönettiği ‘’Bir Zamanlar 
Anadolu’da’’ adlı filmde, Muhammet Uzuner, Yılmaz 
Erdoğan, Taner Birsel ile Fırat Tanış rol aldı. Filmin 
senaryosunu Nuri Bilge Ceylan, Ebru Ceylan ve Ercan 
Kesal ile birlikte yazdı. 

64. Cannes Film Festivali’nde ‘’Jüri Büyük Ödülü’’nü 
kazanan, Uluslararası Altın Koza Film Festivali’nde 
Türkiye prömiyerini gerçekleştiren ve Hamburg Film 
Festivali’nde gösterilecek 3 Türk filminden biri olan ‘’Bir 
Zamanlar Anadolu’da’’nın konusu şöyle: 

‘’Kasabalarda hayat, bozkırın ortasında sürdürülen yolcu-
luklara benzer. Her tepenin ardında ‘yeni ve farklı bir şey’ 
çıkacakmış duygusu ama her zaman birbirine benzeyen, 
incelen, kıvrılan, kaybolan veya uzayan tek düze yollar.’’

Bir Zamanlar Anadolu’da 
Oscar aday adayı
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S
anat dünyası eylül ayında sezonu açsa da tiyatro-
cular geleneksel olarak ekimi beklediler. 1 Ekim`de 
tiyatrolar perdelerini açtı. Devlet Tiyatroları‚ Şehir 
Tiyatroları‚ özel ve alternatif tiyatrolar şimdilerde 
yeni oyun telaşında. Yeni oyunlara göz atıldığın-
da oldukça canlı bir tiyatro sezonu geçirileceğini 

söylemek mümkün. 

DEVLET TİYATROLARI‚ KLASİKLERİ GENÇLERE 
SEVDİRECEK
19 ildeki 54 yerleşik ve turne sahneleriyle Devlet Tiyatroları‚ 
yeni sezonda 11 yeni yerli oyunu ve bir çeviri eseri ilk kez sah-
neleyecek. * Devlet Tiyatroları`nın sahneleyeceği eserler ara-
sında Aristophanes‚ Sophokles‚ Shakespeare‚ Molier gibi dün-
ya tiyatrosunun klasik yazarlarının eserlerinin yanı sıra Yaşar 
Kemal‚ Nazım Hikmet‚ Haldun Taner‚ Recep Bilginer‚ Turgut 
Özakman ve Orhan Asena gibi yazarların klasikleşmiş eserle-
ri bulunuyor. * Devlet Tiyatroları`nın merakla beklenen yeni 
yabancı oyunları arasında‚ John Steinbeck ve Boris Vian`ın 
öykülerinden oyunlaştırılan Karıncalar‚ Tennessee Williams`ın 
Sırça Kümes‚ Savyon Liebrecht`in Aşkın Sıradanlığı ve Nagle 
Jackson`ın Opera Komik var. * Yaşar Kemal`in Köroğlu`nun 
Meydana Çıkışı ilk kez sahnelenecek yerli oyunlar arasında. 
Haldun Dormen`in Kantoncu`su ise Devlet Tiyatroları`nda ilk 
kez sahnelenecek. 

ŞEHİR TİYATROLARI`NDA DEMOKRASİ 
ZAMANI
Şehir Tiyatroları yeni sezonuna 5 Ekim`de başlayacak. * Se-
zonun öne çıkan yapımlarının ilki‚ Hagop Baronyan`ın Şark 
Dişçisi adlı müzikal eseri. * Şehir Tiyatroları programında yer 
alan bir diğer dikkat çekici yapım ise Suriyeli yazar Abdul Mo-
nem Amayri`nin altı kadının dramını konu alan Kargaşa`sı. 
* İlk kez sahnelenecek diğer oyunlar ise şöyle: Arka Bahçe‚ 
Hedda Gabler‚ Dar Ayakkabıyla Yaşamak‚ Ateşli Sabır‚ Nekros-
sov‚ Vassa Jeleznova‚ Ödenmeyecek! Ödemiyoruz‚ Zengin 
Mutfağı‚ Mutfak Söyleşileri ve Ufak Bir Hata. 

ÖZEL/BAĞIMSIZLAR KALDIĞI YERDEN DEVAM 
EDİYOR
Özel tiyatrolar arasında bu yıl sezonu en erken Tiyatro 0.2‚ Aut 
adlı oyunlarıyla açtı. * Tiyatro Dot da yeni sezonu bugün açı-
yor. Dot`un yeni sezonunu başlatan oyun Tuğrul Tülek`in yö-
nettiği Öksüzler olacak. Dot‚ aralık ayında da Süpernova adlı bir 
oyun daha sahneleyecek. * Oyun Atölyesi bu yıl Don Juan`ın 
Gecesi`ni sahneleyecek. Sezonun ikinci yarısından itibaren ise 
Antonius ve Kleopatra oynanacak. * 2011`in yeni sanat me-
kanlarından The Club`ın ilk oyunu‚ Cihan Sağlam`ın kaleme 
aldığı Neverland olacak. ? Kadıköy‚ Bahariye Caddesi`nde bu-
lunan eski Broadway sinemasını sahneye dönüştüren Tiyatro 
Ak`la Kara bu sezon‚ Ray Cooney imzalı Tom‚ Dick ve Harry‚ 
Agatha Christie`in yazdığı Fare Kapanı ve Özgür Özdural`ın Si-
hirbaz adlı eserleri sahneleyecek. * Altıdan Sonra Tiyatro`nun 
açtığı Kumbaracı50‚ bu yıl sahnesi olmayan tiyatro gruplarına 
da kapılarını açıyor. Kumbaracı50`de sahnelenecek sezonun 
merakla beklenen oyunlarından biri‚ Myth`in yeni oyunu Kor-
ku İmparatorluğu. Bir yeni oyun da Boş Sahne`den. Ursula K. 
Le Guin`in eserinden uyarlanan Labirentler‚ 8-15 Ekim tarih-
leri arasında sahnelenecek. Kumbaracı50`de sahnelenecek 
diğer yeni oyunlar ise şöyle: Tuttun mu? Tamam Şimdi Bırak!‚ 
Hikayeden Memurlar‚ Kaplumbağalar Şişmanlamazlar Çünkü 
Kabukları Vardır ve Çok Soğuk. * Tiyatro Kumpanyası yeni se-
zona Can adlı oyunla başlayacak. Genco Erkal`ın Can Yücel`in 
şiirlerinden uyarladığı Can`ın yönetmeni Kemal Kocatürk. 
Oyun 9 Ekim`de prömiyer yapacak. 

GEÇEN SENEDEN KALANLAR
Tiyatro sahnelerini bu yıl yeni oyunlar kadar geçen yıldan 
kalan ve izleyicilerin büyük ilgi gösterdiği oyunlar da doldu-
racak. Tiyatro Krek`in ilgi çeken oyunu Güzel Şeyler Bizim 
Tarafta`nın yanı sıra Bayrak adlı oyunlarını sahnelemeye de-
vam edecek. Duru Tiyatro da sezona geçtiğimiz seneden de-
vam eden sahneler arasında. Aşk Her Yerde‚ Sondan Sonra ve 
Tatlı Çarşamba yeni sezonda da Duru Tiyatro`da izlenebilir. 
Geçtiğimiz sezonun ilgi çeken oyunlarından Generaller‚ Savaş 
ve Barbekü de Tiyatroadam da izlenebilir.

TİYATROLAR 
PERDELERİNİ AÇTI



ESNAF VE SANATKÂRIN SESİ  VİTRİN40

ENDOSKOPİK 
HİPOFİZ 

CERRAHİSİ
Hormonlar vücuttaki hücre toplulukları 
veya salgı bezleri tarafından salgılanan 

kimyasal maddelerdir. Beyinde endokrin 
sisteme ait iki bez vardır. Birincisi hipofiz 
bezi, ikincisi epifiz bezidir. Hipofiz bezini 

ilgilendiren tümörler tüm beyin tümörleri 
arasında %5-10 oranında görülür.  

H
ipofiz bezi tümörleri çevresindeki yapıla-
rı sıkıştırarak özellikle bezin yakınındaki 
görme sinirini etkileyip hastada görme 
azalması veya görme kaybı oluşturabilir. 
Tümör daha fazla büyürse göz hareket-
lerini yaptıran sinirlerin işlev kaybı da 

oluşabilmektedir. Buna ek olarak, normal hipofiz dokusu 
işlevini kaybedeceğinden hipofizden salgılanan çeşitli 
hormonlarda eksiklik de görülebilmektedir.

Bu tümörlerin bir diğer zararlı etkisi ise hipofiz bezinin 
aşırı büyümesi veya büyüme olmadan bazı hormanların 
aşırı miktarda salgılanmasıdır. Ön hipofizden salgılanan 
hormonlar ve işlevleri şöyledir:  

Prolaktin hormonu: memeden süt salgılanmasını sağ-
lar.  

Büyüme hormonu: vücuttaki karbonhidrat, yağ ve 
protein metabolizmasını kontrol eder. Özellikle ergenlik 
döneminde vücudun dengeli biçimde büyümesini sağlar. 

Adrenokortikotropik hormon: böbreküstü bezlerin-
den hayati önemi olan, kortizol salgılanmasını ayarlar. 

Tiroid stimülan hormon: tiroid bezinden tiroid hor-
monlarının salgılanmasını sağlar.  

Gonadotropik hormonlar: üreme organlarının işlevle-
rini kontrol ederler.  

Hipofiz bezinin içinde yukarıda sayılan hormonlardan 
birini veya ikisini salgılayan hücre gruplarının vücudun 
gereksiniminden fazla hormon salgılaması, o hormon 

SAĞLIK

Dr. Hakan Seçkin 
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veya hormonların vücuttaki işlevlerinin artışına neden olur. Bu 
durumda örneğin; aşırı prolaktin salgılanıyorsa hasta gebe ol-
madığı halde göğsünden süt gelir ve adet düzensizliği ya da 
adet görememe durumu ortaya çıkar. Yetişkinde aşırı büyüme 
hormonu salgılanıyorsa vücudun aşırı büyümesi sonucu ayakka-
bılar ayağa dar gelmeye başlayabilir. Adrenokortikotropik hor-
monun aşırı salınımı kilo alma, halsizlik, deride çizgilenme (stria) 
ve giderek ilaçlarla kontrolü zor olan yüksek tansiyon ve şeker 
hastalığı ortaya çıkar. Hipofiz bezinden kaynaklanan hastalıklar 
ya hormon salgısındaki anormalliklere ya da bu tür bir anormal-
lik olmaksızın tümörün görme siniri başta olmak üzere çevre 
dokulara bası yapmasına bağlıdır. Bu durumda cerrahi tedavi 
uygulanacaksa 3 ana yol seçilebilir. Bunlar kafa açılarak tümöre 
ulaşım, burundan veya ağız içinden ve üst dudağın altından 
tümöre ulaşım ve burun içinden endoskopik yolla tümöre ula-
şımdır. Bu yazının konusu endoskopik yolla tümöre ulaşımdır.

Endoskopik cerrahi temel olarak, içinde aydınlatma ve görün-
tüleme bileşenleri bulunan bir tüp yardımı ile vücut boşlukları-
na girilerek ilgili organ veya dokulara cerrahi girişim yapmaya 
dayalı bir tekniktir. Bu tekniğin başlangıcı 1806 yılına dayanır. 
Ancak teknik gelişme özellikle optik teknolojisindeki gelişmeye 
paralel olarak 20. yüzyılın ilk çeyreğine denk gelmektedir. Op-
tikteki ilerlemeyi fiber iletim teknolojisindeki ilerleme izlemiş ve 
modern anlamda hipofiz cerrahisinde ilk endoskopik yaklaşım 
1992 yılında Fransa’da uygulanmıştır. Bu tarihten sonra dün-
yada ve özellikle ABD ve Avrupa’da endoskopik hipofiz cerrahisi 
giderek yaygınlaşmıştır.  Günümüzde endoskopik yöntem hipo-
fiz cerrahisinin yanı sıra omurga (bel fıtığı başta olmak üzere), 
baş boyun, üroloji ve genel cerrahi alanlarında sıkça kullanıl-
maktadır

Yöntem esas olarak hipofiz bezinin yerleştiği sella tursika (bu 
anatomik terimin anlamı Türk Eyeri demek olup yapısal benzer-
lik nedeni ile böyle adlandırılımıştır tabanında bulunan sfenoid 
sinüse doğal bir açıklık olan burun yoluyla ulaşılmasına dayanır. 
Endoskopik hipofiz cerrahisinde ağız içinden veya yine burun 
yoluyla girişimlere göre burnu kaplayan dokunun sıyrılması 
veya dişeti dokusunu kesilmesi gerekmemektedir. Ameliyat 
sonrası burun içine tampon yerleştirilmemesi özellikle ameli-
yat sonrası dönemde hastaların yakındığı nefes alma sorununu 
ortadan kaldırmaktadır. Burnu kaplayan dokunun korunma-
sı ayrıca ileri dönemlerde yüz ağrısı, burun iltihabı veya koku 
alma sorunlarının oluşumunu engellemektedir. Normal yöntem 
uygulandığında burun içi kıkırdak ve kemik yapılarda oluşabile-
cek hasarlara ikincil ortaya çıkabilecek şekil bozuklukları sorunu 
ortadan kalkmaktadır. Mikroskopik girişimlere göre dezavantaj 
olan  3-boyutlu görüntüye karşılık 2-boyutlu görüntü ile çalı-
şılması, cerrahi sırasında endoskopun  ileri-geri kısa ve yavaş 
hareketleri ile büyük oranda ortadan kaldırılabilir. Ayrıca yeni 
geliştirilen ancak henüz yaygın kullanımı olmayan 3-boyutlu 
görüntüleme sistemleri de vardır. Endoskop burundan ilerleti-
lerek sfenoid sinüs içine girildiğinde yanlarda her iki şah damarı 
ve görme sinirine ait ile orta hatta sella kabarıklığı izlenir. Sella 
tabanı açılışının ardından hipofiz dokusuna ve tümöre ulaşılır.

Ardından tümör çıkarılır ve sella  tabanı tamir edilir. Az sayıda 
olguda eğer cerrahi sırasında beyin omurilik sıvısı akıntısı ol-
muşsa sella  tabanı tamirine ek olarak sfenoid sinüs içine yağ 
dokusu desteği konulabilir. Bu durumda burun arka kısmına 3-4 

gün süreyle tampon konması gerekebilir. Hastalar ek bir sorun 
yoksa ameliyattan 1 veya 2 gün sonra taburcu olabilirler. 

Bu tekniğin diğer tekniklere göre avantajları şunlardır:

-Endoskopik hipofiz cerrahisi uygun olgularda kullanıldığında 
hastaların kafalarının açılarak beyin dokularının çekilmesi gere-
ğini ortadan kaldırır.

-Endoskop kullanımı sellada yerleşmiş patolojiye daha yoğun 
aydınlatma ve daha geniş açı ile yaklaşılabilmesini sağlar. Daha 
ayrıntılı ve açılı görünüm tümör daha yüksek oranda tam çıka-
rılmasına imkan tanır. Ameliyat sonunda sella içi açılı endoskop-
larla kontrol edilerek kalıntı tümörlere ulaşılabilir. 

-Ağız içinden veya burun uç kısmından kesi yapılması gerekme-
diği için hastanın ameliyat sonrası rahatsızlığı en aza indirilir. 
Uzun süreli burun içi tampon gerekmemesi nedeni ile nefes 
alma sorunları en aza iner.

Endoskopik hipofiz cerrahisine bağlı ameliyat sırasında veya 
sonrasında oluşabilecek sorunlar burun ile ilgili olanlar ve sinir 
sistemi ile ilgili olanlar olarak ikiye ayrılabilir. 

Burun ile ilgili en sık komplikasyon burun içi dokularda kabuk 
oluşumudur. Bunu koku alma duyusunda azalma ve koku alma 
duyusunda kayıp izler. Koku alma kaybı ameliyat sırasında bu-
rundan yoğun kanama olması durumunda bu bölge damarları-
nın yakılması ile ilgilidir ve çok nadirdir.  Ayrıca burun çevresi 
sinüslerde tıbbi tedaviye yanıt veren sinüzit görülebilir. Unutul-
maması gereken nokta endoskop kullanılmadan yapılan cerrahi-
de burun komplikasyonlarının daha sık görülebilmesidir.

Sinir sistemi ile ilgili olarak görülen en sık komplikasyon burun-
dan beyin-omurilik sıvısı akıntısı olmasıdır. Bu durumda sıklıkla 
yatak istirahati ve uzun süren durumlarda doğrudan tamir (ye-
niden ameliyat ile) veya hastaların belinden bir kateter yolu 
ile beyin-omurilik sıvısının dışarı alınması yöntemleri kullanılır. 
Bu komplikasyona menenjit eklenebilir. Hormonal olarak aktif 
tümörlerde eğer tümör tam çıkarılamamış ise, ameliyat son-
rası hastanın hormon durumu halen düzelmemişse ve yapılan 
görüntüleme tetkiklerinde kalıntı tümör saptanmışsa yeniden 
ameliyat gerekir. Ayrıca hipofiz bezini hipotalamusa bağlayan 
sapın zedelenmesi durumunda aşırı sıvı tüketimi ve sık idrara 
çıkma ile giden diabetes insipidus tablosu görülebilir.
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Sosyal güvenlik destek primi uygulaması, ülke-
mizde çeşitli popülist uygulamalar neticesi erken 
yaşta emekli olanların emekli olduktan sonra iş 
gücü piyasasında olmaya, başka bir anlatımla ça-
lışmaya devam etmeleri nedeniyle bozulan sosyal 
güvenlik aktüeryal dengesinin sağlamasına yöne-
lik bir uygulamadır.
Sosyal güvenlik destek primi uygulama-
sı, sosyal güvenlik Kurumundan yaşlılık aylığı 
alanların(Sosyal Sigortalar Kanunu’nun geçici 20. 
maddesi kapsamında bulunan sandıklardan emekli 
veya yaşlılık aylığı alanlar dahil) tekrar kendi nam 
veya hesabına veya bir işverene bağlı olarak iş 
akdiyle çalışmaya başlaması halinde (emekli maa-
şından veya çalıştığı işverence ödenen maaşından 
kesinti yapılarak)söz konusudur. Bu primi ödeme 
yükümlüsü eğer 4/b(eski adıyla Bağ-Kur) kapsa-
mında çalışmaya başlamışsa emeklinin kendisi, 
bir işverene hizmet akdiyle bağlı olarak çalışmaya 
başlanmışsa işverendir.
Bu yazımızın konusunu, bilhassa tekrar çalışma-
ya başlayan emeklilerin, birden fazla sigortalılık 
gerektiren işlerde çalışması halinde, uygulanacak 
sosyal güvenlik destek primi ve uygulamanın di-
ğer önemli detayları oluşturmaktadır.

Öncelikle SGDP(Sosyal güvenlik destek primi) ta-
rihçesine ve sosyal güvenlik mevzuatındaki yeri-
ne genel bir bakış getirecek olursak;
Bu uygulama ilk defa 1986 yılında 506 sayı-
lı Kanuna yapılan eklemeyle işçi olarak çalışalar 
için getirilmiş, daha sonra 1479 sayılı esnaf ve 
sanatkarlar ve diğer bağımsız çalışanlar sosyal 
sigortalar Kanununa 1999 yılında yapılan ilave 
ile esnaf ve sanatkar olarak çalışanlar uygulama 
kapsamına alınmıştır. 
Görüldüğü üzere, yaşlılık sigortası kapsamın-
da emekli olduktan sonra, kendi nam ve he-
sabınıza bağımsız bir iş yeri açarak çalışmaya 
başlarsanız(kısaca 4/b li veya bağ-kurlu çalışma) 
emekli aylığınızdan %15 oranında SGDP kesintisi 
yapılması zorunludur.
Bir işverene hizmet akdiyle bağlı olarak çalışma-
ya başlarsanız, işveren tarafından size yapılan 
ödemeye göre, sigorta primine esas kazancını-
zın %31 ile %36,5’u oranında bir tutarın Sosyal 
Güvenlik Kurumuna ödenmesi gerekmektedir. 
Nispetteki değişkenlik, yapılan işin iş kazası ve 
meslek hastalığı bakımından gösterdiği tehlikenin 
ağırlığından kaynaklanmaktadır ve Kurumca ön-
ceden belirlenmiştir.

EMEKLİ OLDUKTAN SONRA ÇALIŞAN 
VEYA İŞYERİ AÇANLARDAN 
KESİLEN SOSYAL GÜVENLİK DESTEK 
PRİMİ (SGDP) UYGULAMASINDA 
HİZMET ÇAKIŞMASI VE 
UYGULAMANIN TÜM DETAYLARI

SOSYAL GÜVENLİK
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SOSYAL GÜVENLİK

Söz konusu SGDP uygulaması yurt dışı 
borçlanması yaparak aylık alanlara da aynı 
şekilde uygulanacaktır. Malulen emekli 
olanlar için ise uygulamada farklılıklar var-
dır.
Yaşlılık aylığı almakta iken birden fazla 
işverene bağlı olarak çalışanların ve hem 
4/b kapsamında kendi nam ve hesabına 
bağımsız çalışan, hem de bir işverene bağlı 
hizmet akdi ile çalışması bulunanların du-
rumu ne olacak, hangi çalışma/çalışmaları 
için SGDP ödemesi ve/veya kesintisi yapı-
lacak; bu sorunun cevabı, 5510 sayılı Ka-
nunda açıkça belirtilmediğinden, çalışma-
nın hangi statüde olduğunun belirlenme-
siyle çözülmesi gerekmektedir. Zira kanun 
çalışmanın hangi statüde olduğunu kabul 
ediyorsa o statüden SGDP kesintisi yapıl-
ması gerektiği yönünde hakim görüş var 
olup, uygulama bu yönde geliştirilmiştir.
Bu durumda,  5510 sayılı Kanunun 53. 
maddesi öne çıkmaktadır. Kanunun bu 
maddesi 6111 sayılı torba kanun ile de-
ğiştirilmiş ve uygulamada farklılıklar orta-
ya çıkmıştır.
Buna göre; 01.03.2011 tarihinden önce 
SGDP tabi çalışma hem 4/a hem de 4/b 
kapsamında olması halinde, hangi çalışma 
önce başlamışsa ona göre SGDP uygula-
nacaktır. 
Örnek: Bay A yaşlılık aylığı almakta-
dır. 02.01.2009 tarihinde bakkal dük-
kanı açmış ve vergi mükellefi olmuştur. 
03.01.2009 tarihinde bir şirkette servis 
şoförlüğü yapmaya başlamıştır. Bu du-
rumda %13 SGDP kesintisi(2009 yılında 
oran %13) maaşından yapılacaktır. Ancak, 
tarihler aynı kalmak şartıyla yapılan işleri 
yer değiştirirsek yani  önce başlayan çalış-
ma servis şoförlüğü işi olması durumunda, 
maaşından kesinti yapılmayacak, işveren 
şirket tarafından ödenen prime esas ka-
zanç üzerinden SGDP hesaplanıp Sosyal 
Güvenlik Kurumuna yatırılması gereke-
cektir.
01.03.2011 tarihinden sonra ise 5510 
sayılı Kanunun 4/a ve 4/b  bentlerine 
tabi hizmet çakışmalarında, sosyal güven-
lik destek primi 4/b kapsamında yapılan 
çalışmalar(bağ-kur) nedeniyle değil, iş-
verene bağlı yapılan çalışmalar dolayısıy-
la ödenmesi gerekecektir. Bu durumda, 
SGDP sorumlusu işveren olup, esnaflıktan 
dolayı bir prim mükellefiyeti söz konusu 
olmayacaktır.
Örnek: Bay A yaşlılık aylığı almakta-
dır. 02.01.2009 tarihinde bakkal dük-
kanı açmış ve vergi mükellefi olmuştur. 
03.01.2009 tarihinde bir şirkette servis 
şoförlüğü yapmaya başlamıştır. Bu çalış-
maları 2011 yılının Ağustos ayına kadar 

kesintisiz devam etmiştir. Bu durumda, 
01.03.2011 tarihine kadar Bay A SGDP 
yükümlüsü ve sorumlusudur. 01.03.2011 
tarihinden itibaren Bay A’yı şoför olarak 
çalıştıran işveren SGDP yükümlüsü ve so-
rumlusudur.

Belirtilen iki husus dışında, yaşlılık aylığı 
almakta iken 2 ayrı işverene bağlı hizmet 
akdiyle çalışması bulunan bir emeklinin, 
SGDP ödemesi ne olacaktır sorusu akla 
gelebilir. Gerek 506 sayılı Kanun, gerekse 
5510 sayılı Kanun, bir kişinin birden fazla 
işverene hizmet akdiyle bağlı olarak çalış-
masına cevaz vermekte ve sigortalılık du-
rumlarını kabul etmektedir. Bu durumda 
yaşlılıktan dolayı emekli maaşı alan ve iki 
ayrı  işverene bağlı olarak çalışmaya başla-
yan birinin SGDP sinden ayrı ayrı işveren-
ler sorumlu olacaklardır.

Örnek: Bay A yaşlılık aylığı almaktadır. 
02.01.2009 tarihinde Bay K ya ait iş ye-
rinde bağlı şoför, Bay Z ye ait işyerinde 
ise gece bekçiliği işine başlamıştır. Bu du-
rumda gerek Bay K gerekse Bay Z Bay 
aya ödedikleri sigorta primine esas kazanç 
üzerinden SGDP yi ayrı ayrı hesaplayarak 
Sosyal Güvenlik Kurumuna bildirmek ve 
ödemekle yükümlüdür. Bay A’nın bu du-
rumda herhangi bir sorumluğu ve yüküm-
lülüğü yoktur.

Genel bütçeye dahil daireler, katma büt-
çeli idareler, döner sermayeler, fonlar, be-
lediyeler, il özel idareleri, belediyeler ve 
il özel idareleri tarafından kurulan birlik 
ve işletmeler, sosyal güvenlik kurumları, 
bütçeden yardım alan kuruluşlar ile özel 
kanunla kurulmuş diğer kamu kurum, ku-
rul, üst kurul ve kuruluşları, kamu iktisadi 
teşebbüsleri ve bunların bağlı ortaklıkları 
ile müessese ve işletmelerinde ve ser-
mayesinin % 50’sinden fazlası kamuya 
ait olan diğer ortaklıklarda herhangi bir 
kadro, pozisyon veya görevde çalışmaya 
başlayanlardan SGDP kesintisi yapılamaz 
çünkü emekli olup da bu şekilde işvereni 
Kamu kurumu olanların maaşları kesilmek 
zorundadır.

Buraya kadar anlattıklarımız hep yaşlılık 
aylığı alanlarla ilgilidir. Malullük aylığı alan-
ların durumunda farklılıklar vardır. Malullük 
aylığı alanların durumunu kısaca aşağıda 
açıklanmıştır. 

506 sayılı Sosyal sigortalar Kanunu kapsa-
mında, 01.10.2008 tarihinden önce malu-
len emekli olan birisi, 01.10.2008 tarihin-
den sonra; bir işverene bağlı olarak (5510 
sayılı Kanunun 4/a maddesi kapsamında) 
çalışmaya başlarsa aylığı kesilir ve mutad 
sigorta uygulaması yapılır(tüm sigorta 
kolları primi uygulanır). 4/b kapsamında(bir 
işyeri açarak vergi mükellefi olmak sure-
tiyle) çalışmaya başlarsa aylığından SGDP 

kesintisi yapılarak aylığı ödenmeye devam 
edilir. 4/c kapsamında Kamuda çalışmaya 
başlarsa aylığı kesilmez SGDP kesintisi de 
yapılmaz. 01.10.2008 tarihinden önce 
1479 sayılı esnaf ve sanatkarlar ve diğer 
bağımsız çalışanlar sosyal sigortalar Ka-
nununu kapsamında malulen emekli olan 
birisi, 5510 sayılı Kanunun 4/a maddesi 
kapsamında bir işverene hizmet akdiyle 
bağlı çalışmaya başlarsa, aylığı kesilmez 
ancak, işveren tarafından ödenen sigor-
ta primine esas kazancı üzerinden SGDP 
kesintisi yapılır. 4/b kapsamında bir işyeri 
açarak çalışmaya başlarsa aylığı kesilmez 
ve prim kesintisi de yapılmaz. 4/c kapsa-
mında çalışmaya başlarsa aylığı kesilmez 
prim kesintisi de yapılmaz.

5510 sayılı kanun kapsamında malulen 
emekli olanlar için ise uygulama kısaca 
aşağıda belirtildiği gibidir:

Sigortalılığı 01.10.2008 tarihinden önce 
başlayan ve 5510 sayılı Kanun 4/a kapsa-
mında malulen emekli olan birisi, bu kanu-
nun 4/a maddesi kapsamında bir işveren 
hizmet akdiyle bağlı olarak çalışmaya baş-
larsa aylığı kesilir ve çalışmaya başladığı 
işle ilgili olarak işveren tarafından ödenen 
sigorta primine kazanç üzerinden tüm si-
gorta kollarına ait primi kesintileri uygula-
nır. Kanunun 4/b maddesi kapsamında bir 
işyeri açarak çalışmaya başlarsa, örneğin: 
bir bakkal dükkanı açarak gelir vergisi mü-
kellefi olursa, aylığı kesilmez ancak aylığın-
dan SGDP kesintisi yapılır. 4/c kapsamında 
kamuda çalışmaya başlarsa aylığı kesilir 
ve mutad sigorta primi kesintileri uygu-
lanır. Belirtilen bu çalışmaları 01.10.2008 
tarihinden sonra başlayan sigortalılıktan 
dolayı malulen emekli olan birisi yaparsa 
aylığı kesilir ve mutad tüm sigorta kolları 
primi kesintileri uygulanır.

Sigortalılığı 01.10.2008 tarihinden önce 
başlayan ve 5510 sayılı Kanun 4/b kapsa-
mında malulen emekli olan birisi, bu kanu-
nun 4/a maddesi kapsamında bir işverene 
hizmet akdiyle bağlı çalışmaya başlarsa, 
aylığı kesilmez ancak işvereni tarafından 
kendisine ödenen sigorta primine asas 
kazancı üzerinden SGDP kesintisi yapılır. 
Kanunun 4/b maddesi kapsamında bir 
işyeri açarak  çalışmaya başlarsa, örne-
ğin: bir bakkal dükkanı açarak gelir vergisi 
mükellefi olursa, aylığı kesilir ve hakkında 
mutad sigorta primi kesintileri uygulanır. 
4/c kapsamında kamuda çalışmaya baş-
larsa aylığı kesilir ve mutad sigorta primi 
kesintileri uygulanır. Belirtilen bu çalışma-
ları 01.10.2008 tarihinden sonra başlayan 
sigortalılıktan dolayı malulen emekli olan 
birisi yaparsa aylığı kesilir ve mutad sigor-
ta primi kesintileri uygulanır.
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AHİLİK VE ŞÖFÖRLÜK

Gözümüzden 
Neler  Kaçmaz ? 

SELAMİ TURGUT GENÇ

Trafikle bağlantılı yaşam biçimimiz böyledir.
Kazalara karşı hep önlemler alınır. Seminerler, paneller düzenlenir.Sorunlara çözüm üre-
tilmek istenir.

Suçlar,suçlular gösterilir.•	

Görüşler,düşünceler sergilenir.•	

Toplantı salonlarının yüzde sekseninde trafik konusunda ateşli nutuklar dinlenir.•	

Dinleyicilerin sıkça esnediği görülür. •	
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AHİLİK VE ŞÖFÖRLÜK

Ahilik ve Şöförlük
•	Bayram	geldi	geçti.Trafik	
kazaları ise olanca hızıyla 
sürdü.

•	Teknik	ve	fiziksel	önlem-
lerle Trafik kazlarının önle-
nebileceğini zannedenler 
gene büyük yanılgı içinde 
kaldılar. 

•	Trafik canavarı olmayınız öğütleri uçtu gitti. Oysa trafiğin 
temelinde sürücü psikolojisinin yattığı nedense bilinmez.

•Hız insan psikolojisine bağlı bir duygudur.

•Araçları sollama duygusu ise sabırsızlığın ölçüsüdür.

Bu yönüyle Ahi Evran törenlerinin yoğunluk kazandığı gün-
lerde, aklımızın Köşesine ve gönül yuvamıza sığdıracağımız 
muhteşem etkinlikler görülmektedir.

•Ahilik fikirlerinin oluştuğu dostluk,dayanışma ve sevgi yu-
mağından trafik önlemlerine pay çıkarılmasının doğru bir 
yaklaşım olacağı düşünülmelidir.

•Araç kullanan sürücüyü ihtiraslı hislerinin, duygularının, he-
veslerinin kazalara sürükleyeceği unutulmamalıdır.

•Kazalarınbüyük oranı “bencillik,duygusundan kaynaklan-
maktadır”.

•	İnsan bu yanlışlarını,kusurlarını törpülemek gücünü “AHİ-
LİK” öğütlerinden kazanabilir.

•	Bunun ilacı ahilik felsefesinde mevcuttur.

•Yönü: Sabırdır.

Ahi Evran’ın fikir ve felsefesi trafik 
kazalarına musallat olan “Bencilli-
ği ve sabırsızlığı” giderici ilkelerle 
doludur.  

Ahilikteki ustalık,çıraklık,kalfalık 
üzerine kurulmuş etik ve vicdani 
yapı bu günkü trafik sorunlarına 
da temel değerler katabilir.  
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Yıl İkibinonbir. Açıl susam açıl ! İşte açıldı okullar! 
Heyecanlı, sevinçli, endişeliyim çocuklarım gibi 
bende. Tebeşir, silgi kokulu çocuklarımız. Atamızın 
ümidini bağladığı gençler olacaklar bir nefeste. 

”Anne sınıfım küçülmüş ”, 

“Sen büyümüş olmayasın” diyorum, gülüyor…ve 
ekliyor oğlum

”Sana katılıyorum ama gülmekten “diyor, muzip-
çe.

Her şeyimiz var; öğretmenlerimiz, müdürlerimiz, 
rehber öğretmenlerimiz, koruma görevlilerimiz, 
kantincilerimiz, servis şoförlerimiz, binamız, bah-
çemiz, sınıfımız, sıramız, hatta beyaz tahtamız. 
Gerçi camı kırılsa okulun taktıracak,  tuvaletleri 
koksa temizletecek, kışları okulu sımsıcak edecek 
yakıt parası için ödeneği yok ya devlet okullarımı-
zın, neyse. Dolayısıyla okul müdürlerinin öncelikli 
işi okulu işletmek. İşletmek yani; ısıtmak, korut-
mak, temizletmek vb. Öğretmen derste nasıl dav-
ranıyor, nasıl öğretiyor, başarılı öğretmenler nasıl 
takdir edilecek, öğretmenlerin, velilerin, hademe-
lerin ya da öğrencilerin önerileri, becerileri nelerdir, 
okulumuzu sınav başarılarından da öte asıl daha 
başarılı yapalım gibi sorular ve çabalara ne zama-
nı var ne enerjisi okul müdürlerinin. Atamız “yeni 
nesli, öğretmenlerin ürünü olarak göreceğini” söy-
lüyor. Kırk yıllık Saadet Berna öğretmene göre: 
“öğretmenlik bilgi olduğu kadar görgü ve gönül 
mesleğidir, öğretmen meslek enerjisini gönlünden 
alır ve okullar görgü mektepleridir de”.

“Hayatta öğrenilmesi gereken ilk dil, tatlı dildir” 
(Barış Manço). 

Sevgi sözden çok eylemdir (Eric Fromm). 

Yaratılmışı hoş görmektir, Yaradandan ötürü. 

“Hizmet etmek eldedir de, severek hizmet etmek 
elde değil, gönüldedir” (Mevlana). 

Sevgi; gülümseyen bir yüzdür önce, sonra itina-
dır, tüm kalbinle dinlemek, saygılı davranmak, 
içindeki iyiliği kışkırtmak, adam olacak (başarılı 
olacak) çocuk (insan) gözüyle (olumlu) bakmaktır 
tüm insanlığa… Başarı nedir sizce? Kimleri başarılı 
buluyorsunuz? Gizli kahramanlar tanıyor musu-
nuz? Ya da CNN televizyonunun ifadesiyle “do 
you know hero?” (tanıdığınız kahraman var mı?). 
Çocuğunuz kahramanlık yaptı mı hiç? Yaptıysa ne 
idi bu kahramanlık ve siz ne yaptınız? Siz başar-
dınız mı? Başaranlarımız; LYS, SBS de en yüksek 
puanları alanlar, bazı üniversiteleri bitirmiş olanlar, 
çok para kazananlar, çok pahalı evlerde oturup, en 
pahalı arabaları satın alanlar, çok güzel/yakışıklılar 
mı?  Sınav notları çok yüksek, çocuğu nuzu seven 
arkadaş sayısı da yüksek mi? Evladınızın ve sizin 
hayat sloganınız var mı? Benim var bir tane“iyilik 
et iyi hisset”.

“Çocuk sevgiyle büyür” diyor kayınvalidem. Ve en 
büyük dönüştürücü güçtür sevgi (Toksöz Bayram 
Karasu). Sevgi yoksa, tıkanır yürekler eğitime öğ-
retime. Doyan var mı güler yüze tatlı dile. Dersi 
sever öğrenci öğretmenden ötürü, kimse görme-
se de, övmese de sevelim özenelim her öğrenciye 
önce iyi insan yetiştirme niyetinden ötürü.

HAYATTA 
ÖĞRENİLMESİ GEREKEN 
İLK DİL…

“Söz sadece ağızdan çıkıyorsa kulağı aşamaz, 
söz ancak kalpten çıkıyorsa kalbe girer”
                                                                                                                       

Arap Atasözü

Kadriye Işıklar
Eğitim Bilimci 

(Pedagog)

HAYAT DİLİ
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Kariyer Danışmanlığı ve İnsan Kaynaklarını Geliş-
tirme Derneği –KARDER,  Bilgi ve İletişim Tek-
nolojileri Temelli Yenilikçi Mesleki Rehberlik 
Hizmetleri-Sanal Rehberlik Projesi’ni yürüt-
mektedir. Avrupa Birliği Hayat Boyu Öğrenme 
Yenilik Transferi Programı kapsamında finanse 
edilen proje 2009 yılının Kasım ayında başlamıştır 
ve önümüzdeki ekim ayında sona erecektir. Proje 
faaliyetleri %75’ini Avrupa Birliği, %25’ini ise pro-
je ortakları tarafından finanse edilmiştir.

Bireylerin hayatlarını idame ettirebileceği bir mes-
lek sahibi olması kuşkusuz ki yaşam içinde önemli 
bir dönüm noktasıdır. Bu nokta da verilecek kara-
rın doğruluğu, ardından gelecek tüm bir yaşamı 
şekillendireceği düşünüldüğünde, kişiye uygun 
iş ve mesleğin seçimi ve bu seçimde rehberliğin 
önemi göz ardı edilemez.

İçinde yaşadığımız bilgi toplumunda günlük yaşa-
mın vazgeçilmez bir parçası olan bilgi ve iletişim 
teknolojileri pek çok alanda olduğu gibi bu proje 
için de kilit noktadadır. Kimi yazarlarca ‘internet 
kuşağı’ olarak adlandırılan günümüz bireyleri 
işlerinin birçoğunu sanal ortamlarda yürütmek-
tedir. Bu proje kapsamında ise bilgi ve iletişim 
teknolojileri(BİT) Mesleki Yönlendirme ve Kariyer 
Danışmanlığı faaliyetlerinde kullanılacak ve kulla-
nımı yaygınlaştırılmaya çalışılacaktır. 

Mesleki Yönlendirme ve Kariyer Danışmanlığı faa-
liyetlerinde BİT kullanımı, danışanların kendini iyi 
ifade edememesi dolayısıyla yüz yüze görüşme-
nin yerini tutmayacağı ile ilgili eleştiriler almakta-
dır. Bu eleştirilere karşın Avrupa ülkelerinde pek 
çok artıya sahip bir uygulama olarak yükselişine 
devam etmektedir. Danışanların hepsinin yüz 

yüze ve aynı derecede bir danışmalığa ihtiyacı ol-
madığı hesaba katılmalıdır. Bu noktada BİT kulla-
nılarak yapılacak olan bir danışmanlık hizmeti hem 
ihtiyacı karşılayacak hem de zaman, mekan, ücret 
gibi yönlerden avantaj sağlayacaktır.

Bu sayede Türkiye’nin her köşesinden çeşitli yaş-
taki ve sınıftaki öğrenciler, meslek seçimi ile karşı 
karşıya bulunan gençler,  iş arayanlar, iş değiş-
tirmek isteyenler ve işgücü piyasası konusunda 
bilgilenmek isteyenler bu hizmetlerden yararla-
nabilecek.

Proje,  Mesleki Rehberlik hizmeti verecek 
personele(İŞKUR iş ve Meslek Danışmanları) ka-
riyer danışmanlığında BİT kullanımına yönelik 
eğitim vermeyi ve bununla ilgili araçlar geliştir-
meyi amaçlamaktadır. Bu kapsamda geliştirilen 
tüm araçlar Türkiye’nin yanı sıra Avusturya’da da 
kullanılacak ve tüm Avrupa ülkelerine yaygınlaş-
tırılacaktır.  

Sanal Rehberlik Projesi,  kamu, özel sektör, üni-
versite ve STK işbirliğinde dörtlü sarmal yaklaşımı 
ile geliştirilerek uygulamaya konuldu.  KARDER 
liderliğinde yürütülecek projeye Ankara Üni-
versitesi, İŞKUR, HAK-İŞ, EDUSER, DİJİTEK 
ve Romanya’dan IES, Avusturya’dan Abif ortak 
konumunda.  

Kariyer Danışmanları, proje kapsamında geliştiril-
miş olan www.sanalrehberlik.org  ve www.virtual-
guidance.org web adreslerinden yararlanabilecek, 
Türkiye ve AB ülkesindeki meslektaşlarıyla, yine 
proje kapsamında oluşturulacak forum üzerinden 
bilgi alışverişinde bulunabilecektir. 

KARİYER DANIŞMANLIĞINDA YENİ 
BİR DÖNÜM NOKTASI:
SANAL REHBERLİK

KARİYER DANIŞMANLIĞI
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“Eğer bu ölçüm doğrulanırsa, 
fiziğe bakışımızı değiştirebilir. Fakat 
başka, daha sıradan bir açıklama 
olmadığından emin olmamız 
gerekiyor. Bu ise bağımsız ölçümleri 
geretirmektedir.”

CERN
Harun Çakan



BİLİM TEKNİK

VİTRİN ESNAF VE SANATKÂRIN SESİ 49

CERN 
internet 
sitesin-
den 23 
Eylül 

2011 tarihinde yapılan bir seminerle OPE-
RA deneyi ile ilgili elde edilen yeni bulgular 
aktarıldı. Bu deneyde bir nötrino demeti 
CERN’den 730 km uzaklıkta İtalya’nın INFN 
Gran Sasso Laboratuvarın’na yollandı.  

Bu deneyde elde edilen so-
nuçlar 15000 nötrino göz-
lemine dayanmaktadır. Gran 
Sasso’da yapılan bu gözlem-
lere göre nötrinolar doğanın 
kozmik hız sınırı olan ışık 
hızından milyonda 20 kadar 
daha hızlı hareket ettiler. Bu 
sonucun kapsamlı etkilere 
olduğundan dolayı reddedil-
mesi veya kabul edilmesin-
den önce mutlaka bağımsız 
gözlemeler yapılmalıdır. 
OPERA’nın bu sonuçları 
kamuoyuyla paylaşmasının 
nedeni de budur.  

OPERA’nın basın sözcüsü, 
Bern Üniversitesi’nden An-
tonio Ereditato “Bu sonuçlar 
tamamıyla bir sürprizdir” 
dedi. “Aylarca çalışma ve 
karşılaştırmalı kontrollerden 
sonra ölçüm sonuçlarını 
açıklayabilecek bir teknik 
etki bulamadık. OPERA 
araştırmacıları çalışmaları-
na devam ederlerken, bu 
gözlemlerin doğasını değer-
lendirebilmek için bağımsız 

ölçümleri bekliyoruz.”  

CERN Araştırma Mü-
dürü Sergio Bertolluci 
ise “Bir deney inanıl-
ması güç bir sonuç 
elde ettiğinde ve bun-
dan sorumlu bir ölçüm 
hatası bulamadığında, 
daha geniş çevreleri bunu araştırmaya ça-
ğırmak normal uygulamadır. OPERA’nın da 
yaptığı budur” diye konuştu. “Eğer bu ölçüm 
doğrulanırsa, fiziğe bakışımızı değiştirebilir. 
Fakat başka, daha sıradan bir açıklama olma-
dığından emin olmamız gerekiyor. Bu ise ba-
ğımsız ölçümleri geretirmektedir.”

Semineri verecek olan CNRS araştırmacısı 
Dario Autiero’da “CERN ile Gran Sasso arasın-
da senkronizasyonu oluşturduk. Bu ise bize 
nano-saniye düzeyinde hassaslık ve iki yer 
arasındaki uzaklığı 20 cm sapmayla belirle-
dik” diyor. “Ölçümlerimiz düşlük bir sistematik 
belirsizliği ve yüksek bir istatistiksel kesinliğe 
sahip olsa da ve sonuçlarımız güveniyor olsak 
da, başka deneylerin sonuçlarıyla karşılaştır-
mayı bekliyoruz.”

Ereditato açıklamasına şöyle devam etti: 
“Bilime olası etkisi, acele bir sonuç çıkarma-
ya veya fiziği yeniden yorumlama girişimi-
ne girişilmeyecek kadar büyük. İlk tepkim, 
nötrino’nun bizi hala gizemleriyle şaşırttığı 
şeklindeydi.”

OPERA deneyi 2006 yılında başlamıştı. Ana 
hedefi nadir olan muon nötrinoların tau nöt-
rinolarına dönüşümünü incelemekti.                   

Kaynak: www.cern.ch

OPERA deneyinde 
nötrinoların CERN’den Gran 
Sasso’ya ulaşma sürelerinde 
bir anomali bildirildi...
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HAYVANCILIK

K
onfederasyonumuza bağlı teşkilatımızca geleceğe yö-
nelik raporlar kamu oyunda ilgiyle takip edilmektedir. 
Son olarak, Türkiye Kasaplar, Besiciler Et ve Et Ürün-
leri Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu tarafından 
Cumhuriyet’in 100. Yılında Hayvancılık-Fırsatlar-

Riskler konulu rapor hazırlanarak ilgili kurumlar ve medya ile payla-
şılmıştır. Söz konusu raporun özeti aşağıdadır.

Türkiye için 2023 yılı büyük önem ve anlam ifade ediyor. Cumhu-
riyetimizin kuruluşunun yüzüncü yıldönümünü büyük bir gururla 
kutlayacağız… Türkiye Cumhuriyeti’nin 2023 hedefi; “çağdaş muasır 

medeniyet seviyesine” erişmek, dünyanın en büyük 10 ekonomisin-
den biri olmak, kişi başına geliri 25 bin dolara çıkarmak, 500 milyar 
dolar ihracat gerçekleştirmek, daha zengin, daha güçlü,  demokrasisi 
güçlenmiş, dünya ekonomisi ve politikasında etkin rol oynayan bir 
ülke haline gelmek olarak öngörülüyor...

Bu öngörüye paralel olarak her sektör stratejik gelişme planı yap-
maktadır. Bu manada 61. Hükümetin ustalık dönemine paralel ola-
rak hayvancılık sektörünün bütüncül yaklaşımla yeniden 
ele alınması ve geliştirilmesi zorunluluk arz etmektedir. Ülke-
mizdeki kırmızı et, beyaz et, süt, yumurta arzı ve tüketimi dikkate 

TÜRKİYE KASAPLAR, BESİCİLER 
ET VE ET ÜRÜNLERİ ESNAF VE 
SANATKÂRLARI FEDERASYONU 
GÖRÜŞÜ

2023 HAYVANCILIK HEDEFLERİ
Konfederasyonumuza bağlı teşkilatımızca geleceğe yönelik raporlar kamu oyunda ilgiyle takip 
edilmektedir. Son olarak, Türkiye Kasaplar, Besiciler Et ve Et Ürünleri Esnaf ve Sanatkarları 
Federasyonu tarafından Cumhuriyet’in 100. Yılında Hayvancılık-Fırsatlar-Riskler 
konulu rapor hazırlanarak ilgili kurumlar ve medya ile paylaşılmıştır. Söz konusu raporun özeti 
aşağıdadır.
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HAYVANCILIK

alınarak planlama yapılmalı, akılcı, kalıcı ve sürdürülebilir politikalarla 
hayvansal üretim mutlak surette artırılmalıdır. Beyin ve vücut 
gelişimi için en önemli bir gıda olan kırmızı et üretiminde kendi-
mize yeterli ve hatta ihracat yapacak konumda olmalıyız.  
Bu kapsamda önümüzdeki 10 yıllık süreçte et tüketimimizin 
2.000.000 ton olarak gerçekleşeceği düşünülmektedir. 

AB’de uygulanan Ortak Tarım Politikası çalışmaları da göz önüne 
alınarak işletme yapı ve ölçekleri, üretim, teknoloji, izlenen hay-
vancılık politikaları, verimlilik düzeyleri, izlenebilirlik, gıda güvenliği 
uygulamaları, hayvan sağlığı ve refahı, kamudaki ve Sivil Toplum 
Kuruluşlarındaki idari yapılanma farklılıkları giderilmelidir. Türkiye 
hayvancılığının büyümesi, gelişmesi için “ihracat” önemli bir hedef 
olarak görülmelidir. Bu hedef sadece beyaz et ve yumurta ile sınırlı 
tutulmamalı, kırmızı et ihracatı için de hazırlıklar tamamlanmalıdır. AB 
ülkelerine süt ve süt ürünleri satabilir konumda olmalıyız. Bu hedefe 
ulaşmak için, Türkiye hayvancılık üretim yapısının ihracat odaklı 
yapıya dönüştürülmesi ve rekabet gücümüzün artırılması 
zorunludur. Bunu yapmakla kendi insanımızın da yeterli miktarda 
hayvansal ürün tüketmesi için talebi daha rahat karşılamış olacağız.

Türkiye’nin 2023 iddiasına katkı yapmayı görev kabul eden federas-
yonumuz “Cumhuriyetin Yüzüncü Yılında Hayvancılık” başlıklı 
kapsamlı bir rapor hazırlayarak ilgililerle ve talep edenlerle paylaş-
mıştır. Rapora ilave olarak özet şeklinde aşağıdaki hususları yöneti-
ci ve karar vericilere özellikle hatırlatmak istiyoruz.

İnsanların yeterli ve dengeli beslenmesinde önemli bir yere sahip 	
hayvancılık sektörü istihdam ve kırsal kalkınma açısından da ol-
dukça önemlidir.  Hayvancılık; sığırcılık, mandacılık, koyun-
culuk, keçi yetiştiriciliği olarak ele alınarak damızlık ve 
besilik olarak bir bütün olarak ele alınmalıdır.  

Kırmızı et	  sadece sığır eti olarak algılanmamalıdır. Böyle dü-
şünülmesi halinde tek bacağı üzerinde yürümeye çalışan insan gibi 
zorlanacağız ve ithalat gibi koltuk değneğine sürekli ihti-
yaç duyulacaktır. Kırmızı et değerlendirilirken büyükbaş ve 
küçükbaş hayvancılık birlikte düşünülmelidir.

Kırmızı et üretiminin en az 	 % 30’u küçükbaş hayvancılık-
tan sağlanmalı, bunu gerçekleştirebilmek için koyun sayısı 60 
milyon’a çıkartılmalıdır. Son dönemde yeniden artış eğilimine 
giren küçükbaş hayvan varlığını iki misli artırıcı ve verimliliği öne 
çıkaran çalışmalar yapılmalıdır.  

Kurban bayramı ve Hac ibadeti döneminde Suudi Arabistan pazarı 	
göz önüne alınarak küçükbaş hayvan üretimi planlanmalıdır. Küre-
sel gıda krizi ve başka sebeplerle üretici ülkelerde doğabile-
cek ihracat kısıtlaması için hazırlıklı olunmalıdır.   

Kurban dönemlerinde üreme yeteneği olan dişi sığır ve 	
koyun kesimi engellenmelidir.

Gelişmiş ülkelerde olduğu gibi	  ülkemizde de karkas sığır eti 
ve karkas koyun eti sınıflandırılması için mevzuat hazır-
lanmalı ve mezbahalarda uygulama başlatılmalıdır. 

Kesimlerde ve nakillerde 	 hayvan refahı uygulaması ile ilgili 
olarak ülkemiz şartlarına uygunluk konusunda bilimsel 
kuruluşlarla işbirliği içerisinde çalışma yapılmalıdır.

Mezbaha, hayvan pazarları ve hayvan nakil araçlarının 	
modernizasyonu tamamlanmalıdır.

Holstein gibi 	 süt verimi yüksek inek sayısını artırarak süt 
üretimini artırmakla daha düşük seviyede süt veren hay-

vanların kesime gitmesine, et açığının giderek büyümesi-
ne ve kalıcı et ithalatı yapan ülke haline gelinmesine yol 
açılacaktır.

Kombine sığır ırkları	  yerleştirilmeli ve üretimde sürekliliği sağ-
lanmalıdır. Bu yapılarak, şu anki hayvan sayısı dahil yılda 150.000 
ton ilave kırmızı et üretimi olacaktır.

Kısa dönemde	  et fiyatlarının aşağı çekilmesini sağlamak ve 
halkımızın et tüketimini artırmak için ete uygulanan % 8 KDV 
oranı acilen % 1’e çekilmelidir.  

Çiğ süt ve et için 	 müdahale kurumları oluşturulmalı, müdaha-
le kurumlarında sanayici, üretici, esnaf ve tüketici temsilcileri yer 
almalıdır. EBK’nın Hayvansal Ürünleri Destekleme Kurumu 
yapmak yerine, et için müdahale kurumu haline dönüştür-
mek daha uygun olacaktır. EBK’nın bayi açarak esnafla reka-
bet etmesi sonlandırılmalı, ithal edilen etleri % 100 yerli 
diye sunarak tüketicilerin yanlış bilgilenmesi uygulamalarına izin 
verilmemelidir. Çiğ süt kalitesini artırıcı teşvikler uygulanma-
lı, çiğ süt fiyatlarının belirlenmesinde sadece sanayicilerin 
belirleyici olması sonlandırılarak, çiğ süt üreticileri de kararda 
etkili hale getirilmelidir. 

Yem fiyatları ile süt fiyatları arasındaki denge kırmızı et 	
arzında da belirleyici olmaktadır. Çiftçilerin bir kilogram süt 
ile alabilecekleri yem miktarı azaldıkça süt üretimi karlılığını yitir-
mektedir. 2011 yılında besi yemi ve süt yemi  % 35-37 
oranında artmıştır. Bu artıştaki en önemli etmen yem üreti-
minde kullanılan hammadde fiyatlarındaki artıştır. Yem üreti-
minde kullanılan hammaddelerin yaklaşık % 44’ü ithalata 
bağlıdır. 2010 yılı verilerine göre Türkiye’de üretilen yem mik-
tarı 12.500.000 tondur ve 5.500.000 tonu ithal hammadde ile 
karşılanmaktadır.

Yem maliyetlerinin aşağı çekilmesi için önlemler alınmalı, ham 	
madde üretimi artırılmalı, ithalat üzerindeki tarife dışı engeller ve 
maliyet unsurları kaldırılmalı, uygulanan % 8 KDV oranının % 
1 e çekilmesi sağlanmalıdır. 

Destekleme uygulamaları çok yıllık olarak planlanmalı, 	
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sık değiştirilmemeli, bürokrasisi azaltılmalı, hayvancılığın 
bütün alt sektörlerine yansıtılmalıdır. Desteklemelerde 
üzerinden ödeme yapılarak birliklerin ön plana çıkarılma-
sı ve diğer mesleki organizasyonların zarar görmesi uy-
gulamasına derhal son verilmelidir.

Son dönemde gündeme gelen büyük ölçekli işletmeler destekle-	
nirken, ülkemiz hayvansal üretiminin lokomotifi ve vazge-
çilmezi olan küçük ve orta ölçekli işletmeler asla ihmal 
edilmemelidir. İhmal edilmesi halinde her zaman spekü-
lasyon olacağı unutulmamalıdır.

Hayvancılık politikası belirlenirken 	 bütün paydaşların ortak 
görüşü alınarak nüfuslu birkaç paydaşın çıkar sağlaması 
engellenmelidir.

Kendimiz için ürettiğimiz müddetçe büyüyemeyeceğimiz ger-	
çeğinden hareketle, tüm dünyaya süt ürünleri, kırmızı ve 
beyaz et ve ürünleri ihracatı yapabilir konumda olmanın 
planları yapılmalı ve eylem planı hazırlanmalıdır. 

İhracatın önündeki sağlık engelleri	  kaldırılmalı, şap hastalığı, 
tüberküloz ve brusella hastalıkları elimine edilmeli, verim düşüklü-
ğüne yol açan hastalıklarla daha etkin mücadele edilmelidir. 

Öncelikle 	 koyunculuk ağırlıklı olmak üzere AB ülkeleri ve 
diğer ülkelere ihracat yapılabilmelidir.

AB ülkelerine süt ve süt ürünleri 	 ihracatı yapılabilmesi için 
eksiklikler kısa sürede giderilmeli, ihracat özlemi gerçekleşti-
rilmeli ve sürekliliği sağlanmalıdır. 

Kırmızı et ihracatı için stratejik çalışma planı	  çıkartılarak 
uygulamaya sokulmalıdır.

Dünya ölçeğinde süt ve süt ürünleri tüketimin önümüzdeki 10 	
yılda % 30 artacağı, aynı şekilde kırmızı et tüketiminde artış gös-
tereceği, ülkemizin hayvansal protein tüketiminde dünya 
ölçeğinde 177 ülke arasında 101. sırada yer alması dikkate 
alınarak ülkemizdeki oldukça düşük olan süt ve kırmızı et tüketimi 
artırılmalıdır. Kişi başına süt ve kırmızı et tüketimini artırmak 
için etkin ve sürekliliği olan kampanyalar yürütülmelidir. Va-
lilik Özel İdare birimleri ve belediyelerin süt alımı yaparak 

okullarda dağıtımının sağlanması kamuoyunda önemli etki 
yapacaktır.

Yapılan bilimsel araştırmalarda	  bitkisel protein tüketimi art-
tıkça çocukların matematik ve fen başarısının düştüğü,  
et tüketimi artınca bu alanlardaki başarı puanının arttığı 
kanıtlanmıştır. Çocuklarımızın başarısı için üretime ve tüketime 
önem verilmelidir. 

Hayvansal üretimde 	 izlenebilirlik ve verimlilik sağlanmalı, il-
gili paydaşların katılımıyla daha etkin hayvan ıslah programı 
yürütülmelidir.

Ülkemizde yanlış bir alışkanlıkla 	 “Kesimlik” hayvanlara “Ka-
saplık” denilmesi sıkıntılara yol açmaktadır. Mezbahalarda ke-
silmek üzere ülke içerisinde hayvanlar için düzenlenen sevk 
raporlarında veya kesilmek üzere ithal edilen hayvanlara 
“kasaplık” denilmesi,  aynı şekilde atlar için de G.T.İ.P. numa-
rasında  “kasaplık atlar” denilmesi nedeniyle bu etlerin 
kasaplarda satıldığı yanlış bilgisi edinilmekte ve halkımız 
tedirgin olmaktadır. İthal edilen veya kesim için mezbahaya gön-
derilen hayvanlar için “kesimlik hayvan”, “kesimlik sığır”, 
“kesimlik koyun” “kesimlik kuzu”, “kesimlik at” gibi ta-
nımlamaların kullanılması daha doğru olacaktır.  Bakanlık birimle-
ri yanında Ekonomi Bakanlığı (Ürün Güvenliği ve Denetimi Genel 
Müdürlüğü) ve TÜİK gibi kuruluşların da aynı tanımı kullanması 
sağlanmalıdır. 

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığına bağlı tüm kuru-	
luşların telefon santralleri,  idare binalarının görünen yerleri ve 
reklam panolarında gıda tüketimini teşvik edici mesajların 
kullanılması çok yerinde olacaktır. Örneğin;

Sağlılığınızı düşünüyorsanız mutlaka günde bir bardak süt içiniz,  
Beyin ve vücut gelişimi için yeterli miktarda kırmızı et yiyiniz,  
Sağlığınız için her gün bir yumurta tüketiniz,  
Haftada en az bir kez balık yiyiniz,  
Yeteri kadar tavuk eti tüketiniz,   
Her gün bol miktarda meyve yiyiniz,  
Sebze yemeyi ihmal etmeyiniz,  
Temiz ve bol su içiniz.   

HAYVANCILIK



VİTRİN ESNAF VE SANATKÂRIN SESİ 53

T
AIEX, AB Komisyonu Genişleme Genel 
Müdürlüğü Kurumsal Yapılanma Birimi-
nin uygulamakta olduğu bir mekanizma-
dır. AB mevzuatına aktarımı, uygulanması 
ve yürütülmesi aşamalarında faydalanıcı 
ülkelere yardımcı olan bu kurum, ihtiyaca 

göre yardım taleplerini yönlendirerek sorunların kısa va-
deli çözümü için en uygun uzmanlığın tedarikine katkıda 
bulunmaktadır. Görevleri arasında;

Ülkelerin ulusal mevzuatlarının AB mevzuatına uyumlu 
hale getirilmesi ve mevzuatın daha sonra idaresi, uygu-
lanması ve yürütülmesi aşamalarında kısa süreli teknik 
destek ve tavsiyelerde bulunmak,

Faydalanıcı ülkelerdeki paydaşlara ve ortaklara teknik 
eğitim ve örnek uygulama sunmak, 

Uyumlaştırma sürecini izlemek ve kolaylaştırmak, ileri 
aşamalardaki teknik yardım ihtiyacını belirlemek,

Üye ülke uygulamalarını yerinde göstermek,

yer almaktadır. 

Bu kapsamda; Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı uz-
manları, Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu 
yetkilileri, Türkiye Kasaplar, Besiciler Et ve Et Ürünleri 
Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu yetkilileri, Antalya ve 
Bandırma Kasaplar Odası yetkilileri ile ülkemizde faaliyet 
gösteren kırmızı et kesim yeri uzmanlarının katılımıyla 20 
Eylül 2011 tarihinde Ankara’da bir günlük “Hayvanların 

Kesimi Sırasında Refahı Çalıştayı” düzenlenmiştir.

Söz konusu çalıştayda; İngiltere ve Slovenya ülkelerinden 
gelen uzmanlar tarafından, hayvanların kesim sırasında 
refahı konusundaki AB mevzuatı ve beklentileri, mevzua-
tın uygulanması esnasında yaşanan zorluklar, dini, kültü-
rel ve sportif amaçla yapılan kesimlerde istisnai durumlar, 
hayvanların kesimi sırasında kontrol ve muayeneler, AB 
ülkelerinde sersemletme ve kesim sırasında kontroller, 
mezbahanın sahiplerinin ve işleticilerinin sorumlulukları, 
hayvan refahı uygulamaları konusunda resmi kurum ve 
Sivil Toplum Kuruluşlarının aktiviteleri, kapsamlı olarak 
açıklandı. Katılımcılar, uzmanlara çeşitli sorular yönelte-
rek konuya açıklık getirilmesini talep ettiler. 

Hayvan refahı, hayvan sağlığı ile bir arada düşünülmesi 
gereken bir uygulama olarak öngörülmektedir. Önümüz-
deki süreçte AB uyum çalışmalarının hız kazanacağı dik-
kate alınarak ülkemizde bu konuda karşılaştırmalı bilim-
sel çalışmalar yapılması gerekmektedir. Söz konusu ça-
lışmaların Konfederasyonumuza bağlı Türkiye Kasaplar, 
Besiciler Et ve Et Ürünleri Esnaf ve Sanatkarları Federas-
yonu, ilgili üniversiteler ve belirlenecek kesim yerlerinde 
sonuçlandırılması esnafımız adına yararlı olacaktır.

Bunun yanında hayvanların nakliyesi ile ilgili olarak yük-
leme yerleri, nakil araçları, dinlenme ve mola yerleri, ba-
kım yerleri ile ilgili olarak da AB mevzuatı ve uygulama-
ları konusunda benzer çalışmaların yapılması gündeme 
gelecektir.

HAYVANLARIN 
KESİM SIRASINDA REFAHI KONULU 

ÇALIŞTAY YAPILDI
TAIEX ya da diğer adıyla Teknik Destek ve Bilgi Değişim 
Ofisi tarafından düzenlenen ve Konfederasyonumuzun da 
katılım sağladığı esnafa yönelik eğitim ve bilgilendirme ça-
lışmaları başlamış bulunmaktadır.

HAYVANCILIK
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ADANA
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

ADANA ESOB’TA

GENEL	SEKRETERLER	
EĞİTİM	TOPLANTISI	YAPILDI	

BARIŞIK’TAN, GENEL SEKRETERLERE UYARI
“YAPTIĞINIZ HİZMETİN İDRAKİNDE OLUN”

ADANA - Adana Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği’nce 
(Adana ESOB)  bağlı odaların genel sekreterlerine yönelik 
“KOSGEB Genel Destek  Programları Bilgilendirme Top-
lantısı ve   Hizmet İçi Eğitim Semineri”  yapıldı.  

Adana ESOB Eğitim ve Hizmet Binasında gerçeştirilen 
seminere Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Konfederasyonu 
(TESK) Yönetim Kurulu Üyesi ve ESOB Başkanı Kazım 
Barışık, KOSGEB KOBİ Hizmet Merkezi Uzmanlarından 
Aysun Dördü, Birlik Genel Sekreteri Sema Kartalmış, Birlik 
Mali Müşaviri Ahmet İzler ile Birliğe bağlı Oda Genel Sek-
reterleri katıldı.

Toplantının açılış konuşmasını yapan Birlik Başkanı Kazım 

Barışık, yasa gereği yılda iki kez yapılması gereken Hizmet 
İçi Eğitim Semineri’nin önemine değinerek genel sekreter-
lerin kendilerini geliştirmeleri açısından bunun zorunlu ol-
duğunu söyledi. Barışık, genel sekreterlik görevinin, ken-
dilerine bağlı olan oda üyesi esnaf ve sanatkârın istedikleri 
yasal hizmetleri en iyi şekilde ve eksiksiz yerine getirmek ve 
hizmeti de en iyi şekilde vermek olduğunu belirtti. 

Konuşmasında öz eleştiri yapan Barışık: “ Biz bir teşkilatın 
temsilcileriyiz. Bir yanda yöneticiler, bir yanda sizler varsı-
nız. Yaptığınız hizmetin önemi ve idraki içinde olunuz. Siz-
ler görevlerinizi tam yapamıyorsunuz, bunun nedenide biz 
başkanlardan kaynaklanıyor”dedi.

Barışık, genel sekreterlerin görevlerini layıkıyla yerine getire-
memelerinin en büyük nedenlerinden birisinin yöneticilerin 
yanlışlarından kaynaklandığını belirterek, şu görüşlerini dile 
getirdi:

“Yapılan işlemlerde her hangi bir yanlışlık meydana gelmiş-
se, genel sekreterlerin yani sizlerin imzalarınızın bulunduğu-
nu ve sorumluluktan kurtulamayacağınızı bilin, yapacağınız 
bir yanlış sizleri mahkeme kapılarında süründürmeye yeter. 
Eğer bunun olmasını istemiyorsanız gördüğünüz yanlışla-
rı başkanınıza bildirin ve mevzuatın dışında yasal olmayan 
hiçbir şeyi yapmayın. Sizi zorlasalar bile yanlışı yapmayın, 
bu ben bile olsam yapmayın ve yanlış yapıyorsam uyarın”
 
Barışık, seminere olan katılımın da düşük olduğunu belir-
terek, bundan olan memnuniyetsizliğini dile getirdi. Katılım 
azlığının bazı oda başkanlarından kaynaklandığını, bazı ge-
nel sekreterlerin de olayın ciddiyetinin farkında olmadıkları 
için katılmadıklarını belirten Barışık, “Mazeret bile bildirme-
den katılmayanlar hakkında disiplin kurulunu çalıştıracağım. 
Bizim görevimiz temsil ettiğimiz esnafımıza en iyi hizmeti 
vermek. Gelişmelerden haberdar olmak için yapılan bu 
toplantılara katılmamak esnafımıza haksızlıktır. Bunu kabul 
edemeyiz”dedi. 
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Hizmetiçi Eğitim Seminerlerinin, Genel Sekreterlerin ken-
dilerini geliştirmeleri, bilgilerini pekiştirmeleri ve eksiklerini 
tamamlamaları açısından çok önemli ve yararlı olduğuna 
dikkat çeken Barışık, seminere katılan genel sekreterlerin 
bilgi birikimlerinin artmasıyla, bunun verilecek hizmetlerde 
de kaliteyi arttıracağını ifade ederek sözlerine son verirken 
yaklaşan Ramazan’larını kutlayarak hepsine başarılar dile-
di.

Seminerde daha sonra KOSGEB KOBİ Uzmanı Aysun 
Dördü, KOSGEB Genel Destek Proğramları hakkında ge-
niş bir bilgilendirmede bulanarak konuyla ilgili olarak en 
çok merak edilen soruları cevaplandırdı. Destek Proğram-
larının Esnafların yararına olduğunu belirten Dörtler, genel 
sekreterlerden yaptıkları işlemlerde her hangi bir yanlışlığa 
meydan vermemeleri için kendilerini arayarak bilgi alabile-
ceklerini belirtti.

Adana Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Genel Sekreteri 
Sema Kartalmış ile Birlik Mali Müşaviri Ahmet İzler, katılımcı 
genel sekreterlere yasa, mevzuat ve yönetmeliklerinin nasıl 
uygulanması gerektiği, karşılaşılan problemlerin çözüm yol-
ları ile değişen mevzuat ve yönetmelikler hakkında bilgilen-
dirmede bulunurken, sorularını da cevapladılar.

ESOB Genel Sekreteri Sema Kartalmış, Oda genel sekre-
terlerinin yaptıkları hatalara dikkat çekerek, hataların tek-
rarından kaçınılmasını, genel sekreterlerin yaptıkları işlem-
lerde mutlaka yasa ve tüzüklere göre hareket etmelerini 
isteyerek, bazı oda genel sekreterlerinin tüzük maddelerini 
uygulamadıklarını veya yanlış uyguladıklarını beliterek bun-
dan kaçınmalarını istedi.

KUAFÖRLERE, LAZERLE CİLT 
YENİLEME TEKNOLOJİSİ 

TANITILDI
ADANA KUAFÖRLER ESNAF ODASI’NIN 

ETKİNLİĞİNDE, ALMAN RE-AGE FİRMASI-
NIN LAZER IPL CİHAZI UYGULAMALI OLA-

RAK GÖSTERİLDİ
ADANA – Adana Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği’ne 
(Adana ESOB) bağlı, Adana Kuaförler ve Manikürcüler Es-
naf Odası’nca düzenlenen etkinlikte, üyelere Lazerle cilt 
yenileme teknikleri uygulamalı olarak anlatıldı. 

Adana ESOB Eğitim ve Hizmet Binası Çok Amaç-
lı Salonu’nda gerçekleştirilen toplantıda, Adana Kuaförler 
Odası Başkanı H.Emin Ünal, Oda Yönetim Kurulu Üyesi 
Hürü Ulukışla, Re-Age for Beauty Firma Danışmanı Rica 
Giovanniello, Firma Türkiye Temsilcisi Hatice Odabaşı ile 
çok sayıda bayan kuaförü ve cilt bakım uzmanı katıldı.

Tanıtım toplantısında firmanın Lazer IPL cihazı bayan ku-
aförleri ve cilt bakım uzmanları tarafından incelendi, lazer 
tekniği ile cilt yenileme özellikleri bayan kuaförlerine ve cilt 
bakım uzmanlarına detaylı olarak anlatıldı.

Oda Başkanı Hacı Emin Ünal ve yönetim kurulu üyeleri ile 
Adana’da hizmet veren güzellik salonlarının sahipleri ve 
bayan kuaförleri, tanıtım toplantısının yararlı geçtiğini ifade 
ettiler.  

Oda Başkanı Ünal, 22 bin Euro civarındaki cihazın Adana’da 
hızla yaygınlaşmaya başladığına dikkat çekerken,  uygula-
malı tanıtımının ise ilk kez gerçekleştiğini söyledi. 

Ünal,  bugüne kadar kullanılanlardan farklı, yenilenmiş, son 
teknoloji cihazın, müşterilerin yoğun talebi nedeniyle, üyele-
rinin işyerlerinde bulundurmasının kaçınılmaz hale geldiğine 
işaret ederken, “Son zamanlarda, müşterilerimiz de yoğun 
olarak bu cihazı istiyordu. Yaygınlaşmaya başlayınca biz 
de tanıtım toplantısını uygun gördük. Üyelerimiz bilgilendi. 
İsteyen, ilgili firma ile bağlantı kurup, cihazı satın alabilirler. 
Firma, ayrıca oda üyelerimize indirim de yapıyor. Başta, bu 
etkinlik için bize salon tahsisinde bulunan Birlik Başkanı-
mız Sayın Kazım Barışık olmak üzere tüm katılımcılara ve 
firma yetkililerine teşekkür ediyoruz.  Etkinliklerimiz devam 
edecek”dedi.

 Giovanniello ise, Re-Age for Beauty cihazının en uygun cilt 
yenileme özelliklerine sahip, akne, kılcal damar tedavisi ve 
epilasyonda son derece etkili ve ağrısız bir tedavi yönte-
mi olduğunun altının çizerek, “Cihazımızdaki cildi koruyan 
özelliğine sahip olan Intense-Pulsed-Light-System, yüksek 
enerji flaş lambaları ve ışın filtresi sayesinde tam kontrollü 
bir biçimde deri altına etki eder, kolajen ve elastin üreten 
hücreleri harekete geçirir. Tedavi sonrası; cilt esnekliğini 
geri kazanır, gevşek kolajen liflere sıkılık kazandırır ve cilt 
pürüzsüz ve parlak bir kazanır”diye konuştu.
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KIRIKKALE
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

İSTANBUL
Yorgancılar Odası

5	YIL	ÖNCE	TAMİRE	GETİRİLEN	
DEMLİĞİ TESLİM ETTİ

İşte örnek esnaf

Kırıkkale’de yıllardır esnaflık yapan OK 
Ticaret’in Sahibi Süleyman Ok, bundan tam 
5 yıl önce kendisine tamir için getirilen çay-
danlığı sakladığını ve birkaç gün önce gelen 
sahibine teslim ettiğini söyledi

İlginç bir olay
Kırıkkale’de esnaflığın da ahiliğin de olmadığını gösteren olay-
lar yaşanıyor zaman zaman. Bunlardan birisi geçen gün ya-
şandı. Süleyman Ok, yıllardır bu şehirde esnaflık yapıyor. Ok 
Ticaret’in sahibi. Mutfak gereçleri tamir işi ile uğraşıyor. Ya-
şadığı bir olayı gazetemize anlattı. Budan tam 5 yıl önce bir 
vatandaşın tamir edilmek üzere kendisine demlik getirdiğini 
söyleyen Ok, demliği tamir ettiğini ancak sahibinin almaya gel-
mediğini söyledi.

Yaşadığını anlattı
Demliği beş yıl boyunca muhafaza eden Süleyman Ok, “Beş 
yıl önce vatandaşın bire demlik getirdi. Tamir ettim ve kaldır-
dım. Ama sahibi almaya gelmedi. Ben makbuzunu yazarak 
rafa koydum. Beş yıldır bekliyordu. Sahibi önceki gün geldi ve 
demliği aldı. Esnaf olmaya çalışıyoruz. Ahi olmaya çalışıyoruz. 
Demliği soran vatandaş, kaybolduğunu düşünüyormuş. Dem-
liği makbuzu ile birlikte verince o da şaşırdı” dedi.

Ahilik budur işte
Süleyman Ok’un bu davranışı esnaflığın ve ahiliğin halen yaşa-
tıldığını gösteren en güzel örnek oldu. Ok, “Esnaflık sorumlu-
luk gerektirir. Ahilik de budur. Ahi olduğunuz zaman esnaflığın 
gereğini yaparsınız. Yıllardır böyle olmaya çalışıyorum. Sene-
lerdir esnaflık yapıyorum. Müşterilerim benden memnun. Ben 
de onlardan” diye konuştu. Başından geçen olayı gazetemize 
anlatan Ok, bunun örnek olmasını diledi. 

YORGANCILAR ODASI SULTANAHMET 
ASIRLIK	TATLAR	VE	ZANAATLAR	

SERGİSİNDE YERİNİ ALDI

 
Bu yıl Ramazan ayına özel İstanbul Büyükşehir Belediye-
si tarafından hazırlanan `Asırlık Tatlar ve Zanaatlar` sergisi, 
Sultanahmet’te Ramazan Süresi Boyunca  capcanlı bir Os-
manlı sokağını günümüze taşıdı. 

Konu zanaat olunca İstanbul’un  en eski Esnaf Odalarından 
biri olan İstanbul Yorgancılar Odası’nın bu etkinlikte yer al-
ması kaçınılmazdı. Büyükşehir Belediyesi tarafından özel da-
vetle etkiliğe katılan Yorgancılar Odası, İstanbul’un dört bir 
yanından mesleğine ve sanatına yıllarını vermiş üye yorgan 
ustalarını  getirterek meraklılarına asırlardır var olan Yorgan 
sanatını  hem anlattırdı hemde canlı canlı sanatlarını icra et-
tirdi.Her hafta yeni bir ustanın evsahipliğini yaptığı standı zi-
yaret eden Büyükşehir Belediyesi Başkanı Sn. Kadir Topbaş 
Yorgancıları burda görmekten mutlukuk duyduğunu belirtir-
ken ; kimsesiz çocuklara verilmek üzere 20 adet bebek yor-
ganı sipariş verdi. 

Osmanlı çarşısını andıran sergi sokağında, tam anlamıyla bir 
Ramazan  nostaljisi yaşandı. Oda Başkanı Sn. Nazmi İNCE 
öncelikle Ramazan’ın tüm insanlığa güzellik ve barış getir-
mesini dileyip ,İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne teşekkür 
ederken ‘’ İstanbul Yorgancı ve Hallaç odası olarak olarak bu 
tarihi sergide yer almaktan onur duyuyoruz, Bize tahsis edil-
miş olan 27 standımıza tüm esnafımızı, yorgancılığı bilen yada 
bilmeyen merak eden bütün halkımızı bekliyoruz.’’ dedi Ay-
rıca ‘’Yorgancılık standımıza sanat dünyasından birçok isim, 
halkımız ve özellikle yabancı turistler tarafından yoğun ilgi ya-
şandığını gördük bu yüzden sanatımızı tanıtıcı ingilizce metin 
broşurler bastırdık. Sergimize gelen misafirlerimizden en çok  
eski yıllarda kullandıkları yorganlarımıza özlem duydukarını ve 
sağlık bazında tekstil firmalarının yorganlarında rahat edeme-
dikleri yorumlarını alıyoruz’’ dedi.300 yıllık Yorgancılık sanatı-
nın Kalite,Sağlık ve Ekonomi olarak 3 faktörden beslendiğini 
belirten Nazmi İnce; Yorgancılığın, değişen ve her geçen gün 
küreselleşen dünyada organiklik özelliğini kaybetmemiş olma-
sı bu sektörün sonsuza kadar devam edeceğinin göstergesi 
olduğunu ifade etti. 

Ramazan boyunca saat 10:00 Gece 02:00 kadar açık kalan 
serginin yanı sıra yüz yıllık geçmişleriyle tarihi kimliği ağır basan, 
İstanbul`la özdeşleşmiş çeşitli firmalar asırlık tatlarını ikram etti. 
Onların yanı sıra Çini sanatı, porselen, sedef, ebru sanatı, hat 
sanatı, cam üfleme, tezhip, makine nakış, takı tasarımı, kalig-
rafi, yapay çiçek, mefruşatçılık, karışık el işi, hatıra fotoğrafçısı, 
basmacılık, folyo, kumaş boyama, ahşap boyama ve oyma, 
makine nakış, nikâh şekeri, telkari, terzi işi, cam boncuk, cam 
kumlama gibi sanatlar da ustalarının elinde şekil aldı.Geçen 
yılların aksine dumanlı ve kokulu bir panayır yerinden uzak olan 
sergi bütün güzellikleriyle özellikle turistlerin çok ilgisini çekti.
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KAYSERİ
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

KAYSERİ’DE 
AHİLİK	SEMPOZYUMU
Kayseri ESOB Başkanı Mustafa Alan’ın konuşması:
Ahilik hem sosyal hem de kültürel yapılara ait bir terim olarak; 
birbirini seven, birbirine saygı duyan, yardım eden, fakiri göze-
ten, yoksulu barındıran, işi kutsal, çalışmayı bir ibadet sayan, 
din ve ahlâk kurallarına sıkı sıkıya bağlı esnaf ve sanatkârların 
iş teşkilatı manasını taşır.

Bir toplumun en değerli varlıklarından birisi de yaşatılan kültür 
değerleridir. Zengin bir kültüre sahip olan Türk Milleti, bu de-
ğerlerini koruyarak, bozulmadan gelecek nesillere aktarabilmiş 
ender milletlerden birisi olmuştur. Türk sosyal ve ekonomik ha-
yatının gelişmesinde önemli yeri olan Ahilik Teşkilatı da halkımız 
tarafından günümüze kadar yaşatılmış bir geleneğimizdir. Bu 
geleneği çağımızın şartlarına uygun hale getirerek yaşatmak 
bizlere düşen en önemli görevlerden biridir.

Çalışma hayatımızın düzenleyicisi olan Ahi Evran-ı Veli, Ahi-
lik Teşkilatını akıl, ahlak, bilim ve çalışma prensipleri üzerine 
oturtarak, sevgi, kardeşlik ve karşılıklı dayanışma kuralları içe-
risinde yoğurup, Türk milletine has bir kültür hazinesi haline 
getirmiştir.

Bundan dolayıdır ki Ahilik; tüm Anadolu’ya yayılıp, Müslüman-
Türk halkı tarafından kabul görmüştür. Ahilik geleneğinin tam 
anlamıyla yaşatıldığı dönemlerde Türk Milleti idari, askeri ve 
ekonomik anlamda Dünyanın en güçlü devleti haline gel-
miştir. 600 yıl yaşayan, 3 kıtaya hükmeden Osmanlı Dev-
letinin temelinde de Ahilik geleneğinin büyük önemi vardır 
 
Akıl, Bilim, Ahlak ve Çalışma prensiplerine dayanan Ahilik Teş-
kilatı, yüzyıllarca karşılıklı dayanışma, sevgi, saygı, hoşgörü ve 
adalet bilincini taşıyan  esnaf ve zanaatkar yetiştirmiştir. 

Bugün Dünya’da 
yeni yerleşen kav-
ramlar olan, Tüke-
ticinin korunması, 
kaliteli üretim, stan-
dartçılık, bankacılık, 
gibi kurumlar, 13. 
yüzyılda Ahilik teşki-
latı aracılığıyla Ana-
dolu ticari hayatına 
yerleşmiş ve esnafın 
üzerinde önemle 
durduğu hususla-
rın başında yer al-
mıştır. Mesleğinde 
ehliyet sahibi olma-
yanlara asla ustalık 
icazeti  verilmemiş, üretici ve tüketici arasında hakkaniyet öl-
çüsüne dayanan kaynaşma sağlanmıştır. Çalışanların hakları 
korunarak, esnaf ve zanaatkarlar arasında, çırak, kalfa ve usta 
hiyerarşisi oluşturulmuştur. Bu günkü manası ile sendikacılık 
sistemi uygulanmaya başlamış, çalışanların hakları ve alın teri 
korunmuştur. Çalışma hayatının yanı sıra sosyal hayatın geliş-
mesine katkı sağlayan Ahi Teşkilatları, barışta devletine eğitimli 
asker hazırlamış, onların her türlü savaş teçhizatını üretmiştir. 

Ahilik sadece iktisadi hayatı yönlendiren bir kurum olmanın 
ötesinde, temelinde vatan ve millet sevgisi bulunan, Türk mil-
letine has sosyo-ekonomik bir sistemdir.

Genel olarak bir birini seven, sayan, fakire yardım eden, yok-
sulu gözeten; İş hayatında da ahlaki kuralları esas alan teşkilat 
yapılanmasına yön veren ilkelerin ilgili kurumlarca da hayata 
geçirilmesinin gerekliliğine inancımızı belirtir, haftamızın ve et-
kinliklerimizin hayırlara vesile olmasını diler ,  saygılar sunarım. 



KONYA
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

KONYA ESOB BAŞKANLAR KURULU TOPLANTISINI

ANKARA	TESK	OTEL’DE	
YAPTI

Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliğine kayıtlı esnaf odala-
rının başkanlAR kurulu toplantısı Ankara’da TESK otelde 
gerçekleştirildi.

Toplantıda Konya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Baş-
kanı Bekir DUVARCI da hazır bulundu.  DUVARCI, oda 
başkanlarına esnafın sorunları ile daha yakından ilgilenme-
leri çağrısında bulundu.

Konya –Ankara arasında seferlerine başlayan hızlı tren ile 
Ankara’ya giden Konya esnaf ve sanatkarının temsilcileri, 
bir gece TESK Otel’de konakladıktan sonra TESK Otel top-

lantı salonunda başkanlar kurulu toplantısını icra ettiler.

Toplantıda konuşan Konya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği Başkanı Bekir DUVARCI, oda başkanlarına daha sık 
bir araya gelerek esnafın sorunları ile daha fazla ilgilenilmesi 
gerektiğini söyledi.. 

Yapılan konuşmanın ardından Başkanlar Kurulu raporu 
Konya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Genel Sekreteri 
Mehmet MUTLU tarafından okundu. 

MUTLU, Konya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliğinin, ken-
disine bağlı 86 mesleki odaya sicil kaydı yaptıran aktif 51 
bin 814, pasif ise 99 bin 553 olmak üzere toplam 151 bin 
367 esnaf ve sanatkarına hizmet sunduğunu söyledi. 

Başkanlar Kurulu raporu Konya Esnaf ve Sanatkarlar Oda-
ları Birliği Genel Sekreteri Mehmet Mutlu tarafından okun-
duktan sonra oylamaya geçildi. Yapılan oylama sonucunda 
rapor oy çokluğu ile kabul edildi. 
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GENÇLİK	VE	SPOR	GENEL	MÜDÜRÜ	MEHMET	BAY-
KAN	ZİYARET	EDİLDİ

Toplantının ardından heyet, Birlik Başkanı Bekir DUVARCI 
ile birlikte, kısa bir süre önce Gençlik ve Spor Genel Müdür-
lüğüne atanan Konya’lı Mehmet BAYKAN’ı ziyaret etti

Ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getiren BAYKAN, 
Konya’daki  spor faaliyetlerine ve çalışmalara gereken des-
teği vereceklerini söyledi. 

KONYA’LI	DIŞİŞLERİ	BAKANI	DAVUTOĞLU	ZİYARETİ

Heyetin ikinci ziyaret durağı ise Dışişleri Bakanı ve Konya 
Milletvekili Ahmet DAVUTOĞLU oldu. 

Dışişleri Bakanlığı binasında heyeti kabul eden Dışişleri Ba-
kanı Ahmet DAVUTOĞLU, esnaf ve sanatkarlar odalarının 
sadece mesleki bir dayanışma kuruluşu olmadığını dile ge-
tirdi. Bu kuruluşların kültürel değerlerin bir nesilden diğer 
nesile aktarılmasını sağladığına dikkat çekti.

Heyetin Ankara’daki temasları son olarak AK Parti 23. Dö-
nem Milletvekili Orhan ERDEM’ e milletvekilliği döneminde 
Konya’ya yaptığı hizmetten dolayı plaket verilmesi ile son 
buldu. 
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EDİRNE
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

EDESOB TRAKYA 
KALKINMA AJANSI İLE 

 PROJE	
SÖZLEŞMESİNİ	
İMZALADI.

Trakya Kalkınma Ajansı’nın 2011 yılı Teknik Destek 
Programı kapsamında Edirne Esnaf ve Sanatkarlar Oda-
ları Birliği tarafından hazırlanan “Marka ve Markalaşma-
nın Edirne’ye Kazandıracağı Katma Değer” konulu proje 
destek almaya hak kazandı.

Edirne ESOB Başkanı Emin İnağ “Trakya Kalkınma 
Ajansı’nın 2011 yılı Teknik Destek Programı kapsamında 
sunduğumuz Marka ve Markalaşmanın Edirne’ye Ka-
zandıracağı Katma Değer İsimli projemiz Trakya Kalkın-
ma Ajansı tarafından onaylanmıştır.” Dedi. Sunulan proje 
ile Edirne Merkez İlçe ve Keşan İlçelerimizde toplam 60 
esnafımızın marka ve patent konusunda uzmanlarca 
düzenlenecek eğitimlere katılacaklarını belirten Edirne 
ESOB Başkanı Emin İnağ “Marka bir kültürdür. Marka 
dediğimiz kavramın sadece bir ürün logosu yada bir 
kutunun üzerindeki amblemden ibaret olmadığını artık 
tüketiciler biliyor. Bir marka sahibi yada markalaşmış es-
naflar, ticaret erbapları günümüzde ticaret yarışında da-
ima bir adım önde oluyorlar. Esnaf ve sanatkarlarımızın 
ihtiyaçları ve bize ilettikleri sorunları çerçevesinde mar-
kalaşma konusunda eksiği kapatmak amacıyla Trakya 
Kalkınma Ajansına sunduğumuz projemiz kabul edildi ve 
proje sözleşmesini imzaladık. Düzenleyeceğimiz eğitim-
ler ile esnaf ve sanatkarlarımıza konunun uzmanlarından 
eğitim vereceğiz.” Dedi.

Onaylanan proje çerçevesinde eğitimler 24-25 Ekim 
2011 tarihinde Keşan ilçemizde Keşan Şoförler ve Oto-
mobilciler Esnaf Odası toplantı salonunda, 26-27 Ekim 
tarihinde Edirne Meslek Eğitim Okulu Konferans salo-
nunda düzenlenecektir.
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ANTALYA
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

Kızılay yönetiminden 
AESOB’a ziyaret

Türk Kızılay Derneği yöneticileri AESOB’u ziyaret etti. Başkan Se-
vimçok, Kızılay’ın yurt içi ve yurt dışında ihtiyaç sahiplerine yaptığı 
yardımlarla takdir topladığını söyledi. 

Türk Kızılay Derneği Yönetim Kurulu Üyesi Hayati Çetin, Türk Kı-
zılay Derneği Antalya Şubesi yöneticileri ile birlikte Antalya Esnaf 
ve Sanatkarlar Odaları Birliği’ni (AESOB) ziyaret etti. AESOB Baş-
kanı Abdullah Sevimçok tarafından karşılanan heyet, Kızılay’ın 
yaptığı çalışmalar hakkında bilgi verdi. Antalya’nın Kızılay için çok 
önemli bir il olduğunu belirten Türk Kızılay Derneği Yönetim Kuru-
lu Üyesi Hayati Çetin, buradaki depo sorunun da kısa süre önce 
aşıldığını söyledi. 

Ziyaretten duyduğu memnuniyeti belirten Başkan Sevimçok, 
Kızılay’ın yardıma muhtaç kişilere verdiği hizmetle tüm dünyada 
takdir topladığını söyledi. AESOB Başkanı Abdullah Sevimçok, 
“Nerede bir felaket yaşansa, Türk Kızılay’ı oradaki insanlara yar-
dım elini uzatıyor. Dünyanın her yerinde Kızılay’ın yaptığı çalışma-
ları görüyoruz. Türk halkının göğsünü kabartan bu yardım faali-
yetlerinin daha da artması için Kızılay’ın mutlaka desteklenmesi 
gerekir. Kızılay’ın daha geniş kitlelere ulaşabilmesi, afet bölgeleri-
ne daha fazla hizmet götürebilmesi için hayırseverlerin desteğine 
ihtiyacı var” dedi.  

Türk Kızılay Derneği Antalya Şube Başkanı Dr. Cengiz Nizam ken-
disini ağırlayan Başkan Sevimçok’a teşekkür ederek, Antalya’da 
yapılan çalışmalar hakkında bilgi verdi. Ziyaretin ardından Türk 
Kızılay Derneği Yönetim Kurulu Üyesi Hayati Çetin, Başkan Ab-
dullah Sevimçok’a Kızılay tişörtü ve rozeti hediye etti. 

3	AVM	daha	açılıyor
Yeni AVM’ler esnafı 

endişelendiriyor
Şehir merkezine 3 yeni Alış Veriş Mer-
kezinin (AVM) yapılacak olması esnafı 
tedirgin ediyor. AESOB Başkanı Sevim-
çok, artık bu sorununa köklü bir çözüm 
bulunması gerektiğini söyledi. 

Antalya, alış veriş merkezlerinin en yo-
ğun bulunduğu, mahalle aralarına kadar 
giren cep marketlerin sayılarının hızla art-
tığı bir il. Şehir merkezinde mantar gibi 
çoğalan AVM’ler, şehir ticaretinin yapısını değiştirirken, esnaf ve 
sanatkarın kepenk kapatmasına neden oluyor. Şehir merkezine 3 
yeni AVM’nin daha yapılacak olması esnaf ve sanatkârı korkuttu. 

Antalya Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği (AESOB) Başkanı Ab-
dullah Sevimçok, “AVM sayısının bu kadar hızlı arttığı başka bir il 
yok” diyerek, şehrimizdeki AVM sayısına tepki gösterdi. Sevim-
çok, “Antalya’nın hızlı büyümesi ve turizm kenti olması sermaye 
sahiplerinin gözünü buraya dikmesine neden oluyor. Esnaf ve 
sanatkârın sermaye canavarından kurtarılması gerekir” diye ko-
nuştu. 

İktidar ve muhalefet partisi milletvekilleri ve yöneticilerine seslenen 
AESOB Başkanı Abdullah Sevimçok, “Bizler artık, sadece seçim 
dönemlerinde hatırlanan, kapısı çalınan ve destek istenen kişiler 
olmak istemiyoruz. Artık seçimde verilen sözlerin gerçekleşmesini 
istiyoruz. Yıllardır dile getirilen, Büyük Mağazalar Yasası’nın yeni 
yasama döneminde öncelikli olarak çıkarılmasını bekliyoruz” şek-
linde konuştu.

AVM’lerin şehre hiçbir katkısının olmadığı gibi zararının büyük ol-
duğunu belirten Başkan Sevimçok, bu zararları şu şekilde sıraladı: 
“AVM’lerin ve bunların kiracısı olan mağazaların neredeyse tama-
mı, vergisini başka illerde ödüyor. Küçük esnafa karşı haksız re-
kabet oluşturuyorlar. Her AVM çevresindeki esnafı bitiriyor. Şehrin 
kendine özgü kültürünü ve ürünlerini yok ediyor. Şehir trafiğini çe-
kilmez bir hale getiriyor” 

AVM’lerin olacağını ancak bir kural çerçevesinde ticaret yapması 
gerektiğini belirten Sevimçok, “Antalya artık AVM’ye doydu. Ye-
nilerinin açılması engellenmeli. Yeni açılacaklar şehir merkezine 
uzak bölgelere yönlendirilmeli. Çalışma saatleri sınırlandırılmalı. 
Her AVM’de belli sayıda bölge esnafına yer verilmesi zorunlu hale 
getirilmeli. AVM’lerde satılan ürünlerinde tekelleşmeyi sağlaması-
nın önüne geçilmeli” dedi. 

Cep marketler konusunun da kanunda yer alması gerektiğini söz-
lerine ekleyen AESOB Başkanı Sevimçok, “AVM’lerin şubesi veya 
başka isimlerde mahalle aralarına kadar giren çok sayıda cep 
market var. Artık bunlar mahalle bakkalının yerini almaya başladı. 
Her apartmanın altına açılıyor. Gerek bölgesel olsun gerekse ulu-
sal, 150-200 metrekarelik yerlerde bisikletten, domatese her türlü 
ürünü satıyorlar. Nasıl ki bir bakkal manavlık yapması, bir ayakka-
bıcının elektronik malzeme satması yasaksa, bunların da sattıkları 
ürüne sınırlama getirilmesi gerekir” diye konuştu. 



ODALARDAN, BİRLİKLERDEN, FEDERASYONLARDAN

VİTRİN ESNAF VE SANATKÂRIN SESİ 61

İZMİR
Bakkallar Ve Bayiler Odası

KANUNSUZLUĞA KİM DUR 
DİYECEK? 

AÇIK	TÜTÜN	SATIŞI	YASAL	MI?

Açık Tütünün ticaretinin yasak olmasına karşılık vergi daireleri 
nasıl oluyor da Açık Tütün satışı olarak işyeri açılışı yapıp vergi 
levhası düzenliyorlar kurumlar arası bir iletişim eksikliğimi var 
ya da kanunlar buna izin veriyorsa neden düzeltmek için teklif 
verilmiyor. Açık tütüncü bize gelip açık tütün için TAPDK Satış 
Belgesi başvurusu yapmak istiyorlar yasak olduğunu ve bel-
gesi olmadığını bildirdiğimizde Vergi Dairesi izin veriyor açıyor 
da siz nasıl belge vermezsiniz diye bizden hesap soruyor.

ADALET	BUNUN	NERESİNDE?
Cezaların suçun nevine göre adil dağıtılmadığı görüşünde-
yim, örneklemek gerekirse Kurumlara kayıt olmuş, vergisini, 
harçlarını ödeyen  TAPDK Satış belgesini almış kayıt içi olan 
esnafımızın, Tütün ürünleri dışarıdan gözükmesi durumunda 
4733 sayılı kanun 8. maddesinin “l” bendine göre 2011 yılı için 
36.983,00TL., yine aynı esnafımız asması gereken uyarı yazıla-
rını asmaz ise 2011 yılı için 1.232,00TL. , Adres değişikliği yapıp 
da TAPDK satış belgesinde adres değişikliğini yapmayan kişi-
ye 2011 yılı için 1.232,00TL. – 12.327,00TL. arası mülki amirin 
takdirine bağlı cezası var fakat nerden geldiği belli olmayan, 
içinde ne olduğu belli olmayan, kayıt dışı, ticareti yasak olan 

açık tütün satışının 
cezası eskiden 2011 
yılı için 6.163,00TL. 
olan ceza şuan 4733 
sayılı kanunun 8. 
Maddesi “o” şıkkına 
istinaden 50 kilog-
rama kadar (50 ki-
logram dâhil) olması 
halinde 250,00TL. dir. 

Bu çelişkiyle mücadele etmemiz mümkün değil.

NERDEN	BAKTIĞINA	BAĞLI?	
Artan vergilerden dolayı sigara fiyatlarına gelen zamlar basında 
da görüldüğü gibi sigara satışlarındaki düşüşün sigara tiryaki-
lerinin sigara içme alışkanlığını bıraktığı gibi bir algı oluşturul-
makta fakat neden – sonuç ilişkisi yanlıştır. sonuç olarak sigara 
satışı düşmüştür fakat nedeni Kaçak Sigara ve Açık Tütüne 
yöneliştir . Son zamanlarda Kaçak Sigara, Açık Tütün ve ürün-
leri satışı hızla artış göstermiştir. Odamız olarak üyelerimizden 
gelen şikâyetler, bizlerin denetimlerde veya özel yaşamımızda 
tespit ettiklerimizi, kaymakamlıklara ve ilgili kurumlara bildiriyo-
ruz fakat yeterli olmuyor kurumlar genel olarak bir uygulama 
yapmıyor sadece kendilerine gelen şikâyetleri değerlendiriyor-
lar. 

BU	NE	RAHATLIK?
Kanunsuz olarak açılan, açık tütün satış yerleri artık gizli sak-
lı değil merkezi yerlere herkesin gördüğü, Polis Merkezlerinin 
10 metre yanına, belediye zabıtalarının sürekli olduğu Pazar 
yerlerine, Devlet Erkânının emniyet mensuplarının sürekli geç-
tiği, yerlere açarak LED li, neon ışıklı reklam yaparak kanunsuz 
olan bu seyyar veya sabit dükkânlar hala nasıl açık kalabiliyor

DENETİMİ	BİZ	DE	İSTİYORUZ?
İl sağlık müdürlüğü kontrolünde ilçe sağlık müdürlükleri bakkal 
ve benzeri Tütün ürünleri satışı yapan işyerlerini dışarıdan gö-
rünürlüğü ve TAPDK Satış belgelerini denetlemeye başladılar 
Kanunların uygulanması konusundaki denetimler olumlu bir 
gelişme fakat aynı hassasiyetin Açık Tütün ve Kaçak Sigara 
içinde gösterilmesi gerektiği düşüncesindeyim. 

ELİMİ	TAŞIN	ALTINA	KOYARIM	
Üzerimize düşen her görevde de elimizi taşın altına koyaca-
ğımızı belirterek İlimizde Oluşturulan ilgili konulardaki komis-
yonlarda Odamızın seçeceği temsilcinin de yer alması, Valiliği-
mizin önderliğinde Kolluk Kuvvetlerini, kurumları, ilgili kanunla 
hakkında bilgilendirme toplantısı, seminer vb. yapılması ve 
her yıl yenilenmesi, Valimiz 
talimatı ile genel denetim-
ler yapılması İlimizde halk 
sağlığı tehdidinin önüne 
geçilmesi, Gençlerimizin 
sigara alışkanlığına başla-
maması, Kanuna aykırılığın 
giderilmesi, kurallı ticaret 
hayatı, kayıt dışılığın gide-
rilmesi, kaçakçılığın önüne 
geçilmesi, sağlıklı toplum 
yaratılmasına önderlik ede-
cektir.
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BASINDAN SEÇMELER

AKŞAM
 

AVM’LER	YERİNE	
ESNAF	ÇARŞILARI	
KURULSUN			

14.08.2011
TÜRKİYE Esnaf jjt ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, alışveriş merkezlerinin 
(AVM) mimariden trafiğe, sosyo ekonomik bozulmaya kadar 
pek çok olumsuzluğu beraberinde getirdiğini ifade ederek, 
“esnaf çarşıları” kurulmasını önerdi. Palandöken, yaptığı ya-
zılı açıklamada, büyükşehirlerde yapılacak yeni projelerde, 
halkın ihtiyaçlarına uyumlu esnaf çarşılarının yer almasını is-
tediklerini belirterek, “Ecdadımızın 600 yıl evvel kurduğu ve 
bugün AVM’lere bile örnek teşkil eden Kapalıçarşı tarzında 
yeni ‘esnaf çarşıları’, tüketici odaklı ve fiyatların yüzde 50 
ucuz olacağı yerler olacaktır” dedi. 

ANAYURT  

PALANDÖKEN’DEN	
STK’LARA	ÇAĞRI	

22.08.11
Palandöken’den STK’lara çağrı... ANKARA (HABER MER-
KEZİ)- Sivil Toplum Kuruluşlan’na birer mektup göndere-
rek çağrıda bulunan TESK Genel Başkanı Bendevi Palan-
döken, “Gelin elinizi taşın altına koyun, teröre birlikte dur 
diyelim” dedi. Palandöken, “Başta siyasi hayatımızın ve 
demokrasimizin vazgeçilmez unsurları olan siyasi partiler 
olmak üzere, medya, STK’lar ve her türlü meslek kuruluşla-
rı ortak bir tavır sergileyerek mücadeleye katkı sağlamalıdır-
lar” diye konuştu. Ahi Evran anlayışı ile yoğrulmuş esnaf ve 
sanatkarlar olarak, bu topraklarda yaşayan farklı dil, din ve 
etnik kökene sahip tüm insanları içinde barındırdığını söy-
leyen Palandöken, “Günümüzde de ülkemizin en ücra kö-
şelerinde bulunan insanlarla ilgilenen, bunların ihtiyaçlarını 
tespit edip hizmeti vatandaşın ayağına götüren, hayatlarını 
kolaylaştıran, bunun sonucunda ülkenin ve ülke insanının 
gerçek fotoğrafını en gerçekçi haliyle elinde tutan esnaf ve 
sanatkârlarımız, ülkemizde birliği, dirliği ve düzeni en fazla 
isteyen kesimdir” şeklinde konuştu.

BUGÜN   

TESK	ESNAF	
ÇARŞILARI	İSTEDİ

14.08.11
TESK Başkanı Bendevi Palandöken, büyükşehirlerdeki yeni 
inşaat projelerinde halkın ihtiyaçlarına uyumlu çarşıların yer 

almasını istedi istedi Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfede-
rasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi Palandöken, alışve-
riş merkezlerinin (AVM) mimariden trafiğe, sosyo ekonomik 
bozulmaya kadar pek çok olumsuzluğu beraberinde getir-
diğini ifade ederek, ‘esnaf çarşıları’ kurulmasını önerdi. Fiyat-
ları %50 düşürür Konuyla ilgili açıklama yapan Palandöken, 
büyükşehirlerde yapılacak yeni projelerde, halkın ihtiyaçlarına 
uyumlu esnaf çarşılarının yer almasını istediklerini belirterek 
şunları söyledi: “Ecdadımızın 600 yıl evvel kurduğu ve bu-
gün AVM’lere bile örnek teşkil eden Kapalıçarşı tarzında yeni 
‘esnaf çarşıları’, tüketici odaklı ve fiyatların yüzde 50 ucuz 
olacağı yerler olacaktır.” Kümelenme imkanı Palandöken, 
çalışmanın, “Esnaf ve Sanatkarlar Değişim, Dönüşüm ve 
Destek Strateji Belgesi ve Eylem Planı” kapsamında öngö-
rülen kümelenmeye dönük diğer tedbirlerin uygulanmasını 
kolaylaştırıp, değişim ve dönüşümde sinerji yaratacağını da 
vurguladı.   

DÜNYA
KOBÎLERDE	KREDİ	
TEDİRGİNLİĞİ

15.08.11
...Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Baş-
kanı Bendevi Palandöken, zaten ekonomiyi soğutma adına 
atılan adımların esnafta, “Krediler geri çağrılacak” şeklinde bir 
panik havasına neden olduğunu iddia ederek, ekonomi yöne-
timine, “Üretimin önünü açın, piyasa arz-talep dengesini kendi 
kendine kurar” çağrısında bulundu. Türk Girişim ve İş Dünyası 
Konfederasyonu (TÜRKONFED) Başkam Erdem Çenesiz ise, 
yılın kalanında yavaşlayacak olan kredi kullanımının KOBİ’ler 
üzerinde olumsuz etkide bulunmaması gerektiğini savunarak, 
“Bankalara konan kredi limiderinde KOBİ’lere yönelik oran ar-
tışını gerekli buluyoruz” çağrısında bulundu. Volkan ÖZSOY 
İSTANBUL MAKİNE İMALATÇILARI BİRLİĞİ (MİB) BAŞKANI 
Adnan  Dalgakıran Herkes basının çaresine bakacak BÜYÜME 
yavaşlayacak, bir sûre herkes basının çaresine bakacak. Ancak 
bu bir çelişki. Bir yandan issizliği halledebilmek için yüzde 7 bü-
yümemiz lazım. Fakat, piyasada bir sıkışma oldu mu bu sınırı 
genişletirler diye düşünüyorum. Zira burada ekonomiyi soğut-
ma adına atılan adımlar var. Nasıl ki enflasyonla psikolojik bir sa-
vaş veriliyordu, burada da bir psikolojik savaş veriliyor. Kontrollü 
bir buyume gerçekleştirmeye çalışıyorlar. İSTANBUL DEMİR VE 
DEMİRDISI METALLER İHR. BİRLİĞİ BAŞKANI Tahsin Oztıryakı 
KOBİ’ler birleşecek ŞİRKETLER vadeli satışları artırabilir. Cunkü 
kredinin adı her zaman ‘peşin para’ demek değil. Alınan çekle-
rin karşılığı olur ve bu da.baska bir kredi sayılır. Böyle bir kaynak 
elde edilebilir. Ayrıca pek cok şirket, yine yurtdışındaki bankalara 
yönelecek diye düşünüyorum. Tabii bu durum KOBİ’ler ıcın ge-
çerli degıl. iste o zaman da, KOBİ’ler ortak alımlar olmak üzere 
bir cok konuda ortaklığa gidecek ve ölçek ekonomisine geçe-
cek. Zaten hükümetin de bu konuyla ilgili oldukça etkin teş-
vik mekanizmaları var. TÜRKİYE ESNAF VE SANATKARLARI 
KONFEDERASYONU (TESK) BAŞKANI Bendevi Palandöken 
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BASINDAN SEÇMELER

Piyasada panik havası başladı TOPLAM hacmin yüzde 12’sı 
esnaf kredisi. Bu tip spekülatif söylemlerden artık bir an önce 
vazgeçmeliyiz. Cunkü insanlarda, ‘Türkiye’de bir panik havası 
başlayacak, krediler geri çağrılacak’ korkusu bas göstermeye 
başladı. Bu nedenle, oyunu kuralına göre oynamayı öğrenmiş 
olan bankalar, kendi haline bırakılmalı. Bankayı serbest bırak-
mazsan, rekabet nasıl oluşacak? “Bunu, ekonomiyi soğutma 
adına yapıyorum” diyorsun. Ya sen üretime bak. Yerli üretime 
destek ver, piyasalar zaten arz-talep dengesini kurar. TÜRK Gİ-
RİŞİM VE İS DÜNYASI KONF. (TÜRKONFED) BAŞKANI Erdem 
Cenesız KOBİ’ler için oran artırılsın SİMDİ önümüzde beklenen 
kredi yavaşlamasından da yine en zararlı çıkacak kesim KOBİ’ler 
olmamalıdır. Çünkü bu durumlarda bankalar kredi koşullarını 
sıkılastırırken en cok KOBİ kredilerini kısmaktadırlar. Ekonomi 
yönetiminin finansal istikran koruma çabasına hic şüphesiz ka-
tılıyoruz ama bu çabanın sonucunda, yılın kalanında yavaşlaya-
cak olan kredi kullanımının KOBİ’ler üzerinde de olumsuz etkide 
bulunmaması gerektiğini düşünüyor; bankalara konan kredi 
limitlerinde ekonomi yönetimine, “Üretimin önünü açın, piyasa 
arz-talep dengesini kendi kendine kurar” çağrısında bulundu. 
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Başkanı 
Bendevi Palandöken de, zaten ekonomiyi soğutma adına atılan 
adımların esnafta, “Krediler geri çağrılacak” şeklinde bir panik 
havasına neden olduğunu iddia ederek, ekonomi yönetimine, 
“Üretimin önünü açın, piyasa arz-talep dengesini kendi kendine 
kurar” çağrısında bulunduTürkiye Esnaf ve Sanatkarları Kon-
federasyonu (TESK) Başkanı Bendevi Palandöken de, zaten 
ekonomiyi soğutma adına atılan adımların esnafta, “Krediler geri 
çağrılacak” şeklinde bir panik havasına neden olduğunu iddia 
ederek, ekonomi yönetimine, “Üretimin önünü açın, piyasa arz-
talep dengesini kendi kendine kurar” çağrısında bulundu

GÜNEŞ	
PARASIZIN	UMUDU	
VERESİYE	DEFTERİ! 

 18.08.11
Parasızın umudu veresiye defteri! Kredi kartı borcundan ümidi-
ni kesenler veresiye defterine yöneldi. ‘Veresiye yaz’ döneminin 
başlamasıyla defterdeki alacak 50 milyar TL’ye çıktı EKONOMİK 
kriz döneminde maaşı düşenler, işinden olanlar, maaşını geç 
alanlar kredi kartı ve kartla alışveriş yapmak zorunda kaldı. Ancak 
ekonomik zorluk nedeniyle borçlarını ödeyemeyince borçlar şişti, 
tcra takipleri başladı. 4 kişiden birisinin icralık olduğu günümüzde 
kart ve kredi borcunun ne seviyelere geldiği ortaya çıkıyor. Borç 
nedeniyle kart ile alışveriş yapamayan yada karttan uzak duranlar 
tekrardan veresiye defterli günlere dönüş yaptı, özellikle bakkal, 
manav ve kasapta, “Yaz veresiye defterine’ dönemi başladı 1.3 
MİLYON DEFTER Palandöken TESK Başkanı Bendevi Palan-
döken ekonomik koşulların zorluğunun veresiye defterini yeni-
den gündeme taşıdığını belirtip, “Türkiye’de 2 milyon esnaf var. 
Bunun şu anda 1.3 milyonu veresiye def teriyle alışveriş yapıyor. 
165 bin bakkalın yaklaşık 100 bininin tezgahında veresiye defteri 
bulunuyor.Şu anda sadece bakkalın defterinde enaz 15 milyar TL 
alacak bulunuyor. Bütün esnafın defterindeki alacak miktarı ise 
50 milyar lirayı bulur”dedi. Palandöken taksiciden mobilyacıya, 

bakkaldan lokantacıya kadar birçok esnafta veresiye defteri bu-

lunduğuna dikkat çekip, “Küçük esnaf vatandaşın bankası haline 

geldi. Esnaf zordaki vatandaşa veresiye verir. Hatta ödemesi için 

günlerce hatta aylarca bekler”diye konuştu. ZORDA NE YAPSIN 

DİSK Başkanı Tayfun Görgün ise kriz döneminde özellikle düşük 

maaşlı işçi, memur ve emeklinin zor günler geçirdiğini belirtip, 

“Kriz binlerce kişiyi işsiz bıraktı. Maaşlarda anormallik ortaya çık-

tı. Bu durumda vatandaş kart ve kredi borcunu ödeyemez bir 

duruma geldi. îstatistiki rakamlara göre yaklaşık 10 milyon kişi-

nin icra takibinGörgün deymiş. Tabii ki kartla yada cebinde para 

olmadığı için alışveriş yapamayanlar veresiye defterine yazdıyor. 

Bu zordaki vatandaşa küçük esnaftan gelen desteği gösteriyor. 

Bugün taksici esnafı bile veresiye defteri tutmaya başladı”dedi. 

BORCA BATMIŞ DURUMDA Kiraların 400 liradan başladığı gü-

nümüzde 600-700 lira maaş alan bir kişi tabii ki borç batağına 

batar. Açlık sınırı altında maaş alanlar borçlanarak yaşam sürdü-

rüyor. Başka çareleri yok. Borcu borçla kapatanların sayısı da az 

değil. Bu nedenle artık çalışana yaşayabileceği kadar maaş veril-

melidir. Böylece insanlar biraz rahat nefes alırlar. İcra korkusuyla 

yaşamazlar”diye konuştu.

HÜRRİYET	
KAÇAK	İÇKİ,	SİGARA	
VE	10	NUMARA	
YAĞ	4	MİLYAR	LİRA	
GÖTÜRÜYOR

12.08.11

Kaçak içki, sigara ve 10 numara yağ 4 milyar lira götürüyor 

? TÜRKİYE Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) 

Genel Başkanı Bendevi Palandöken, kaçak içki, sigara ve 

10 numara yağ satışı nedeniyle devletin vergi kaybının 4 mil-

yar liraya ulaştığını kaydetti. Sigara satışına getirilen kurallara 

uydukları halde esnafın “haksız yere suçlandığını” dile getiren 

Palandöken, “Kapımızın önünde tablada satılan kaçak siga-

raya kimsenin müdahale ettiği yok” dedi. Palandöken, şun-

ları söyledi: “Geçen yıl kaçak sigara yüzünden 1.6 milyar Ura 

ÖTV kaybı yaşandı. Acil olarak denetim ihtiyacı var. 2010’da 

yüzde 15 düşen sigara satışlarının yerini yüzde 400 artan ka-

çak sigara aldı. Batıdaki illerimizde kaçak sigara oranı yüzde 

10-20 iken, doğu illerimizde bu oran yüzde 60-80 arasmda 

yüksek boyutlara ulaşmıştır.”
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BULMACA

GEÇEN SAYININ CEVABIYUKARIDAN AŞAĞIYA

SOLDAN SAĞA

Öğrenim sırasında öğrenciye 1. 
bağlanan aylık – Hükümdar 
ailesinden olan kadın veya kızlara 
verilen bir unvan
Müzikte, bir parçanın canlı, neşeli 2. 
ve hızlı çalınacağını anlatan bir 
terim – Akılla ilgili
Radyum’un simgesi – Eski Çin 3. 
felsefesinde, evrenin birliğini 
sağlayan düzen ilkesi – Bayağı, 
sıradan
Dolaylı anlatım – Acil – Karaciğerin 4. 
salgıladığı sindirime yardımcı bir 
salgı, safra
Şapkaya benzeyen bir tür asker 5. 
başlığı – Yürürlükte olan
Bir İngiliz birası – Toparlak Kemik 6. 
ucu – Bol ve güçlü olarak çıkan 
veya fışkıran
Adet – Tropikal bölgelerdeki  deni-7. 
zlerde, bütün yıl boyunca düzenli 
olarak esn birtakım rüzgarlara 
verilen ad
Av – Bütün, tüm8. 
Bizmut’un simgesi  –  Bir iş, bir 9. 
görev için yetiştirilmekte olan 
kimse, namzet – Bir seslenme sözü
“…Gündüz Kutbay” (ney üstadı) – 10. 
Hemen ardından
Hayvanların su içtikleri ağaç veya 11. 
taştan yapılmış büyük kap – Baş, 
kafa – İsrail’in plakası
Cerahat – Kolu çevrilerek çalınan 12. 
sandık biçiminde bir çalgı türü

Bir yolu yada geçidi kapamak için çeşitli eşyalardan 1. 
meydana getirilen yapay engel – Satıcı, satan
Ekleme – apaçıb, belli, ortada olan2. 
Lübnan’ın plaka işareti – İpekten yapılmış, sarımtırak 3. 
nakışlı ve beyaz renkli kumaş türü – Yüce, yüksek, ulu
Suyun veya toprağın önüne çekilen kalın duvar – Kan 4. 
pıhtısı – En kısa zaman parçası, lahza
Sıkıntılı iş, çözümü güç mesele – Kutsal bir güce, bir 5. 
dileği yerine getirmesi için yapılan vaat, nezir
Bir şeyin amacına uygun, istenilir düzeyde olup 6. 
olmadığını anlamak için yapılan deneme -  Pirinç rakısı
Yunanca’da bir harf – Bir bilim veya sanat kolunda ayrı 7. 
nitelik ve özellikleri bulunan yöntem veya akım, okul – 
Kanun
İsim – Milli İstihbarat Teşkilatı (kısa) – Beniz kelimesi ile 8. 
birlikte ‘yüz rengi’ anlamında kullanılan bir sözcük
Pişman – Gereğinde kullanmak için saklanan tahıl9. 
Kayak – Hakim10. 
Yabancı – Otlak – Bir ilimiz11. 
Besinlerin ağızdan başlayarak bağırsaklara kadar 12. 
uğradıklar fiziksel ve kimyasal değişikliklerin bütünü, 
hazım – Gözde açık kestane rengi
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